
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

50. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 27.11.2024

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1824 Schválení programu 50. schůze RM Karviné konané dne 27.11.2024

Rada města Karviné

schválila

program 50. schůze RM Karviné konané dne 27.11.2024, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 04-OKS-Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci 
projektu "Zmírnění a odstranění následků povodňových škod na území obce“.
Doplnění programu č. 05-OŠR-Dotační program Kreativní business – podpora iniciativ mládeže 2024 - Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města II.

1825 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1826 Prodej ICT zařízení

Rada města Karviné

rozhodla

schválit prodej ICT zařízení NOTEBOOK 1 ASUS ZENBOOK PRO UX580GD-BN033R DEEP DIVE BLUE inv.č. 1834 
************************ za zůstatkovou cenu Kč 2.736,-- (slovy: Dvatisícesedmsettřicetšest korun českých) a NOTEBOOK 
LENOVO E320 inv. č. 14DM01169 ********************** za zůstatkovou cenu Kč 1.450,-- (slovy: Jedentisícčtyřistapadesát 
korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1827 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného 
členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1828 Prodej osobního automobilu ŠKODA SUPERB

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý hmotný majetek – osobní automobil 
ŠKODA SUPERB, RZ: 9T6 8055 v pořizovací hodnotě Kč 1.145.000,-- (slovy: Jedenmilionjednostočtyřicetpěttisíc korun 
českých).

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s ******************************************************************************* kupní smlouvu dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1829 Dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením 
nebo zdravotním omezením pro rok 2025

Rada města Karviné

schválila

Podmínky dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo 
zdravotním omezením pro rok 2025 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo 
zdravotním omezením pro rok 2025, a to s účinností od 29.11.2024 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1830 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci řízení o pozůstalosti

Rada města Karviné

rozhodla

nevyslovit souhlas s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Ladislavu Nekorancovi, který tvoří finanční 
hotovost, nacházející se v úschově Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní 
odbor Karviná, obvodní oddělení Karviná 7, ve výši Kč 14.400,--, věci zůstavitele, nacházející se v úschově Policie 
České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, obvodní oddělení Karviná 
7, a to 1 ks svazek 4 klíčů s čipem a 1 ks pánská látková peněženka zn. Premium Heritage a bytové zařízení včetně 
elektrických spotřebičů, nacházející se v bytě č. 40 na adrese Božkova 400/67, Karviná-Ráj, do majetku statutárního 
města Karviné.

1831 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřízené statutárním 
městem Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši uvedené 
v důvodové zprávě.

1832 Uzavření darovací smlouvy, jejímž obsahem je zajištění vývozu odpadní vody v souvislosti s 
mimořádným povodňovým stavem

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít darovací smlouvu, uvedenou v příloze č. 1 k tomuto usnesení, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru 
fyzické osobě, z důvodu zajištění vývozu odpadní vody ze zatopené jímky u rodinného domu v souvislosti s 
mimořádným povodňovým stavem. 

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



pověřila

vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí Magistrátu města Karviné Ing. Martinu Mnichovou k podpisu darovací 
smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jejímž obsahem je zajištění vývozu odpadní vody ze zatopené jímky 
u rodinného domu na území statutárního města Karviné.

1833 Smlouva o spolupráci při zajišťování sběru a likvidace textilního odpadu z domácností

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajišťování sběru a likvidace textilního odpadu z domácností se společností DIMATEX 
CS, spol. s r.o., dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1834 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci projektu 
"Zmírnění a odstranění následků povodňových škod na území obce“

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci projektu "Zmírnění a odstranění 
následků povodňových škod na území obce“ ve výši Kč 947.347,-- (slovy: Devětsetčtyřicetsedmtisíctřistačtyřicetsedm 
korun českých), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1835 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Louky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1836 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Nové Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1837 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., U Olše

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, 
a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1838 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Sadová

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1839 Uzavření dodatku - LM a KM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/1551/2021 ze 
dne 30.06.2021 mezi statutárním městem Karviná a panem *******************************, nar. ************ a paní 
********************************, nar. ************, oba bytem *********************************************, a to ve znění, které je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1840 Zrušení usnesení ZM Karviné č. 590 - záměr převést soubor nemovitostí - Podolupark LandCo s. r. 
o.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 590 ze dne 31.01.2022 v 
plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

1841 Uzavření smlouvy na prostor v budově č. p. 2468 na ulici Čajkovského v Karviné-Mizerově – SPMP 
ČR

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se SPMP ČR pobočným spolkem Karviná, IČ 75128691, se sídlem U Mateřské školy 360/2, 734 01 Karviná-Ráj, 
Smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou od 01.01.2025.

1842 Kupní smlouva - RIVERENZA a.s.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít se společností RIVERENZA a.s., IČ 277 56 963, se sídlem Rokycanova 809/1c, Nové 
Sady, 779 00 Olomouc kupní smlouvu tak, jak je uvedená v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1843 Změna usnesení Rady města Karviné č. 1784 ze dne 30.10.2024 - Dohoda o činnosti a umístění 
stavby v ochranném pásmu vodního díla v rámci přípravy realizace záměru Lokalita nad Pískovnou 
v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 1784 ze dne 30.10.2024, a to tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
vypouští a nahrazuje se novou přílohou č. 1, která je přílohou tohoto usnesení. Ostatní část textu usnesení zůstává 
beze změny.

1844 Uzavření Dohody o ukončení Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací č. 
MMK/SML/2083/2014 na ul. Jabloňové - GH

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu o ukončení Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací č. MMK/SML/2083/2014 na ul. 
Jabloňové, která bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná a panem **********************, nar. *************, bytem 
*********************************************, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



1845 Uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací na ul. Jabloňové - SH

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací, která bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná a 
paní **********************, nar. *************, bytem ****************************************, ve znění, jak je uvedeno v příloze č. 1 
k tomuto usnesení.

1846 „Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy č.p. 618 na ul. Karola Śliwky v 
Karviné–Fryštátě“ – uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/1272/2024 na realizaci stavby pod názvem „Stavební úpravy podkroví 
a oprava části střechy budovy č.p. 618 na ul. Karola Śliwky v Karviné–Fryštátě“ mezi statutárním městem Karviná a 
společností KUMAN spol. s r.o., Slovenská 2933/55, Hranice, 733 01 Karviná, IČ 60779098 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení. Cena díla bez DPH se změnila na Kč 6.770.079,43.

1847 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a následně k likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1848 Vyřazení dlouhodobého majetku - OM

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné dlouhodobý drobný hmotný 
majetek, umístěný v areálu Městského fotbalového klubu, Karviná–Ráj, evidovaný pod inventárními čísly 106846, 
110972, 112074, 112845, 112846, 112987, 113035, 113036, 113104, 113111, 280/2, 281/3 v celkové pořizovací 
hodnotě Kč 110.311,42 , a to z důvodu špatného technického stavu předmětného majetku.

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné dlouhodobý drobný hmotný majetek 
v počtu 22 ks venkovních židlí a 15 ks venkovních kulatých stolů, umístěných v Loděnici v parku Boženy Němcové, 
Karviná-Fryštát, evidovaných pod inventárními čísly 20110065, 20110066, 20110067, 20110068, 20110069, 20110070, 
20110071, 20110072, 20110073, 20110074, 20110075, 20110076, 20110077, 20110078, 20110079, 20110081, 
20110083, 20110087, 20110090, 20110091, 20110093, 20110095, 20110096, 20110097, 20110099, 20110106, 
20110107, 20110108, 20110110, 20110112, 20110113, 20110115, 20110116, 20110120, 20110122, 20110126, 20110127 
v celkové pořizovací hodnotě Kč 83.296,86, a to z důvodu špatného technického stavu předmětného majetku.

Rada města Karviné

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku statutárního města Karviné dlouhodobý drobný hmotný 
majetek, evidovaný pod inventárními čísly 124467, 125005, 125006, 125007, 125008, 125009, 125010, 125011, 
125012, 125013, 125014, 125015, 125016, 125017, 125018, 125019, 125020, 125021, 125022, 125023, 125024, 125025, 
125026, 125027, 125028, 125029, 125030, 125031, 125032, 125033, 125034, 125035, 125036, 125037, 125038, 125039, 
125040, 125041, 125042, 125043, 125044, 125045, 125046, 125047, 125048, 125049, 125050, 125051, 125052, 125053, 
125054, 125055, 125056, 125057, 125058, 125059, 125060, 125061, 125062, 125063, 125064, 125065, 125066, 125067, 
125068, 125069, 125070, 125071, 125072, 125073, 125074, 125075, 125076, 125077, 125078, 125079, 125080, 125081, 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



125082, 125083, 125084, 125085, 125086, 125087, 125088, 125089, 125090, 125091, 125092, 125093, 125094, 125095, 
125096, 125097, 125098, 125099, 125100, 125101 v celkové pořizovací hodnotě Kč 51.474,88 a dlouhodobý drobný 
nehmotný majetek, evidovaný pod inventárním číslem 40000 v pořizovací hodnotě Kč 23.800,--, a to z důvodu 
špatného technického stavu předmětného majetku, a neaktuálního softwaru v případě nehmotného majetku.

1849 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 25 v domě č. p. 48, ul. Markova, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s paní 
*************************************** k obecnímu bytu č. 25 o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro přednostní bydlení 
osob pokročilého věku (seniorů nad 60 let) nebo osob zdravotně postižených v domě č. p. 48, ul. Markova, 
Karviná-Fryštát. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.01.2025 do 31.12.2025. Výše nájemného bude 
činit 60,00 Kč za m2 za měsíc a bude uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1850 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné - změna 
usnesení Rady města Karviné č. 1771 ze dne 30.10.2024

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 1771 ze dne 30.10.2024 tak, že z přílohy č. 1 k tomuto usnesení vypustila paní 
************************, vedenou pod pořadovým číslem 2. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

1851 Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka na stavební práce pod názvem Rozšíření služeb 
Denního stacionáře

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rozšíření služeb Denního stacionáře v Karviné“, o výběru 
dodavatele MPA ProjektStav s.r.o., se sídlem: Habrová 1132/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 28634403, z 
důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla je ve výši 21.389.423,-- Kč bez DPH.

1852 Přijetí nárokové dotace ze státního rozpočtu na projekt "Realizace výstavby lávky přes řeku Olši"

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ze státního rozpočtu ve výši maximálně
€ 86.955,74 (Slovy: Osmdesátšesttisícdevětsetpadesátpět euro, 74/100) na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
dne 04.11.2024, vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj, IČO: 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 
Praha 1, na realizaci projektu Realizace výstavby lávky přes řeku Olši, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1853 Přijetí dotace z Operačního programu Spravedlivá transformace na realizaci projektu Vytvoření 
zázemí pro rekreační areál Karvinského moře

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci z Operačního programu Spravedlivá transformace ve výši maximálně Kč 1.495.568,30 (slovy: 
Jedenmiliončtyřistadevadesátpěttisícpětsetšedesátosm korun českých 30/100), na základě Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. 23_041/0000338, ze dne 07.11.2024, na realizaci projektu "Vytvoření zázemí pro rekreační areál 
Karvinského moře", dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



1854 Přijetí dotace z Operačního programu Spravedlivá transformace na realizaci projektu Zámecké 
konírny - Community Hub

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci z Operačního programu Spravedlivá transformace ve výši maximálně Kč 103.513.244,11 (slovy: 
Jednostotřimilionypětsettřinácttisícdvěstačtyřicetčtyři koruny české 11/100), na základě Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace č. 23_041/0000242, ze dne 07.11.2024, na realizaci projektu "Zámecké konírny - Community Hub", dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

1855 Přijetí dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky na realizaci projektu Zajištění 
pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ze Státního fondu životního prostředí České republiky ve výši maximálně Kč 12.360.000,-- (slovy: 
Dvanáctmilionůtřistašedesáttisíc korun českých), na základě Rozhodnutí č. 1240000039 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky, ze dne 07.11.2024, na realizaci projektu "Zajištění 
pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města Karviné", dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1856 Záměr realizovat projekt Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění 
udržitelnosti projektu "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" v rámci Fondu malých projektů programu 
Interreg Česko - Polsko.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" do 
Fondu malých projektů programu Interreg Česko - Polsko.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci v rámci malého projektu realizovaného z prostředků programu 
Interreg Česko - Polsko, mezi statutárním městem Karviná, Městem Jastrzębie-Zdrój, Obcí Godów, Obcí Petrovice u 
Karviné, Obecním kulturním domem Zebrzydowice, za účelem realizace projektu "Festival Železné cyklotrasy - 
cyklobrána do regionu", ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši 20 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu.

Rada města Karviné

doporučila

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" z rozpočtu 
statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit zajištění udržitelnosti projektu "Festival Železné cyklotrasy - cyklobrána do regionu" po dobu 5 let 
od finančního ukončení projektu.

1857 Dotační program Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV - Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „Ordinace homeopatie, rehabilitace a myoskeletární medicíny“ v rámci 
dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu statutárního města Karviné se žadatelem MUDr Nikola Lipowská, IČ 21323089, sídlo Nad Dubinou 186/32, 733 
01 Karviná-Mizerov, ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicetitsíc korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „Masérské, rekondiční a regenerační služby“ v rámci dotačního programu 
„Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné se žadatelem Nikola Navrátilová, IČ 22168303, sídlo Šeříková 1684/2a, 734 01 Karviná-Ráj, ve výši Kč 40.000,-- 
(slovy: Čtyřicettisíc korun českých) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „Dovybavení dětské herničky“ v rámci dotačního programu „Voucher pro 
začínající podnikatele v Karviné IV" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné se 
žadatelem Dominika Sláviková, IČ 21634807, sídlo Čsl. armády 2858/5, 733 01 Karviná-Hranice, ve výši Kč 40.000,-- 
(slovy: Čtyřicettisíc korun českých) dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „Modernizace a rozšíření sortimentu kavárny v Regionální knihovně Karviná“ v 
rámci dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu statutárního města Karviné se žadatelem Caffe Libreria s.r.o., IČ 21721653, sídlo Ciolkovského 401/1, 734 01 
Karviná-Ráj, ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „Jazykové vzdělávání v Karviné pro děti a mládež“ v rámci dotačního 
programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné se žadatelem Veronika Skorokhod, IČ 21413690, sídlo U Bažantnice 1114/10, 735 06 
Karviná–Nové Město, ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých) dle přílohy č. 5 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotaci na realizaci projektu „Certifikovaný kouč, externí HR“ v rámci dotačního programu „Voucher pro 
začínající podnikatele v Karviné IV" žadatele Mgr. Michaela Kühtreiberová, DiS., IČ 22139401, sídlo Polská 1576/30c, 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



734 01 Karviná.

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotaci na realizaci projektu „Pořádání akcí, plesů, firemních večírků“ v rámci dotačního programu 
„Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV" žadatele Matěj Mlotek, IČ 19559933, sídlo Prstná 98, 735 72 
Petrovice u Karviné.

1858 Přejmenování části ulice Olšiny v městské části Karviná-Staré Město

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit přejmenování části ulice Olšiny v městské části Karviná-Staré Město, a to na ulici 
U Rybníků.

1859 Smlouva o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami Karviná, a. s., a 
statutárním městem Karviná v rámci konání celoměstských akcí pro rok 2025

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami Karviná, a. s., se sídlem 
Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO: 65138082, a statutárním městem Karviná, se sídlem Fryštátská 
72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO: 00297534, v rámci konání celoměstských akcí pro rok 2025, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1860 Uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 1/2025, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze 
sbírek Muzea Těšínska v expozici zámku Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je bezplatné užívání movitých věcí ze sbírek Muzea Těšínska v expozici 
zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterou se výpůjční lhůta sjednává na dobu určitou od 01.01.2025 
smlouvy do 31.12.2025.

1861 Výjezdové lyžařské kurzy pro děti předškolního věku mateřských škol a žáky I. stupně základních 
škol

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informace o konání 5denních výjezdových lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáky I. stupně 
základních škol a o jeho realizátorovi, kterým je Petr Maliga, se sídlem Oldřichovice 1053, 739 61, Třinec, IČO 
73194590.

Rada města Karviné

rozhodla

svěřit Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné uzavírání smluv o spolupráci dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení se základními a mateřskými školami uvedenými v příloze č. 2 k tomuto usnesení, jejichž předmětem je 
organizování výjezdových lyžařských kurzů pro děti předškolního věku mateřských škol a žáky I. stupně základních škol.

1862 Návrh na odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury zřízených 
statutárním městem Karviná

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



Rada města Karviné

rozhodla

stanovit odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury zřízených statutárním městem Karviná, 
ve výši uvedené v důvodové zprávě.

1863 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné se společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 733 01 
Karviná-Fryštát, IČ 25857444, dle znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1864 Dotační program Kreativní business – podpora iniciativ mládeže 2024 - Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu statutárního města II

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „Víkendové vzdělávání MRKu“ v rámci dotačního programu „Kreativní business 
– podpora iniciativ mládeže 2024" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné se 
žadatelem Sebastian Gabler, *****************, bytem ***********************************, ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc 
korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „Workshop“ v rámci dotačního programu „Kreativní business – podpora iniciativ 
mládeže 2024" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné se žadatelem Emil Balog, 
nar. ************, bytem *************************************************, ve výši Kč 29.000,-- (slovy: Dvacetdevěttisíc korun 
českých) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „The Talk Club“ v rámci dotačního programu „Kreativní business – podpora 
iniciativ mládeže 2024" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné se žadatelem 
René Duda, nar. ************, bytem *************************************, ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun 
českých) dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci na realizaci projektu „Šachové stoly“ v rámci dotačního programu „Kreativní business – podpora 
iniciativ mládeže 2024" a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné se žadatelem 
Jakub Šrámek, nar. ************, bytem *************************************, ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun 
českých) dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

1865 Termíny konání schůzí RM Karviné a zasedání ZM Karviné na rok 2025

Rada města Karviné

rozhodla

schválit termíny konání schůzí RM Karviné na rok 2025, a to: 15.01., 29.01., 19.02., 05.03., 19.03., 02.04., 16.04., 
30.04., 14.05., 28.05., 11.06., 25.06., 23.07., 20.08., 10.09., 24.09., 08.10., 22.10., 05.11., 19.11., 03.12. a 
17.12.2025.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit termíny konání zasedání ZM Karviné na rok 2025, a to: 03.02., 24.03., 19.05., 
23.06., 08.09., 20.10. a 08.12.2025.

1866 Plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2025

Rada města Karviné

schválila

plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2025.

1867 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2025

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2025.

 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
..............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..................................................
Mgr. Andrzej Bizoń
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:18.11.2024

Čas:06:45:20

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

18 666 413,50 421 245,00 19 087 658,50

18 666 413,50 421 245,00 19 087 658,50

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 543 858,00 421 245,00 5 965 103,00

5 543 858,00 421 245,00 5 965 103,00

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ U Lesa

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Obsah změny:
Zapojení dotace na projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus pro školní rok 2024/2025 pro 

příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ U Lesa (ÚZ 253 a 911).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (ÚZ 253 a 911)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9439/2024

Odbor ekonomický

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1825



Datum:18.11.2024

Čas:06:47:30

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

49 628 843,90 60 000,00 49 688 843,90

49 628 843,90 60 000,00 49 688 843,90

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 191 480,00 60 000,00 2 251 480,00

2 191 480,00 60 000,00 2 251 480,00

339 Celoměstské akce

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

Obsah změny:

Zapojení doplatku dotace Nadace OKD po ukončení realizace projektu "Vybavení pro konání celoměstských akcí v areálu Loděnice" do výdajů závazného ukazatele Celoměstské akce.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace na projekt Vybavení pro konání celom. akcí v areálu Loděnice

Návrh na změnu rozpočtu č. 9440/2024

Odbor školství a rozvoje



Datum:18.11.2024

Čas:06:48:07

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 835 502,11 2 225 387,63 8 060 889,74

19 891 897,59 3 797 577,12 23 689 474,71

25 727 399,70 6 022 964,75 31 750 364,45

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 245 600,68 6 022 964,75 7 268 565,43

1 245 600,68 6 022 964,75 7 268 565,43

Návrh na změnu rozpočtu č. 9441/2024

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace MMR z IROP (ÚZ 17085, 17519)

Obsah změny:
Zapojení dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 po realizaci Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů 

knihovny (ÚZ 17085, 17519).

Příjmy

4-Přijaté transfery

331-Kultura

331 Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny

Celkem Výdaje

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje



Datum:18.11.2024

Čas:06:48:40

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

7 268 565,43 -6 022 964,75 1 245 600,68

45 633 127,29 6 022 964,75 51 656 092,04

52 901 692,72 0,00 52 901 692,72

Návrh na změnu rozpočtu č. 9442/2024

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

331 Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny

640-Ostatní činnosti

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun finančních prostředků ve výši zapojené dotace z Ministerstva por místní rozvoj na ukazatel Finanční vypořádání z důvodu předfinancování realizace Akce - Regionální knihovna Karviná - 

revitalizace a vybavení objektů knihovny.

Výdaje

331-Kultura

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun ve výši zapojené dotace z důvodu předfinancování



Datum:18.11.2024

Čas:06:49:06

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

181 658,00 1 658,00 183 316,00

2 738 000,00 -1 658,00 2 736 342,00

2 919 658,00 0,00 2 919 658,00

369 Ostatní výdaje

551-Požární ochrana

551 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na požární ochranu na závazný ukazatel Ostatní výdaje na ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje.

Výdaje

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na ukazatel Ost. výd. na ost. činnost v obl. byd., kom. sl. a územ. rozvoje

Návrh na změnu rozpočtu č. 9445/2024

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná



Datum:18.11.2024

Čas:06:49:38

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

18 990 388,78 -59 000,00 18 931 388,78

96 600,00 59 000,00 155 600,00

19 086 988,78 0,00 19 086 988,78

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji

374-Ochrana přírody a krajiny

374 Veřejná zeleň

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun ze závazného ukazatele Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji na závazný ukazatel Veřejná zeleň pro zajištění povýsadbové péče u dětského dopravního 

hřiště.

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na závazný ukazatel Veřejná zeleň

Návrh na změnu rozpočtu č. 9451/2024

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná



Datum:18.11.2024

Čas:06:50:06

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 224 564,45 28 729,00 1 253 293,45

1 224 564,45 28 729,00 1 253 293,45

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

45 633 127,29 28 729,00 45 661 856,29

45 633 127,29 28 729,00 45 661 856,29

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Obsah změny:

Vratka části dotace na projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus poskytnuté příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ Družby pro 1. pololetí školního roku 2023/2024 (ÚZ 253 a 911).

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Potravinová pomoc dětem v soc. nouzi (ÚZ 253 a 911)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9452/2024

Odbor ekonomický



Datum:18.11.2024

Čas:06:50:36

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 835 502,11 12 360 000,00 18 195 502,11

5 835 502,11 12 360 000,00 18 195 502,11

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 12 360 000,00 12 360 000,00

0,00 12 360 000,00 12 360 000,00

529 Projekt - Pomoc domácnostem po povodni 2024

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

529-Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy

Obsah změny:

Zapojení dotace poskytnuté Státním fondem životního prostředí na realizaci Projektu - Pomoc domácnostem po povodni 2024 (ÚZ 90002).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení dotace SFŽP na Pomoc domácnostem po povodni 2024 (ÚZ 90002)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9453/2024

Odbor školství a rozvoje



Datum:20.11.2024

Čas:10:23:34

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

44 000 000,00 13 000 000,00 57 000 000,00

168 295 803,80 -13 000 000,00 155 295 803,80

212 295 803,80 0,00 212 295 803,80

341 Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444

640-Ostatní činnosti

640 Rezerva

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun z rozpočtové Rezervy na navýšení Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444.

Výdaje

341-Sport

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Přesun na ukazatel Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444

Návrh na změnu rozpočtu č. 9469/2024

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Návrh na stanovení prodejní ceny majetku určeného k prodeji 

V souladu se Směrnicí pro hospodaření s majetkem, odst. 7.3 navrhuje vedoucí Odboru organizačního 
likvidační komisi prodejní cenu majetku za účelem jeho likvidace formou prodeje. Odbor organizační 
stanovil návrh prodejní ceny dále uvedeného majetku na základě vlastního posouzení zjištěním jeho 
obvyklé prodejní ceny na internetu. Za tím účelem byly zjištěny nabídky stejného nebo obdobného 
zařízení na stránkách internetového bazaru. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1826



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
  
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 8 

 

ZÁSADY 

k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 09. 12. 2024 k provedení § 70 a následujících zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") tyto zásady k 

poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města 

Karviné (dále jen zásady): 

Oddíl I. 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto zásady upravují poskytování odměn a příspěvků členům Zastupitelstva města Karviné 

(dále jen "zastupitelstvo"), upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 

pro výkon funkce a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 

členům zastupitelstva a rovněž cestovní náhrady v souvislosti s pracovní cestou za účelem 

výkonu jejich funkce.  

 

Oddíl II. 

Poskytování pracovního volna a náhrad neuvolněným členům zastupitelstva 

Článek 2 
Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu  

2.1 Podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 

jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 

nebo platu.  

2.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí statutární město Karviná 

(dále jen "město"). Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen 

pojistné na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli 

podle zvláštního předpisu (§ 206 odst. 3 a 4 zákoníku práce).  

2.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 

zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  

2.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  

2.3.2 účast na schůzi rady města Karviné (dále jen "rada"),  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1827



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 8 

 
 

2.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 

nebo radou.  

2.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 

na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 

hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 

fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 

dobou zaměstnance.  

2.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 

zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 

Fryštát.  

2.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 

žádost člena zastupitelstva oddělení Kancelář primátora Magistrátu města Karviné (dále jen 

"KP").  

2.7 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových 

prostředků v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi.  

Článek 3  
Poskytování náhrady ušlého výdělku  

3.1 Podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje město ze svých rozpočtových 

prostředků neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami 

nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, náhradu výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo.  

3.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  

3.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  

3.2.2 účast na schůzi rady,  

3.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 

nebo radou.  

3.3 Náhrada bude poskytována formou paušální částky za hodinu ve výši Kč 200,-. Náhrada bude 

poskytována v souhrnu za kalendářní měsíc, nejvyšší částka, kterou lze v souhrnu za 

kalendářní měsíc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout, je 

Kč 10.000,-.  

3.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku vyplní a podepíše 

"Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež je přílohou č. 1 těchto 

zásad. Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku KP.  

3.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi 

z rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet 

uvedený v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce.  

 

Oddíl III. 

Odměny 

Článek 4 
Odměny za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva  

4.1 Uvolněnému členovi zastupitelstva poskytuje město dle funkce odměnu podle ustanovení § 72 

odst. 1 zákona o obcích.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 8 

 
 

4.2 V případě souběhu výkonu více funkci, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu 

z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna.  

Článek 5  
Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva  

5.1 Podle ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích poskytuje město neuvolněnému členovi 

zastupitelstva odměnu za výkon funkce takto:  

5.1.1 Člen rady Kč 11.200,- měsíčně,  

5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 6.000,- měsíčně,  

5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 4.300,- měsíčně,  

5.1.4 Předseda komise rady Kč 6.000,- měsíčně,  

5.1.5 Člen komise rady Kč 4.300,- měsíčně,  

5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 2.700,- měsíčně.  

Odměna bude poskytována ode dne účinnosti těchto Zásad. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení 

slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode 

dne zvolení do příslušné funkce.  

5.2 V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 

odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to člena rady, předsedy nebo člena 

výboru zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 

vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města.  

Článek 6  
Mimořádné odměny  

6.1 Členovi zastupitelstva může město podle ustanovení § 76 zákona o obcích poskytnout 

mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů města.  

6.2 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být odůvodněn.  

6.3 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny včetně odůvodnění může podat zejména primátor, 

náměstek primátora, předseda politického klubu. Návrhy přijímá a připravuje k projednání v 

orgánech města KP.  

 

Oddíl IV. 

Článek 7 
Příspěvky 

7.1 Členům zastupitelstva jsou v souladu s ustanovením § 80 zákona o obcích z rozpočtu města 

nebo peněžního fondu poskytovány příspěvky takto:  

7.1.1 Primátorovi, náměstkovi primátora nebo členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 

projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, náleží příspěvek na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden sňatkový den.  

7.1.2 Členu zastupitelstva pověřeného zastupováním města na veřejných občanských 

obřadech náleží příspěvek na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden obřadní den.  

7.1.3 Příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce uvolněného člena 

zastupitelstva do celkové výše Kč 50.000,- ročně a neuvolněnému členu zastupitelstva do 

celkové výše Kč 5.000,- ročně. Vzděláváním se rozumí zejména semináře, školení, 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 8 

 
 

konference, jazykové vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce dle potřeb konkrétního 

zastupitele schvaluje primátor, primátorovi rada a organizačně zajišťuje KP.  

7.2 Dále uvolněným členům zastupitelstva náleží ze sociálního fondu:  

7.2.1 příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 

doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, 

kulturních a sportovních aktivit a příspěvek na rekreaci ve výši 8  % z odměn vyplacených 

uvolněnému funkcionáři.  

7.2.2 příspěvek na stravování bude poskytnut za zaevidovanou aktivně odpracovanou dobu, 

která trvala v jednom kalendářním dni alespoň 3 hodiny za stejných podmínek, jako je 

poskytován příspěvek na stravování zaměstnancům zařazeným do MMK. Při vedení 

evidence aktivně odpracované doby se uplatní postup pro vedení evidence o čerpání 

dovolené stanovený zákonem o obcích. 

Článek 8 
Další náhrady  

8.1 Uvolněným členům zastupitelstva náleží náhrady za opotřebení vlastního zařízení nebo jiných 

předmětů nezbytných pro výkon funkce dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o obcích ve výši Kč 

7.000,- měsíčně. Pokud člen zastupitelstva obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží 

mu za tento měsíc další náhrada ve výši násobku jedné třicetiny další náhrady a počtu 

kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával.  

 

Oddíl V. 

Cestovní náhrady při pracovní cestě 

Článek 9 
Poskytování cestovních náhrad  

9.1 Podle § 81 zák. o obcích členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při 

pracovní cestě cestovní náhrady.  

Článek 10  

Pojmy 

10.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu 

funkce. Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  

10.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  

10.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou 

rozhodnou pro vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je 

doba přechodu státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, 

nebo doba odletu a příletu letadla při letecké dopravě.  

10.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za 

účelem výkonu jejich funkce na území města.  

Článek 11  
Způsob dopravy na pracovní cestě  

11.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, 

jehož použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu 

města.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 8 

 
 

11.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  

11.2.1 služebního vozidla magistrátu,  

11.2.2 referentského vozidla magistrátu,  

11.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 

primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 

další podmínky viz odst. 12.2.,  

11.2.4 vozidla taxislužby,  

11.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  

11.2.6 vlaku,  

11.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  

11.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 

zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora.  

Článek 12  
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty  

12.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo 

referentské vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede KP, a to v souladu se 

Směrnicí k zajištění dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  

12.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen 

zastupitelstva:  

12.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  

12.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 

referentských vozidel,  

12.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  

12.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 

magistrátu (dále jen "OE"),  

12.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce").  

Článek 13  
Podmínky pracovní cesty  

13.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený 

náměstek primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v KP.  

Článek 14  
Cestovní náhrady  

14.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a 

postoupit jej ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v 

části "Ubytování na pracovní cestě".  

14.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu 

až do výše předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení 

schváleného cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva 

poskytnuta záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen 

zastupitelstva nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo 

v měně, na kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. 

Částka, o kterou byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena 

zastupitelstva, mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 8 

 
 

14.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od 

organizátora doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad 

organizátor nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu 

magistrátu.  

14.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního 

příkazu poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  

14.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a 

nocležné.  

14.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty 

vyúčtovat pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení 

výdajů souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto 

doplněný a schválený cestovní doklad KP postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy 

nebo doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  

14.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  

14.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  

14.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 

sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference apod., 

kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  

14.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 

(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 

prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  

14.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 

zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  

14.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  

14.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje ve výši horního limitu sazby 

stanovené vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí v souladu s § 189 zákoníku 

práce.  

14.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 

charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 

stravné snížené takto:  

a) 5 - 12 hodin - krácení o 70% stravného,  

b) 12 - 18 hodin - krácení o 35% stravného,  

c) nad 18 hodin - krácení o 25% stravného.  

14.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  

a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  

b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  

14.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 

posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 

výhodnější.  

14.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  

14.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro 

tuzemské cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní 

cestu, není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: 

Při zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 

základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím právním 

předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v závislosti na 

délce pobytu v zahraničí, a to takto:  

a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 

18 hodin - v plné výši,  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 7 / 8 

 
 

b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  

c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  

d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 

alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin, pokud členovi zastupitelstva vznikne 

současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  

14.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 

zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 

stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 

stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  

14.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 

nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  

a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70%,  

b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35%,  

c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25%.  

14.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40% 

zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší. Pokud členovi zastupitelstva 

zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu poskytnout ani kapesné.  

14.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje OE.  

14.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE.  

 

Oddíl VI. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení  

15.1 Tyto zásady ruší Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a 

cestovného členům Zastupitelstva města Karviné ze dne 29. 01. 2024.  

15.2 Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne  

09. 12. 2024 a nabývají účinnosti 01. 01. 2025.  

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 8 / 8 

 
 

Příloha č. 1  
 

Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku  
 

ŽÁDOST 

 
  

o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné na rok ................  
 

 

 Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í  ................................. 
  

 1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své 
    funkce z titulu*)  
    .......................................................................... 
  

 2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému 
    zaměstnavateli. 
  

 3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 
  

I-------------------------------------I--------------------------------------I 

I-------------------------------------I--------------------------------------I 
I Název peněžního ústavu              I                                      I 
I-------------------------------------I--------------------------------------I 

I Číslo bankovního účtu               I                                      I 
I-------------------------------------I--------------------------------------I 

I Kód banky                           I                                      I 
I-------------------------------------I--------------------------------------I 

I Specifický symbol                   I                                      I 
I-------------------------------------I--------------------------------------I 

  
 V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého 
 v souvislosti s výkonem funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření 
 pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen zastupitelstva neprodleně sdělí 
 tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP Magistrátu města Karviné). 
  

  
  
 V Karviné dne ...................... 
  

                                        .................................... 
                                          podpis člena zastupitelstva města 
  

 *) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,...) 

 



1 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od -  do - 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo….. ze dne 27.11.2024 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor organizační, xxx 

 

 

Kupní smlouva  
č. SML/2237/2024 

dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku 
 

I. 
Smluvní strany 

  
xxx 
Datum narození: xxx 
Adresa: xxx 

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 
IČO:  00297534 
DIČ: CZ 00297534 
zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné, k podpisu oprávněna na základě pověření 
ze dne 02.01.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „prodávající“) 
  
společně též jako „smluvní strany“ 
uzavřely za podmínek dále dohodnutých tuto kupní smlouvu: 
 

II. 
Prohlášení prodávajícího 

 
1) Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného automobilu Škoda Superb (dále 

jen „vozidlo“) tak, jak je popsáno v čl. III. této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které 
by bránily převodu tohoto vozidla. 

 
III. 

Předmět smlouvy 
 
1) Prodávající tímto kupujícímu prodává níže popsané vozidlo a kupující toto vozidlo do svého vlastnictví 

přijímá. Jedná se o vozidlo: 

tovární značka: Škoda 
obchodní označení: Superb 
druh vozidla: osobní automobil 
RZ: 9T6 8055 
barva: černá 
identifikační číslo vozidla (VIN): TMBCE9NP4G7025462 
rok výroby: 2015 
stav tachometru: 227421 km 
osvědčení o technické způsobilosti vozidla: platnost do 09/2025 
 
Technický stav a vybavení vozidla je popsán ve Znaleckém posudku ze dne 27.09.2024, 
který je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 

příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1828



2 
 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Cena vozidla s příslušenstvím specifikovaného v čl. III. této smlouvy byla dohodou určena na 
320.820,-- Kč vč. DPH (slovy: třistadvacettisícosmsetdvacet korun českých). Kupní cenu je kupující 
povinen zaplatit na základě faktury vystavené prodávajícím nejpozději v den předání vozidla 
bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 
V. 

Přechod vlastnického práva 
 
1) Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem připsání celé kupní ceny na bankovní účet 

prodávajícího. Okamžikem zaplacení kupní ceny přechází na kupujícího nebezpečí nahodilé zkázy 
a nahodilého zhoršení technického stavu vozidla. 

2) Předání vozidla se uskuteční v místě sídla prodávajícího nejpozději do pěti pracovních dnů 
od zaplacení kupní ceny. Spolu s vozidlem převezme kupující 2 ks klíčů od vozidla a Osvědčení 
o registraci vozidla část I. a II. O předání a převzetí vozidla bude sepsán předávací protokol, ve kterém 
bude uveden stav tachometru v době předání vozidla. 

3) V případě, že kupní cena nebude uhrazena v termínu stanoveném v článku IV. této smlouvy, 
je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
VI. 

Povinnosti kupujícího 
 
1) Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem předmětného vozidla 

a vozidlo si prohlédl. Se stavem vozidla, který odpovídá stáří a opotřebení vozidla, kupující souhlasí.  

2) Prodávající a kupující se zavazují provést zápis změny vlastníka a provozovatele silničního vozidla 
u místně příslušného úřadu, tj. Magistrátu města Karviné v den předání vozidla, přičemž kupující 
je povinen uhradit evidenční kontrolu nutnou pro přepis vlastníka vozidla včetně přepisu samotného. 
Kupující je také povinen mít u sebe potvrzení o pojištění vozidla. 

 
VII. 

Povinnosti prodávajícího 
 

1) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného vozidla, na které 
by kupujícího neupozornil. Prodávající dále prohlašuje, že stav kilometrů vozidla uvedený shora 
odpovídá skutečnosti. 
 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Tato smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení.  

2) Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo 
vepisována.  

3) Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

4) Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných 
právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

5) Kupující prohlašuje, že uzavřením smlouvy nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí 
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika a prodávající vázáni. 



3 
 

 

6) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 
je datum pozdějšího podpisu. 

7) Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  

8) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění.  

9) Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 
neurčitou.  

10) Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

11) Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou písemných, 
postupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

12) Obě smluvní strany svým podpisem této smlouvy potvrzují svůj souhlas s celým jejím obsahem. 

13) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….. ze dne 27.11.2024. 

14) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Znalecký posudek ze dne 27.09.2024. 
 
 
 
V Karviné dne ….. 
 
 
 
 
 
 

 ……………………………….    ………………………………. 

 JUDr. Olga Guziurová, MPA    xxx 
 vedoucí Odboru organizačního       

 
prodávající      kupující 



příloha č. 1





















 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 21 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1829



Strana 2 / 21 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 21 

 

 

 



Strana 8 / 21 

 

 

 

 



Strana 9 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 21 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 17 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 18 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 19 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 20 / 21 

 

 

 

 

 



Strana 21 / 21 

 

 

 

 

 



 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
DAROVACÍ  SMLOUVA 

č. 2122/2024 
 

Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě  
 pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Martina Mnichová, vedoucí Odboru  
  stavebního a životního prostředí   
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
  
 (dále jen „dárce“)  
  
a 
  
2. Jméno, příjmení: *** 
 datum narození.: *** 
 bytem: *** 

   
     (dále jen „obdarovaný“)  
 

 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne dle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, která má 
tento obsah: 

 

 

I. 

 
1. V souvislosti s mimořádným povodňovým stavem v září letošního roku dárce zajišťoval na 

vlastní náklady vývozy odpadních vod ze zatopených jímek u rodinných domů na území 

statutárního města Karviné, a to z důvodu nebezpečí kontaminace podzemních i povrchových 

vod odpadními vodami. Obdarovaný zajistil vývoz odpadní vody ze zatopené jímky u 

rodinného domu č.p. *** na ulici ***, v části města Karviná- Louky, na pozemku parcelní č. *** 

v katastrálním území Louky nad Olší, na vlastní náklady, které činily 3282,- Kč (slovy: tři tisíce 

dvě stě osmdesát dvě korun českých). 

 

II. 

 
1. Z důvodu uvedeného v čl. I. této smlouvy dárce touto smlouvou daruje obdarovanému částku 

ve výši 3282,- Kč (slovy: tři tisíce dvě stě osmdesát dvě korun českých) a obdarovaný tento 
dar přijímá. 

 
2. Dar sjednaný touto smlouvou převede dárce na účet obdarovaného vedený u UniCredit Bank, 

č. účtu *** do 30 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

 

III. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1832



 

Strana 2 (celkem 2) 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 

pozdějšího z nich. 
 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 

 
3. Tuto  smlouvu   lze   měnit   pouze  vzestupně číslovanými písemnými  dodatky   opatřenými  

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení  obdrží  dárce a  
jedno vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
 
 

 
 

  
 
 
V Karviné dne: ……………….    V ………………….. dne: ……………… 
 
Dárce:    Obdarovaný:                 
 
 
 
…………………………………                                               …………………………………. 
Ing. Martina Mnichová, vedoucí                                                   *** 
Odboru stavebního a životního prostředí  
                                  

 
 
                     



číslo smlouvy města: SML/…/2024

Smlouva o sp0lupráci při zajišť0vání sběru a likvidace textilního odpadu

z domácností

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek I

Smluvní strany

1. statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

není zapsán v obchodním rejstříku

zastoupeno: Ing. Jan Wolf, primátor města Karviné

k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Jana Maierová, MPA, vedoucí odboru

komunálních služeb, na základě pověření ze dne

4. 1. 2021

kontaktní osoba:

e-mail:

ID datové schránky: es5bv8q

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná

Číslo účtu:

IČ: 002 97 534

DIČ: CZ 002 97 534

(dálejcn „město“)

2. DIMATEX CS, spol. s r.o.

zapsán u Krajského soudu v Ústí

nad Labem oddíl C, vložka 1016

se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01, Stráž nad Nisou

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Killar, jednatel společnosti

- ve věcech technických:

e-mail:

tel:

ID datové schránky: ff7y2nz

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 432 24 245

DIČ: CZ43224245

(dále jen „společnost“)

(dále také jen obecně “smluvní strany”)

1/5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1833



Článek II

Úvodní ustanovení

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:

a) že údaje uvedené v čl. I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy,

b) že pudle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou

oprávněni p0depsal tuto smlouvu,

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisujine' osoby či dalšího právního úkonu,

d) že ze strany města o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením

č. ….. zc dnc ………….2024.

2. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny

svých identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Písemné

oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení smluvní

strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech

technických.

Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní strana doloží kopii smlouvy

o zřízení daného účtu.

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum

účinnosti oznamované změny.

3. Společnost jc oprávněna zaj íšťovat sběr a přepravu sesbíraných textilií dle předmětu plnění

podle této smlouvy a po celou dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých

příslušných oprávnění, jeŽ jsou nezbytné pro plnění smlouvy,

4. Městoje původcem komunálního odpadu p0d1e š 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb.,

o odpadech, ve znění pozdějších předpísů („zákon o odpadech“), a zajišťuje provoz

obecního systému odpadového hospodářství („Obecní systém“). Při provozování Obecního

systemu je v návaznosti na § 59 odst. 2 zákona o odpadech sbírán a tříděn i textilní odpad,

který je dle této smlouvy předáván společnosti k recyklaci, popřípadě k jinému využití.

5. Pro umístění kontejnerů společnosti k převzetí textilního odpadu dle této smlouvy je určen

sběrný dvůr na území Karviné (dále také jen „SD“) jehož provozovatelem jsou na základě

smluvního vztahu s městem Technické služby Karviná, a.s., IČ: 65138082 se sídlem

Bohumínská 1878, 735 06 Karviná – Nové Město (dále také j en „provozovatel SD“).

Článek III

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek k umístění a provozování sběrných prostředků

na textil jako míst pro odkládání vytříděné složky komunálního odpadu – textil z domácností

občanů Karviné (dá1c j cn „textilní odpad“), kód odpadu: 20 01 10. Sběrným prostřcdkcm jc bílý

kontejner s bubnovým vhozem o objemu 2,5 m3 s nápisem „TEXTIL“ (dále také jen

„kontejner“).

2/5



Článek IV

Místo plnění

Místem plnění smlouvy jsou níže specifikované SD města jako místa určená pro umístění

kontejnerů společnosti ke shromažďování textilního odpadu dle platné Obecně závazné

vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství vydané městem a zveřejněné

na webových stránkách města.

Název a adresa místa GPS

SD odpadů Technických služeb Karviná, a.s.,

ul. Bohumínská 1878, 735 06 Karviná _ Nové 49.8634222N, 18.5263806E

Město

Článek V

Podmínky spolupráce

1. Společnost se zavazuje samostatně, s potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí:

1.1. dodat na místo specifikované v čL IV této smlouvy 1 ks kontejneru, který bude

opatřen informací o skladbě sbíraného odpadu a nokyny pro občany k j cho sběru

a návodem k obsluze kontejneru;

1.2. provést instalaci kontejnerů na dohodnutá místa v provozní době SD;

1.3. zajistit pravidelné vyprazdňování kontejnerů v intervalu jedenkrát týdně pouze

v provozní době SD;

1.4. udržovat kontejnery ve stavu způsobi1óm k řádnému užívání, provádět icjích údržbu

a opravy a odstraňovat nahlášené závady;

1.5. při svozu odpadu zajistit pořádek kolem kontejnerů;

1.6. mít kontejnery po celou dobu trvání této smlouvy ve svém vlastnictví;

1.7. mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednánu pojistnou smlouvu na pojištění

kontejnerů, kterou kdykoliv na požádání předloží oprávněnému zástupci města

ve věcech technických;

1.8. nahradit kontejner z vlastních zdrojů v případě jeho zničení, ztráty, neopraVitelného

poškození, nejpozději do 30 dnů ode dne zjištění, nebo od obdržení výzvy zaslané

oprávněným zástupcem města ve věcech technických na e-mail oprávněného zástupce

společnosti ve věcech technických uvedený v čl. I odst. 2. této smlouvy;

1.9. likvidovat odpad z kontejnerů v souladu s platn0u legislativou;

1.10. vést evidenci odpadů a tuto písemně zaslat městu na mailovou adresu oprávněného

zástupce města ve věcech technických nejpozději do 20 dnů od ukončení každého

čtvrtletí kalendářního roku. Případné změny požadovaného rozsahu zprávy

a poskymvaných údajů oznámí město společnosti nejméně 5 dní před prvním dnem

následujícího čtvrtletí;

2. Město se zavazuje:

2.1. prostřednictvím provomvatele SD zajistit společnosti bezplatně dohodnutý počet míst

pro umístění jcho kontejnerů na sběr textilního odpadu s tím, že přístup občanů

k umístěným kontejnerům bude zaj ištěn v provozní době SD;

3/5



2.2. prostřednictvím provozovate1e SD zajistit pro společnost, aby v případě, že Vjejím

kontejneru budou u1ožcny jínó, než textilní odpady může tento odpad odložit ve SD

bezplatně;

2.3. na webových stránkách města zajistit propagaci sběru textilního odpadu a zveřejnění

míst, kde jsou kontejnery umístěny;

2.4. že kontejnery umístěné na SD budou užívány výhradně ke sjednanému účelu tak, aby

se předešlo jcjich poškození;

2.5. prostřednictvím provozovate1e SD neprodleně informovat společnost ve věcech

technických telefonicky, nebo mailem o poškození kontejneru bezodkladně od jeho

zjištění;

Článek VI

Doba plnění smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 1. 2025.

2. Smluvní vztah může být ukončen:

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) písemnou výpovědí;

c) odstoupením.

3. Výpovědí může tuto smlouvu ukončit kterákoliv smluvní strana i bez uvedení důvodů.

Výpovědní doba se sjednává v délce tři měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního

měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Město může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení smlouvy, tj.:

a) společnost bude z vlastního zavinění v prodlcní s termíny plnění sjednanými v této

smlouvě,

b) společnost opakovaně (více jak dvakrát) nebude i přes upozornění města plnit

povinnosti vyplývající mu z této smlouvy,

c) společnost vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákona

č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdčj ších předpisů.

Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé

smluvní straně.

5. Společnost je povinna kontejnery odstranit z míst určených městem ke dni ukončení této

smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnoujinak.

Článek VII

Závěrečná ustanovení

1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů a zákona o odpadech.

2. Změnit nebo doplnit tutosmlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které mohou navrhovat obě smluvní strany a které budou vzestupně číslovány, výslovně

proh1ášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Toto neplatí pro identifikační údaje obsažené v článku I této smlouvy, u kterých při jejich

změně postačí oznámení způsobem upraveným v článku II odst. 2. této smlouvy

3. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají,

že mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy

i v případě, žejíŽ bylo plněno.

4/5



4. Společnost není oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo jejich část, třetí

osobě bez předchozího písemného souhlasu města.

5. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem zároveň stvrzují platnost svých

jednatelských oprávnění, jakoŽ i plnou způsobi1ost k právním úkonům.

7. Tato smlouva je vyhotovená v elektronické nebo listinné podobě. Smlouva vyhotovená

v elektronické podobě je opatřená kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců

smluvních stran. Smlouva v listinné podobě je vyhotovená ve třech provedeních s platností

originálu, přičemž město obdrží dvě vyhotovení a společnost jedno vyhotovení.

8. Společnost bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu

města Karviné. Společnost prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje

za obchodní tajemství a uděluje svolení kjcjích užití a k jcj ích zveřejnění bez stanovení

jakýchkolív dalších podmínek.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která

ji p0depisujejako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jcjím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podIejejich pravé a svobodné vůle.

V Karviné dne:…......................... Ve Stráži nad Nisou dne:…………..

za město: za společnost:

Ing. Jana Maierová, MPA Ing. Lukáš Killar

vedoucí odboru komunálních služeb j ednate1

............................................................ ..............................................................

. .

5/5



 

 

*KUMSX032W47T* 
Agendové číslo: 05904/2024/KH 

Identifikátor: KUMSX032W47T  
 

 

 

SMLOUVA 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Josefem Bělicou, Ph.D., MBA, hejtmanem Moravskoslezského kraje  

IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 20036-1650676349/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 
zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, primátorem 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 94-1020791/0710 

(dále jen „příjemce“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 

porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 

účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1834



 

 

IV. 

Účelové určení a výše dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 947.347 Kč (slovy 

devět set čtyřicet sedm tisíc tři sta čtyřicet sedm korun českých) účelově určenou k úhradě 
uznatelných nákladů projektu „Zmírnění a odstranění následků povodňových škod na území 

obce“ (dále jen „projekt“) vymezených v čl. VI této smlouvy.  

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této 
smlouvě. 

3. Peněžní prostředky poskytnuté dotace dle této smlouvy jsou v plné výši kryty z kapitoly Všeobecné 
pokladní správy státního rozpočtu, položka 2200 – rezerva na řešení krizových situací, jejich 

předcházení a odstraňování jejich následků na rok 2024. 

V. 

Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce uvedený 
v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 947.347 Kč (slovy devět set čtyřicet sedm 

tisíc tři sta čtyřicet sedm korun českých) ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze 
k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele 
do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději však 

do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. 
Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet 

poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo ústně 

do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté 
výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 

dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 12. 2024, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a to v členění na 

náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účetnictví. Čestné prohlášení příjemce 

o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 

považováno za účetní doklad. Povinnost dle tohoto ustanovení se nevztahuje na příjemce, kteří 
nemají povinnost vést účetnictví dle zákona o účetnictví nebo vedou jednoduché účetnictví dle 

zákona o účetnictví, 

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

f) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 

vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději 
do 20. 1. 2025. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 

předání k přepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně krajského úřadu, 



 

 

dodáním do datové schránky poskytovatele nebo odesláním v systému ePodatelna 

Moravskoslezského kraje s uznávaným elektronickým podpisem, 

g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. f) tohoto 

odstavce smlouvy na předepsaných formulářích, úplné a bezchybné, včetně 
- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů 

a celkového zhodnocení, 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 

- účetní sestavy uznatelných nákladů po analytických účtech financovaných z prostředků 
dotace, účtuje-li příjemce v podvojném účetnictví, 

- přehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo 
prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků, 

- čestného prohlášení, že uznatelné náklady nebyly financovány z jiných finančních 

prostředků, 
- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti 

a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

h) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu, 

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 

dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
poskytovatele, 

j) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
9804810332, 

k) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt po dobu 2 let od ukončení realizace projektu 
nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek pořízený z prostředků získaných 

z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních 

stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
(sloučení obcí, připojení obce, oddělení části obce) a o tom, na který subjekt přejdou práva 

a povinnosti z této smlouvy. 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), g), j), m) a n) je považováno za porušení méně 

závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové 
kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů         1.500 Kč, 

od 8 do 15 kalendářních dnů       3.000 Kč, 

od 16 do 30 kalendářních dnů       5.000 Kč, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. g) spočívající ve formálních nedostatcích 

závěrečného vyúčtování   1.000 Kč, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. j)       500 Kč, 

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m)         500 Kč, 

e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. n)   1.000 Kč. 

 



 

 

VI. 

Uznatelný náklad 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 14. 9. 2024 do 31. 
12. 2024, 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy,  

c) nebyl financován z jiných finančních prostředků (např. dary, dotace, pojistná plnění) a 

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 

prvotní náklady na akce a nezbytná opatření přijatá příjemcem v rámci řešení krizové situace po 
vyhlášení krizového stavu nebezpečí na území obce, zejména náklady na 

a) nezbytná protipovodňová opatření, 

b) nákup vysoušečů, čerpadel, elektrocentrál a dalšího zboží a služeb nezbytných pro řešení krizové 
situace, 

c) úklid, odvoz a likvidaci kadáverů a povodňového odpadu, 

d) nouzové ubytování, 

e) provizorní opravy komunikací a vybudování mostních provizorií, 

f) stravování a nákup základních potravin, 

g) ubytování a stravování dobrovolníků a příslušníků záchranných složek a Armády ČR. 

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

4. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 

smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2 

této smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo 

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3 
této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 této 

smlouvy stanoven nižší odvod. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tato smlouva uzavírána 

elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými 
podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní straně, pokud z odst. 6 tohoto článku nevyplývá něco jiného.  

6. Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), provede její 



 

 

uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv poskytovatel. V takovém případě nabývá smlouva 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle odst. 6 tohoto článku smlouvy, bere příjemce 

na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna 
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna 

po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

10. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 3/111 ze dne 
25. 11. 2024. 

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodl primátor/rozhodla rada/rozhodlo zastupitelstvo 

statutárního města svým usnesením č. ………………………. ze dne ……………………  

V Ostravě dne ……………… V …………………… dne ……………… 

   
………………………………………………… ………………………………………………… 

za poskytovatele za příjemce 

Ing. Josef Bělica, Ph.D., MBA Ing. Jan Wolf 
hejtman Moravskoslezského kraje primátor 

 

Tuto smlouvu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 

určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024. 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…./2024/

(IP-12-8034006)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0včřcní ze dne

IČ: 00297534

DIČ: gzoo297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí pm'in ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Profiprojekt s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

29474

k podpisu oprávněna na základě

plné moci:

se sídlem: Collo-louky 126, Místek, Frýdekaístek

PSČ 738 01

IČ: 27779319

DIČ: CZ27779319

(dále jen „budoucí oprávněný“)

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
města Karviné

Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1835



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pnzcmku p. č. 2109 v katasIrá1ním území Louky nad Olší, obec Karviná.

Uvedený puzemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „K_Louky, Velké Kempy, č. parc. 2139“

vybudovat podzemní elektrické vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného

břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného

v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu

věcného břemene - služebnosti.

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této

smlouvy a o uzavření smlouvyo budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ………….

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v plalném znění, provésl

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst.

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 2109 o délce cca 5 bm v katastrálním území

Louky nad Olší, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.

2. Budoucí uprávněnýje puvinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy,je-Ii takový doklad vydán. Dokončením

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním

zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že

jednorázuvá úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky

č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena

o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvcdcným způsobem ncpřcsáh1a 2.000,- Kč,

bude úplata činit 2.000,- Kč.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinnóho

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněnýnesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskym0ut puzemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat:

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 10 m2, která je

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povínného a šířky

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 3, se budoucí

oprávněný zavazuje p1aIit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení

stavby,

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 3 m2, která je

slanovenajako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povínného a šířky

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku,

který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



zavazuje p1atit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne přcdcházcjiciho dni

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy,

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinnéh0 uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru

majetkovému, oddělení maj et.koprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí 0právněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, ktoré je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění.

Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni

ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na iinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo j€jí části postoupit na nového nabyvate ] e

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Ncsp1ní—lí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 0dp0vídá za škodu, která pumšením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

7. Budoucí povinný se pro případ přev0du vlastnického práva k pozemku p. č. 2109

v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná smluvně zavazuje převést na

nabyvatele pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná

zároveň práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle

§ 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj

předchozí souhlas.

V.

1. V připadě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odsmupit od této

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskymutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvyani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pnkutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z purušeni

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlnuva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemŽ r0zhuduj ici je datum pozdějšího podpisu.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinncst uveřejnění v

rcgistru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

nčktcrých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdčjšich předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení

podpisu poslední smluvní stranou.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinuu adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní prava a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněnýjedno vyhotovení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

Statutární město Karviná

| k usneseni

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

LL

21 38/ 1

205_7/1

V

a E
/ 21 39/2

É „JA
Q kN

aa aa m 40
2057/2 n /

HDS /1

V > a

43

2143/1

i 2054

W

JÁ

LEGENDA mggtýýRskýcH 5_I1_'| A pBJEKTL'J
mmm mmm mmmm mmn „„ o m

mm aaa mm vvv Av(v nnnn mm

ssmu m waxr-qo uuusWuvw mmm ww unaEnuE uRlzf

-:-|
mmm uumuanzmaounm,mmzwxmu.mouw>

mm num.-wm uuu www

mmm mmmm mstm vEnEm nnva mm(ck-um

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● Přimha č 1 k usneseni Slmna „ m



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

mmmm mesh Karviné

mm kwunámion smžeb

$

vAs aaaaaa

a nn nn

mm .acwn wwwwww

zP|a5vAMM mm uzuamwz

CEZ D|smbnce. Teplická awe
455 DZ Děčín 4

mm

zasmupen:

Froipmiek!

mka x2e

m'mmmx m
M isxek

„ uuu
aa m Frýdek-M íshek

\DDS. mmm

Vyjádřeni vlastnika k záměru

52tu1ámí měsm Karvmi. deor komunámím sVužeb Magistiám měsu Karviné obdržm VaŠv mmm

vydání mádřeni k záměru
pm

suvbu uviděnou
pod

názvem J<_Louky.Ve\ké mmm
č.

pam.
2139'

m vamé Kempyv čásu měm Luuky

Předwžen á dokumenum řeší mmm zemního kabemvého vedeuí NN pm PňPojen? nového odběmého

mÍsta—pozemků paroelničísloMáIe p. č,l213D!2 a 2143/1 \: kausvámím mm mm k ú.) Louky nad

Otší. mmm bude mvedenn súmícim naazemního vedení m sbupu č. 4D. um ís1ěného

pozemku p. č. aaa ú. mm nad O|Ší. mmm bude prvveden svod do navé skříně 5F mo

sloupu. ni bude dá\e sveden mm do země mmm mm píes místní kcmumkau až aa

lravnalé MMM pozemlu p. č mmm Dále povede pc mmm pozemku mavnaié p|oše muběžně

komunikací až mmm pczemhem v č 214311. kde uuae mmmpozka mm ukoněen

v příquové skřIm lypu ssma mm přisruwiém mistě. Předpokládaná celková déIka lrssy

vedení |e 12 mmm mm vložen chránióne

Die pieubžené dokumemace budou mku www pozemky u
č. mm 21 mm uuu k. i

Louky
nsd 01ší Fozemek u ě aaa

1e
vIasmmví smuxámíno mésca KaMné.

Fn posouzení ViŠi žádosu. mmvámš měsw Kamnáv Maglstrá! měm KJrviné. Gbe komunámích

51užeb vyaává. mm mmm aqcčeného wzemku kcmumkace a www pmstranstvi, pm ůčeIY

řizení vedeněho aa zákona č. 183I2DDe Sh. hem " im plánování slavebnim řádu. zněm'

pozdě1ších vředpnsů. respekwe. d\e zákofu č aa3!2u21 so. suvební zákon. mění Wměiších

přeapisů. Pro aaa ř'uení vedenýoh srlničníhu sDrávn ího úřadu um ůčer ma)!tkonávního

wwww doxěeného WZemku mm VYŘdieui k vřee|ožené dokumenmcl. mm slanoleE w

podmínkv mmm následuiici

L SděIupme. že slavbou nedqde 1 dmčeni sítí veřqného osvěuení

2. soumasíme s pmveaením MM umženšm mmniho kaBelovém vedenš NN aa těIesa místni

komunikace uI. Ve!ké www umíslěné pommku p
č. mm vk. ú. mm nau DIši Po

prvvedenÍ zásypu výkopu vožadwems obuovn konsuukční
wstvy

lomumkaoe vč řádnéhohuměui

provés! obnovu mmu iwice mm povrch mu5í W uřeún min M obě
suany

od

výkopu, Pc mMeni povrdw
musí hh muklá spára uuu úhvkou mmm nem muvoaní

páskou

: Stavební pláoe musí m www uk. m mm omezení provozu oblěžmváníokoIíbyIa snížena

mimlmlm Fň Dmváděni suvebních Drzci musi WW používané kmuntace. WW 'im

velké
Kemvy. uwžnvíny scnůdném. sáznném č0SIÉm slavm |e nmno Wádět mm Pn'měžné

neprudlené ě|šxění vřípadě sucha zamezom Drašnasu mmm

4 Před má,.„ím slszoníw prací a umřsféním 5mvehníha xařízení m pnzeka. mmm

smlmámího měsu Karvme' p povmen im.-esmr. ame pověřená prováděcí mmm mmm

0dbor komunálních sIužeb Magislráw města Karvlné. neunéně aa dnů Díedem. scuhIas

užívánim veřqného vmvanstw komakmi oscba

mmmmmm
— :u!u1M>-'»o|ou:va — mm ..... „„ mmm nn. nn » mmm-

M ! |Š_| i, |i||
m

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usneseni Slmna m m



5. mm mmm prací v tělesem místních mmme .e pov/men mvesmr. piípadně pověiená

pmváděc? ňrrua. aaa Odbor mmm ; rozvom Mag|slrálu města Kzrvmé 0 mm mmm

k mášmímu uživání mísmí komumlnce V připadě amezení
pmvozu

knmunikam ie mméž

numé „žám » uuvírku komumkeee sunoveni přechndné úpravy provnzu ua pozemní

komunikacv. Pro pmřeby swávn íen ři1enř. vedených onborem škoIslvi a
rnzvme Mag isuám města

Karviné. lírmo snumasíme s mmm uveaenýa. povoleni.

a Před m ámím mmmm p(ací. v mm průběhu a po dnkoněení bude poiízena vomokumenme

používaných komumkací pmsvanství v mmm stanna'míh a měsla Karv|né_ kterých buae

suvba pmváděna Fomdokumenuce bude předána 06bom komunáIníeh s\užen Mag isuám města

Karvmé před mmm stavebn icn mm po HÍCh dokončen í.

7
Dojae-h

v|ivem suven wštní
aopmy,

umíslěm'm suvebního matená|u_ mřízení : pnjižděním

mecfaarmaoe k poškození lěIesa knmumkaci : vavnatÝch mm v mmm
smutám ího měsu

Karviné Wuiívaných „ mm na suveniště. w mm „ dokuněení slavby opraveny v D|ném

mzsahu
uvedeuy

da »ezávadného stavu Poškwxeuý povrch
komuunnace z Denevačního

makadamu buae mmm : mm pmvedena pok|áaka mwého mm.. vceIé š."n : dé|ce

dotčené komunikace. včemě obnovy konslrukčniac mmm Po aokančení suvetmv'ch prací bude

těEso komunikaca pnmoené pozemky a
vodní režim komumkaoe

wedeny dn
neúvad ného suvu

upraveny uk. ahy mah|y bez mm mm svému účeu.

s Veškeré www ,e nmno nřamval mmm mm 3 mmng ; pň mmm pmkám. že s odpadem

bon nakJádánD somadu zákonem č 541/2o2n 5b„ n oupadem

Především .e mm dbál na povÝnnosL aby pň odsuaňováni slavby. provádění mm nebo ňdržbě

mm w dodáen mmm m nak|ádání s vybouranýmÝ mveoním- makenáry urěenývm „

mmm použid. ved|e1Ším|\ mmm a
slavelmírm : demoIiču?m|

odpady lak, m mm uyšlěna

m ím mmm apěmvného Použitu recmaoe.

n Vthedem k mmm že reahucí mm mu k dolěem' pozemku ve vhsmnxví sumámího měsu

Kamne je v|as|ník mmm případně pověřený zásmpce vwnen požádal oubcr m ajelkovy'.

waě|enímqe1koprávní u mqemopravní vypořádání zasaženého pazemku

mm mádření vlastníka k záměru nenahrazwe povo|ení nebo rozhodnmí příslušnýcn správnícn

mm potřebných k |eaI|zac| smby

PIatnost mmm vyiidření konči dne 1111 nn

Na vědum í: odbor msjetkwý

uunul/l

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Slmna 9/ m



Příloha č. 3

LL

21 38/ 1

205_7/1

V

QQ „ =
i 2139/2

B „JA
Q kN

40
2057/2 /

W/

HDS /1

k a u

43

š

2143/1

2054

!! W

LEGENDA MššNiRS'SÉGH. $lTJvA OBJEKTÚ

mmm mmm mmmch mmm „„ o nV

uuu aa mm mn .v-v mm mm

5szuu mm m..-m mm smuuvou mmm ww unaEluE mm

-:-|
umuuRomuímtounuoxmsz-uxmu-mcu

mm nnlroJm/Au uuu www

mvucl mmmm mstm vEnEm mmm mm(ck-um

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana mno



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…./2024

(IV-12-8029138)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0včřcní ze dne

IČ: 00297534

DIČ: gzoo297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí pm'in ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

51833

k podpisu oprávněna na základě

plné moci:

se sídlem: 1. máje 670/128, Vítkovice, Ostrava

PSČ 703 00

IČ: 27788695

DIČ: CZ27788695

(dále jen „budoucí oprávněný“)

mmmm mm mm . mm Karviná _ Mamva & | k usnesem'
města Karviné

Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1836



prohlašují, že _]SO\1 p1nč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3110/13 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený puzemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Nové Město, č. parc. 3110_2“

vybudovat podzemní elektrické vedení VN, HDPE chráničku pro optickou infrastrukturu,

VN rozvaděč typu Schneider SM6 v konfiguraci IM-IM-IM-TM + skříň AXV, vše včetně

příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části

pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný

budoucího povinného o zřízení věcného břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy.

Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí

této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak

od předpokládaného rozsahu věcného břemene - služebnosti.

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této

smlouvy a o uzavření smlouvyo budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ………….

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platnóm znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst.

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 3110/13 o délce cca 28 bm v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznýmí právními předpisy, jc-1i takový doklad vydán. Dokončením

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním

zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky

č. 441/2013 Sb., ve znění pozděj ších předpisů, pod1e skutečného rozsahu vyplývajícího

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena

o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše

úplaty včetně bonifikace vyp0čtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč,

bude úplata činit 2.000,- Kč.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti plátccm DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího puvinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskymoul pozemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby jc nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v plamóm znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smluuvyje budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínného užívat:

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 56 mZ, která jc

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku p0vírmóho a šířky

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí

oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení

stavby,

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 17 mZ, která je

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povínného a šířky

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy a j€jí pří10h0u č. 3, se budoucí oprávněný

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy,

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru

majetkovému, oddělení maj eLkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí 0právněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsuu součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění.

Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni

ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na iinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvate le

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Ncsp1ní—lí budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 0dp0vídá za škodu, která pumšením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 3110/13

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná smluvně zavazuje převéstna nabyvatele

pozemku p. č. 3110/13 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná zároveň práva

a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl.

občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcjího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvyani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní p0kuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení

podpisu poslední smluvní stranou.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smIouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný jedno vyhotovení smlouvy.

Statutární město Karviná

I k „snesení

– Magistrát města Karviné

sme 5/ mPříloha ● Příloha č.



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene

V Karviné dne: ……………… V Ostravě dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

Statutární město Karviná

I k „snesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

e

H l

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10



Příloha č. 2

STATUTÁRNi M Esw KARVINÁ

€
_?jr

mmm mmmmm

uuu xumunalmch aaa

2

wsoonnu u w

mm m m m-

u u

mm M mmmmm

www mch wvmswmm:

CEZ nn kaú EE '

aa 02 Decln [

www

mmm www

mm ELEKTRO-PROJEKCE | r.o.

| mm nnnn

wwww m
703 00 www

m „ mmm
lDD$ mmman

mmmm vlumlka k zám6ru

mmm m KAnml. WW Wunlhhm MM MMMM M M M VlIl mm

www mmm umwuuommuvammpoamm .Karvthwa MMHL bM ll lWŽ'

Ě u| mmmm měsh Hranu

PMbIent aiumcnhm MM mm MMM WW MM VN pm Wl “ umu

uuu mm M mmmm mmm mmm nn www www mm mm 9 c)

mmm v kalnaerInÍm www mm k ú) KaMM-lio NWé :mmm; vodenl mm MMM m

mmm mmm uuuon www nn
mm mm u L 311W13 Z misn napopnI Wvode vedeni

MM rwnubuM I III mmm
po mm mmm az k mfslu uuuli mmmmm

MMMMWNHGoDInm MmNmMmhleWWobodoud

WW MMM

WWWMWMlWWWemdp c wwww úmmnm.mý

w ve vlastnva mmmmm mmmm

Po mmm vw zoom, mmmm mmm www m mmm mm kmunáInIch

m mmm |ako vIasknik mmmm oozmku, uuu mm HxnnI mdean ma mmm c W , 555

sm \'Azmnim MM : mmm mm ve mm mmmm pMDSúv MMM. HH zákona

283/2021 a nnnnn mmm m mem mmm mmm „ oto M mmmoprlvnlho vaohdtnI

M mmm »» mm u mmm mmm kIafým w w Mminky .

mmm mmm

L saupnu. „ mm W. k dMÍ MM M mmm

1 aaaanwm muS( W pumany hh m aaa mmm
Drvvozu i

0MGŽDVM| nxou mmm mmm

na mmm ii Wáděni mwbnlch mm mm M pnuzívma kofvlumkm. umwmy m

mmmm mmmm o mmm aaa m man WWW! mm D'ůhůlM . mm:!m mmm a

v MM zamezovm mmm mmmm

!! mmm mmm aa a umlfoHm mmm Mum m mmm mqu

mmmmep mm" WWW. MMM MM mmm WWW mmm

mkmmuammwmummm„mmaommm.om

! ulhtln|m mmmm mmm www mmm

4 Pred nhljunlm Mavenmzh pfch. v mmwww . aukoneeul mm mmmm hlekumunvnu

mumým mmm „ WuamM v mapňm mmmm mm mm ř mmm mm

mm Wm"- qumenbw mm phonnl mmm Iomunůlich WM mm mm

Wammm|mmmmmammaokmL

ň W vrmm www mmmmm nnqu m g mmm

mechanumu k mmm mm kDmumkaci uume mmm vmqlůu mmm EEE

mm uuuva w www nn mmmm mo mmm w mmmm mm www v mmm

www uvede dn mm Polknmny' mmm lomumklce : mmm

makmimu MF odhůzwán a Me provedena Whindka mmm www mm sm k mm

*MMM5u47QX5)I'

. nnnnnn uuu “ - ———-..umyumna. mulm nn mnnr...rm

uuuuuuuu m " MMM mrsM a aaale

uuuuuuuuuuuuuuuu muNau-tmdm'hbmun-nn

Statutární město Karviná, mmmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1
k „snesení

Strana 8 / 10



dn|ěené kumumksDe. mmm www mmmmm mm Pn dokonam mmmmm mm mm

mm mmumkace, Mpozurnky a vvan Vehn mmlewedeny neznvadnauo mmm

„
uuravony g aby wwth nu úvad MM mmm mm

a voAksre mm E mmm mm pome mmm H kalngnnc u plI mnm mm za soopaaem

mm nakk'sdáno sUuidu m mmm C 541H020 gg www

FNMm p MM aaa nn pomnosL ““ w odstmnovanl WWW www.: WW mm mmm

www m mmm mmm pro MMM s vybouraným smnnmml mmm mmm pm

mmm mm mmij mm mmmm a mmmmm WWW hh NN ww www

WImmá mÍri jejich mmm www recyk|ace

T. www kmmm :: mmm mm MM E dolčem kau ve vlastnictvl svatmemmc mesm

15152
G mmm mmm mmm www uuupoa mmm mmm Odbor mqmwý

Ddóélem ms1e4koorivu| ml|etkoprivm vypormm maienehn mmm

Dále upomrnumnq !!! aaaanv mmii m smIW mmm mmmmm mmm

Tulnvypauhm mmm k xámru mmmml. mvalenď mm mmodnuu pilululných Uprlvnlch

mmm wwwww II naIlncl .mny.

mmmm mmm vyMahnI mm dn. nn 1 „2u25

gg vMDmi WW mmmm

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha . mm a 1 k usnesem' Slmna 9/ m



Příloha č. 3

\
„„

A

\
,gn V „/1./—

\
m vo WW M $$$

ýýšthby
7

9 GCGI'&& výměře

/ "f-vu -:r.„.53 ich dobu'výst'avby).

í7 m2 (c.-d dakon čem' s€_*'ayij)y

m \
bb deypbo'ání návmiz [?C

f/ vk'láčl hh mv;

nm

;71

W

\ Ý I A

Karviné

mmmm mm mm . mm Karviná * mmm mm a | k usnesem'
Strana m/ 10



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IP-12-8033887) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   TRABBAU a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 

 se sídlem:   Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM - 273/2023:   

 IČ:   28582675 

 DIČ:   CZ28582675 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1837



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 254 v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 

úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „K_Karviná, Darkov, č. parc. 1454/2“ 

vybudovat zemní kabelovou přípojku NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). 

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného 

břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného 

v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 

věcného břemene - služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 254 o délce cca 7 bm v katastrálním území 

Darkov, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním 

zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude 

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 14 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 5 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 

ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 254 

v katastrálním území Darkov, obec Karviná smluvně zavazuje převést na nabyvatele 

pozemku p. č. 254 v katastrálním území Darkov, obec Karviná zároveň práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského 

zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

………………………………… …………………………………. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IV-12-8029040) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   TRABBAU a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 

 se sídlem:   Lublaňská 1002/9,Vinohrady, 120 00 Praha 2 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM - 273/2023:   

 IČ:   28582675 

 DIČ:   CZ28582675 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1838



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 1390/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „K_Karviná, Fryštát, Sadová, E37“ vybudovat 

zemní kabelovou přípojku NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že 

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této 

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu věcného břemene - 

služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 

1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 1390/1 o délce cca 8 bm v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 283/2021 Sb., stavebním 

zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude 

uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 16 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 5 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 

ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 1390/1 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná smluvně zavazuje převést na nabyvatele 

pozemku p. č. 1390/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná zároveň práva a 

povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. 

občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 

ujednání 
 

SML/1551/2021 
(SBB 39/2021) 

 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě   

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

 a 

 

 2.  

 Jméno, příjmení: 

 r.č.: 

 a 

 Jméno, příjmení: 

 r.č.: 

 oba bytem: 

   

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 2. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání číslo SML/1551/2021 (SBB 39/2021) ze dne 30.06.2021 

(dále jen „smlouva“), který má tento obsah: 

 

I. 

1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 

       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1839



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 2 (celkem 2) 

 

       nahrazuje textem: 

       „ … nejpozději však do 31.12.2026 “. 

 

2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

 

 

II. 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tento dodatek  nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 

dodatku. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy.    

 

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne …… 

 

 

 

  

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

 

Budoucí povinný:  Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

 

…………………………………                             ..……………………………………. 

                             

                              

 

   ..……………………………………. 

  

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 9 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ……. do …… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….  ze dne ……. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Ing. Veronika Ožanová 

datum: ………….   Podpis: ………………….. 

 

 

Smlouva o výpůjčce prostor  

č. SML/…./2024 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

                                                    Magistrátu města Karviné  

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "půjčitel") 

 

 

1.2. SPMP ČR pobočný spolek Karviná    

zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 52279 

zastoupen:  ……………… 

se sídlem: U Mateřské školy 360/2, 734 01 Karviná-Ráj 

bankovní spojení: ………….. 

číslo účtu: ………….. 

IČ:  751 28 691     

 

(dále jen "vypůjčitel“) 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru  

uzavřené podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 1624/211, jehož součástí je budova č. p. 2468 stojící 

na ulici Čajkovského v Karviné-Mizerově. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1841



Strana 2 / 9 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor o výměře 147,91 m2 v 1. a 2. NP (dále jen 

„předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu výpůjčky je uveden na evidenčním a 

výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. Předmět výpůjčky je 

znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.   

 

2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O 

předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je klubová činnost spolku – volnočasové aktivity (kroužky) pro osoby 

s mentálním nebo kombinovaným postižením a workshopy pro pečující osoby. 

 

Výpůjčka je důvodná a opodstatněná s ohledem na poslání spolku pomáhat dětem, mládeži a 

dospělým lidem znevýhodněným jejich handicapem realizovat různé činnosti a aktivity 

přispívající k jejich začleňování do společnosti a všestrannému rozvoji jejich osobnosti. 

 

2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 

správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6.  Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. Vypůjčitel má právo užívat i 

společné prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu výpůjčky. 

 

2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky 

 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to od 01.01.2025. 

 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 



Strana 3 / 9 

půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 5 

      Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

5.1. Vypůjčitel je povinen hradit půjčiteli služby spojené s výpůjčkou uvedené na evidenčním 

a výpočtovém listu.  

 

Půjčitel poskytuje vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou 

ročně zúčtovatelné. Půjčitel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.   

 

Výše záloh za služby je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 

odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 

nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Vypůjčitel se 

zavazuje tyto zvýšené zálohy půjčiteli platit. 

 

5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 

 

5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

5.4. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany věděly 

a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 

 

5.5. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 

vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  

 

5.6. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

5.7. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 

pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 



Strana 4 / 9 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 

 

5.8. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 

vyžádat. 

 

5.9. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

5.10. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit. 

 

5.11. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel užívání předmětu 

výpůjčky, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  

  

5.12. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy 

hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak 

vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostor“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné 

náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve 

lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod půjčitel nebo 

správce na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

Článek 6 

Skončení výpůjčky 

 

6.1. Tuto smlouvu lze vypovědět, výpovědní doba činí 3 měsíců a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího od doručení výpovědi druhé smluvní straně. Od této smlouvy lze odstoupit 

v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2315 občanského zákoníku se 

vylučuje.   

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této  

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 



Strana 5 / 9 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 

půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením vypůjčiteli. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

    
7.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

7.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

7.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

7.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

7.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2025. 

 

7.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

7.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha:   č. 1 Evidenční a výpočtový list  

                č. 2 Situační plánek 

  

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

 

 

Půjčitel:      Vypůjčitel: 

 

 

 

 

…………………………………                               ….……………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA   ……………………. 

vedoucí Odboru majetkového   …………………..  

 

 

 

 



Strana 6 / 9 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Vypůjčitel: SPMP ČR pobočný spolek Karviná 

         U Mateřské školy 360/2, Karviná-Mizerov 

         IČ 751 28 691 

 

Předmět výpůjčky: Prostory o celkové výměře 147,91 m2, které se nachází v 1. a 2. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 2468/2b na ulici Čajkovského v Karviné-Mizerově.  

 

 

Popis předmětu výpůjčky: 

 

Číslo místnosti Výměra v m2 

1. nadzemní podlaží  

101 1,90 

102 2,02 

103 8,09 

104 3,93 

2. nadzemní podlaží  

206 46,65 

207 11,34 

208 37,36 

209 36,62 

 

Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s výpůjčkou prostoru včetně DPH: 

 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 48 000,00 

Vodné a stočné 2 000,00 

Elektrická energie  10 000,00 

Provoz a revize EZS  1 000,00 

Roční zálohy celkem   61 000,00 

Čtvrtletní zálohy celkem   15 250,00 

 

 

Služby spojené s výpůjčkou prostoru bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 

měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  

 

 

 

 

 

Půjčitel je povinen skutečné náklady za ceny služeb vypůjčitel každoročně vyúčtovat, a to do 

čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období.  

 

Povinnost vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 



Strana 7 / 9 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.01.2025.  

 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 9 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

 
 



Strana 9 / 9 

 

 
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

KUPNÍ SMLOUVA

číslo SML/ /2024

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/l, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfcm, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověřeni ze dne 02.01.2023: lng. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí

Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

bankovní spojení: Česká spoříteIna, a. s.

číslo
účtu: 19-1721542349/0800

00297534IC:v

DIČ: CZ00297534

mm též j cn „kupu_iící“)

a

2. RIVERENZA a.s.

zapsána v obchodním rcj stříku oddíl B vl. 4182 vedená u Krajskóho soudu v Ostravě

zastoupená: předsedou představenstva lng. Liborem Pernicou a

členem představenstva JUDr. Davidem Veličkou

Rokycanova 809/lc, Nové Sady, 779 00 Olomouc
sídlo:

277 56 963
IC:v

DIČ: CZ 277 56 963

též(dále jen „prodávající“)

uzavře ly níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku

v platném znění (dá1c jch „občanský zákoník“) tuto Kupní smlouvu (dá1c též jcn „kupní

smlouva“), která má tento obsah:

I.

Prodávající prohlašujc, žcjc výlučným vlastníkem souboru staveb:

- SO 03 parkoviště a chodník ulice Žižkova.tj. parkovištč o 5 stáních umístěné na pozemku p.č.

2417/62 v kat území Karviná-město, rekonstrukce parkovacích stání na pozemku p.č. 2417/147

v kat. území Karviná-město a přeložka chodníku na pozemku p.č. 2417/169 v kat. území

Karviná-město.

- SO 04 přcloŽka chodníku a dětské mm tj. přc1 oŽka chodníku na pozcmku p.č. 2417/168 a

p.č. 217/l64, oba v kat. území Karviná-městu: dětské hřiště se skluzavkou, houpačkou, třemi

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesení Strana 1 /22

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1842



lavičkami, tartanovýmpovrchem vč. terénníchúprav a výsadbý stromů na pozcmku p.č. 2417/1

v kat.území Karviná-město.

- SO 10 přeložka veřejne'ho osvětlení na pozemcích p.č. 2417/161, p.č. 2417/148, p.č. 2417/168,

p.č. 24l7/l, p.č. 2417/62, p.č. 2417/l63, p.č. 24l7/l66, p.č. 24l7/l67, všechný v kat. území

Karviná-město.

(dálc jcn „přcdmčt koupč“).

Na výše uvedené stavby byl vydán kolaudační souhlas s užíváním staveb č. SMK/104798/2024

ze dne 08.08.2024. který je nedílnou součástí a přílohou č. 1 této smlouvy a kolaudační souhlas

s užíváním staveb č. SMK/116663/2024 ze dne 26.8.2024, který je nedílnou součástí a přílohou

č. 2 této smlouvy. Geometrícký plán č. 6511-171/2024 tvoří příIohu č. 3 této smlouvy.

Zaměření skutečného provedeni stavby ze dne 30.7.2024 tvoří přílohu č.4 této smlouvy

II.

1. Prodávajíeí touto kupní smlouvou prodává (za úp1atu odevzdává) kupujícímu předmět koupě

včetně všech součástí a příslušcnství, blíže spcoiňkovaný v čl. I této smlouvy a umožňujc

kupuj ícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a závazek na straně kupujícího tento

předmět koupě s veškerým příslušenstvím převLít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

Prodávající předal předmět koupě kupujícímu do užívání na základě protoko1u o předání a

přcvzctí díla dne 25.7.2024. Protokol o přcdání a přcvzctí dHajc příIohou č.5 této smlouvy.

2. Účetnt hodnoty předmětu prodeje:

SO 03 parkovištč a chodník ulice Žižkova – 505.496; Kč

SO 04 přeložka chodníku a dětské hřiště - 711.013,- Kč

SO 10 osvětlení - 453.557,_ Kčpřcložka vcřcjného

3. O převodu předmětu prodeje, jak je uvedeno v této kupní smIouvě, rozhodl Zastupitelstvo

města Karviné svým usnesením číslo … ze dne ……...

III.

1. Kupní cena za prodej nemovitostí speciňkovaných v článku I této kupní Sm|ouvy včetně

všech jcjích součástí a příslušcnství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupítclstva

města Karviné a činí celkem Kč 5.000,- Sl0vy Pěttisíc korun českých.

2. Kupujíci se zavazuje uhradit prodávajícimu celkovou kupni cenu ve výši Kč 5.ooo,- na

základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím, a to na účet prodávajícího a pod

variabilním symbolcm uvcdcným na tomto daňovém dokladu – faktuře.

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni sp1atnosti uvedenému

na příslušném daňovém dokIadu – faktuře, přičemž splatnost faktury nesmí být kratší jak 30

dnů ode dne jejího vystavení.

IV.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/20l5 Sb., o regístni

smluv v platném znění. Smluvní strany se dohodly. že povinnosti dle tohoto zákona

v souvislosti s uveřejněním kupní smlouvy zajistí statutární město Karviná.

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesení Slmna z / 22



2. Prodávající prohlašujc, že stavba SO 03 parkovištč a chodník jc dotčena ochranným pásmcm

vodního dí1a, o čemžje mezi prodávajícím a SMVaKem uzavřena smlouva Dohoda o činnosti

a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla, č. ló6l4, uzavřená dne 1.9.2021 (da'le

jen Dohoda), jejíž kopie tvoří nedílnou přílohu této smlouvy. Kupujicí svým podpisem

prohlašuje, že se s obsahem této Dohody seznámil a svým podpisem přistupuje k závazkům

uvcdcným v této Dohodě.

3. Smluvní Strany souhlasí s uveřejněním kupní smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. v platném znění.

4. Smluvní straný souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah kupní smlouvý,

a to na dobu neurčitou.

5. Strany budoucí kupni smlouvy se dohodly na tom, že tato kupni smlouva ie uzavřena

okamžikem podpísu obou smluvních stran, při čemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

6. Kupní smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

7. Tato kupni smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech a každý má platnust originálu. Každý

účastník smlouvy obdrží po jednom vyhotovení smlouvy

8. Obě smluvní strany konstatují. že v kupní smlouvě nejsou žádná slova opravována,

přcpisovana nebo vcpísnvána.

9. Smluvní strany této kupní smIouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím

podpísem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzaj emněm projednání, podle jejich pravé

a svobodné vážně a nikoliv v tísni a zavů1e, určitě, srozumite1ně, nápadně nevýhodných

podmínck.

10. Ostatní práva a povinností v kupní smlouvě výslovně n eupraven e' se řídí ustanoveními

obecně zavazných právních předpisů, zeimena občanského zákoníku v platnem znění.

11. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této kupní smlouvy svýmí podpisy.

Příloha:

č. 1- kolaudační souhlas s užíváním staveb č. SMK/104798/2024

č. 2- kolaudační souhlas s užíváním staveb č. SMK/116663/2024

č. 3 – ge0metrický p]u'n č. 6511-171/2024

č.4 – zaměření skutečného pmvedení stavby ze dne 30.7.2024

č.5 - Protokol o předání a převzetí díla

č.6 – Dohoda se SMVAK

V Karvine dne: V Olomoucí dne:

Prodávajicí: Kupující:

………………………………… ………………………………….

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Libor Pernica

vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva

………………………………….

JUDr. David Velička

člen představenstva

Statutární město Karviná – Mamstm města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesení Slmna a ! 22



Příloha č. 1

Š
$ % lt'i';(0lí'=!l:h\l ít'.|$i';' KARVINE

% % Odbm slavehní živntnlhn
prosíiedr

stavebm úřad

9

m RIVEHENZA as

26 us aaa

Rokycanova aaaa c

779 00 oiomouanuvé

sum

Sady

mch
mmm

mmm mmm sMkrcss57s/zozo/ost/aa kterou zastupu|e

TD\-Fro1eki
s u

nám T mm
GMasavyka

7th m ZIín

-DDde=lna©knrvina

usmemmH

DM'uM aa aa 2024

KOLAUDAČN| Xl1ll =í':\='

UŽÍvÁNiM H ';\'l=:í

Magistrát
města kavmé Odbm stavebni Živolního

pmstredt Jak0 obecni slavební ú tad phstuŠný

podie 5 oo odst písm. W ndst a písm a)
a

5 34a zákona č 253/2o21 Sb stavební zákom zněni

poIdéjšÍch předp|su tdá|e m „nový mmm www prezkoumai mm
tz2 1akuna c 153/2ons Sb..

územním
ve

zneníp|ánování $!avebním rádu pIatnérn oo m tz 202a (dáie m „stavební zakanm,

mmm 5 aaa odsl. 3 š 334a odsL < nového stavebníhe zákona. žádost
u

vydání koIaudačního

souhiasu. mm dne 26.DS 2o24
mmm spnIečnost

:|\'1=:l=tw |čo 217 55 953, Rokyoauova

mmm -:. 779 '|IlÍ OIomoue-Navé 5edy. ktsmu zastuptne spoIečnost TDI-Plo|ekt s
|.0.

\CO o97 95 273,

nám.T.G.Masavyka 125t. 75o ot ZIín
(dáha

]en
..stavebn ík“j,

zákiedé mmm
piezkoumání vydává

podie $ 122 odsi 3 stavebního zakona
a

š w www c. 503/2006 Sb.. podvobnějši úplavě územního

rozhodování uzemninc a stavebního mmopatření

ka|audačn| souhIas,

který m dukjadem povmenem mm užívání staveb soubom staveh uvádéne'ho
mm

názvem

„oBcHoDm mmmm mm M :ilHJ P.Č. uuu 47 kAnvmÁ-MĚsro" na pozemcích

parc č 24l7/17D. 24t7/ts3. 24t7/1s9 2417/s2. 27t7/t6s (odmšiených dis geomemckéhu mm

č 5511471/2n2A odscumaseného KatasuáIním úřadem pw Moravskoste1ský kvah katastrámím

pvacovištěm
Karviná dne

mm mm pozemku pareč.
2M mm vše kalastráIním území Karviná-

mésto. ohm mm mem HranmeKamna.

v mmm soubovu 19dná mm mm pod \ednothvými názvy

mm účeIuvýeh komumkací veřemé přístupnýeh pm pěŠi (chodníkyj mm názven „ohi- č. m

kumunikacea
parkoviŠtě“

g

s\evba vsrsjnéno pAvkovišlé stavba mmm místní komunikaoe |v. třídy (chodník) POd názvem

..ab]. č. nn pavkovIštč choank m
Z|zkova“

stavba místní komunikace |v. mm (ohodníkj pod nazvem ..ehj. č. M přeIoikn chodníku

děiske' hiiště“

mm mm „stavby“)

$tavbY bny provedeny mmm stavebního povoIení dne 20 oo 202e aaa st

SMK/D37256/2D23/OSŽP/Ba, ktere naby|o pvávní
mmm

dne 12.o7.2o23 aŽ nepwstamat odehyIku.

'MMKASSHSUZóG'

-snwranMEnoKAvaA.
mmm

Adiai „„ mm mmm

nnnnnn mm mm \

lll iiiiiii ll iiiiiiiii|:i|1lll|llli iiiiiiiiiii cpMnlquuwm m

!:deičw

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Slmna o ! 22



Čj mm wwww

mm
sl|veb:

c m komun|kace
k

abI. Davkovlš(ě

Jedná slavhu mmm komunrkace veíemě př\'s(upne' nm péší (chndník) wwww přislup
du

stavby

m
obchod

mm m) mm
172 ma

gá|e
ačmovou kumunÝkam

vefemé přiSNDmu pro aa 1chcdník)

mmmm příslup z chodníku mm uI. Z\žkovi
m

dé\ky Šířky 2 Konstrukce chodníkú m

\\ 24u s
povrchem

„
bemnoVé

mm
u ee mm.

achoank

obl. c. m parkovIš(ě u|. Ž|2kova

Jedná slavhu
veřemého parKuviŠtě pm mmm

mm 5 osobnich chdeL de vczměv lednoho s(ám'

p s 2,5 Farkovam' mm |sou konslmkcí u. 420 povrchen bslonové mm ||. aa aaa

se
Jedná

se
o

s(avhu
mmm

mmm komunvkacB w
mm mmm Chadník Je dém 37

a

WW 1,75 Konstrukce ch0dníku p u mm
mm s

povvchen bemnové zámkové mmm ||. ee

obl. č. m mmm chodmku dětské mm

Jedná slavbu přeIužky mmm komumkaoe IV. mm (chodník) choum'k Je dé|Ky 53 m
a

šiřky
a m

Konstrukce chodníku
p

1 24o mm
povvcherr

bewnové zámkové
mm

aa

mm m „„s(svby“)

Závěrečná kunlmlm' prohIídka byIa onvedena dne zs.n7.2o24 mm výsIedkem:

S(a\/oy WW pmvedeny v mmm s podminkaw pravomucnéhn suwsbníhn pavmenf m ověienm

pmJekwvou dwkumenlacf. až nepcdsmlnnu www mm
č 02 komumkace

pa|koviš!ě

zména
pIochy

úéemvé knmunikace
veřeině prrscupné (chodník), Kdy namísm www 137 m2 1e pIocha

172 m: v námm pozemku. mm je ve v\as(mclví s(avebm'ka
11

na mmm
byIa

s(avba mman

povo\ena]„
mmm vzm mmmm řac védomí vámm závěrečné kommmi prohIídky

Nebny mmm žádné závady nednděky m slavbách

mmmvamm pmvaxu:

zkugennr pravoz mm předepsár

odůvoanénl:

Dne 25.os.2u24 mmm stavebm'k žádosl mm kmaudačnmo souNasu výŠ= uvedenÉ
slavby.

účinností od m m 2024 byI zakon č mmmm Sb územním mmmm smvebm'm řádu zném'

mmm do 31 12 2023\ zruŠen
a

nahrazen zákonem č 283!2021 Sb slavebm' zákan. zném'

pozdě1ších předmsú

DIe 334a mm 3 zákuna č 253/2a21 5b„ se v DVechodném období 101 0L2o24 do aa 06
zn24)

puslupuje mmm dosavadních pvávm'ch Wedmsu s výjmkDu věd !ýkap'cv'ch
se

vyhrazených staveb

uvedených přIIoze © 3 mmm záknmL staveb
s

nirm souvise1 mm s(aveb tvoříc1ch mm suubnr

staveh s nmedem na
výše

uvedené u=vznanní
Dosmpava| slavebni úřad daném řízenl mmm zákuna

c 1 www Sb
ve

zném' pIalném uo m .|2„2n23.

me š 332a zákDHa č 253/20z1 Sb do
duby vydání pvováděcích mmmm Dfsdmsu mmm š 152 mmm

se

zákana neAWzdeh však aa července 2027„ W5WDUJ9 DodIe Drcváděcích Dvávních DředDisiA

k provedem' š 194 zákona č \B3/200E Sb ve zném' mmm ke dm
předcházqícímu mm

zmšení mmm

zákonem s cmedem
na

výše uvedené ustanovení postupovm s(avební uřad v mmm řízení mmm

snučamá mmmm Dmva'děcích DvávnÍch Dředm$u

me aaa cdsL zákcna e. 253/2u21 Sb
ve

1ném' řízeni
a

pozaěišzcn Předplst posmpy zanqene piede

dnem mm úcmnnsu mmm zákona dokončí pndie dosavadn tcn pvávních předmsú.

oo 5 aaa ndst z záknna a mmmm Sb.. zněni Dnzděišicn DíedDisíA. fízeni
a

Dostuoy zanárené

Přede dnem nabyh' ÚČinnost mmm zákona dokončí s\avební mm který se sta| přís|uŠným vedeni

PízenI nebc provedent mmm dané věcí podie mmm zákona

S\avební povolení nnn vydánu dne dne 20 III-—: 2023 pod sp|s. sMK/oa725s/2o23/osZP/aa. ktevé

nabylo mm moci dne t2 o7 202e mm Jen ..stzvebm' povo|eni“i. mm k dokončení stavet) m

stannvena podmínce e. s s(avebnlho do mm 2027.povmení

Slavební úřad apařením ze dne mm 2024 aaa č.) SMK/u5A38A/2024 vyzvs| slavebnika k úóasu

závérečné knmmw
promldce slaveb mmm

uslannvení š 133 odsl. s\avsbního záknna

mmm mmm š \22 udsl 2 s'avebního záknnz mmm www konám na den 25.07 2024. Z pvúběhu

kumvoiní pvomídky M pořízen mmm Stavebruk Dodáními dne oo 07 2024. ot.0e.2n2A

a

m ee aaa dopinu chybéjíeí dokIady

Stavební úřad posoudd Žádost hIedtska M úp|nosu 11 tsm. že tato mmm pe mm dcpInéní všechny

náIežitostv v souíadu us\anovoním š 15i ods| vthéšky E č 503/2ou5 Sb\ podmbne|št mm

uzemmhc ro2hodovánl. územníhu upetfení
a

stavebního mm a mzsahu dIe prnnny c 12 k tétD

výhIášce

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5/22



u SMK/\U479€/2ll24

Podk\adem
pro vydáni kmauaaenlho saumasu

hy\a výše uvedená žástl vydání kmauaaóníhn

suuNasu mm pudezdy:

geumemcký man
c

6511r17|f2U24 cusoumasený Katastramím úiadem pm Moravskus1ezský m,

kamsuáIním pracowštěm Karvmá dne aa 07 2024„

aaKumemace geodehcke čásh skulečneho pvovedení siaveb Zpracovaná úředné oprávněným

zeméměnckým |n2eny'rem

s

www prokazunci shodu v|asmnsu mmm wwer požadavky mm

www o & 4 stavebm'huspInění Dodminky povmeni:

vy'kves vyznaaením změw

slannwsku Pohcie Ceské repubnky, Kra1skéhD reduasm' mmm MoravsknsIezského kvapa. územm'hc

odboru Karviná, dnpmvnmn m5pekmráu. dne mm 2024 saunlaa bez námrtek
k mmm

ka/audačnih0 sauh/asu,

úvazné <vznnvi=kn vvdané Kra|skou hwiemckDu slamcí Movavskos>ezskeho
mm

sid\em

v Deravě dne xx 072024
mm sn

SrKHSMS 44s91r2u24/KA/H F 50uh/as s ka/auaacI bez

podmlnek k Diedmémé stavbe',

k =mvehníka mm aa us 2024
DIná zastovám'

Slavebm' mm před vydánim ko|audabníhn saumasu
s

uŽivám'm staveb zk0umaL zua
bny spIněny

mmm
souIadu 122 odst 3 s(avebm'ho 1ákona Na zámaaé doIDŽených dokladú pvovedení

závěrečné mmmm www ověíH, íe mm smvby pmvedeny v scuIadu pvavomccným S'avebnÍm

a se

povo|enim ověrenau
pro1eklovou uokumemací, až

nepudstamau mmm souIadu

stanowsky dowených orgánú Dme ovéňL že m Dv0vádém' slaveb bny dodvŽeny obecná poŽadavky
ua

výstbu, u 1ench skmecné
provedenl

nebc
mm

uŽívání nebudE 0hmŽuval Živol
veřeyné zdravi,

mm mm zdravI mm bezpečnns!
anebo mmm

pmstrea;

vzmedem K výše uvedeHemu slavebm' úřad mm koIaudační soumas uŽívám'm staveb

PoučenI:

KnIaudační souNas mm spvávm'm mzhadnuU'm neIze
se

mm mm nému mmm me
5

122 mm 4

stebm'ha zákana |ze koIaudační souNas přeszuma\ přezkumném íízem' které \ze mmm dn mm

cde mmm m suumas MM právnich účmku

annha-

výkres
s

vymačem'm změny

mmm

(domčenka)

snu,.
|DDS:mmmm (wkywpb

stzmzámi měsla Karvlná IDDS' es5bveq

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Slmna & / 22



T

ii ŠŠŠ

ššš Ě ; Š :

É :
E

ggg %

š
š

šš ŠŠŠ š ! € š J 5E

š EE DHíZl g=lsslnm= nnnnn
š

\ \ \\ ///

% ;;H
O ŘŘ WW

» H \ O 4O
W\\ |\ __4 šíš .A!

»7
w „Ag && \ % É

\ k \'A r

ŠŠŠ
1 V ( \)$'i

ýÉŠť
M

\

K ŘŘ ÍÍÍ'Jiďu W ÍÚ'

/

“rr, %<„<_ 00 \ „ 00 \ „ \
\\

ii

ŠŠŠ
\\

\

aaa O

\<>*
š

ý

\\
% —“ uuu W

\ý
© \\

O\Í*Í
v

7

w
QQ -

\
J

33
%

\řn.
\

\\
\

a \
\

W \

aaa V \ \
k m

+ \\

n u

aa $$$

mm

ň

i
ý

wW
n

/

š
n

a |

/

Š ** . » z
/ Z

ŠŠŠ O
/

ŠŠŠ
!

/

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 22



Příloha č. 2

FF

MAGISYRÁ'I MĚsTA KARV|NÉ

Odbcn mumn mamma
Dna-MI

mmm aa

$)

m

m
mamut;

m

Uů'MF

mm.;szK

Rokyc-mvl

rm mmm
M

mwww

:m
mmwpe wobenou

uu

mm

mmmm
r. G.mm m Munvyks mm

vm len

mmmm m

mmm

R0zNODNU11

KouuDAcNI RozNooNuYI

Výmkwl
nn

mmm mm mmm mmm mm zivolnlho vmtfaaL mm omnI mmm nn pfmuAný mm

aa mm mm
|), 111

a
mm

ll
„

5 EE mm
b

'IdlYínH sb„ mmm
w mm

www mmm mm jsu ."Wý mm mm mm “1 mr mm zakonu
c

mmm-:.- Sb.

mmmm mmm vmmm uuu
m

mm mmm
M

m zan mm u mmmm wwn'l

-Mmm5:wm1-an53u.om d mmmvm!ngmmm
mmm

mmmmmm

m aaa mm mmdnulI. mm mm
'vX-myz-m

pod-|- 37.- ".m mm 111 mm

m vm m Rokycmov- mmm ru-: Kin mammc-uovo mm mm nmww www

mmmm Irn„ m mm "I'Í 271
uer T.

mmm
uuu

m. n uTh' mm M .mmmw)
u mm

mmm mmm pmkoumlm

Dovo|ulo uuuu

a c

lIwhy
mmm

m1|mku le u11/1s5 (odmefeno : DOZumků mm 2417/1e1. znmus

241 mus
nn

mmm NNN
c 55 M

mzou), uva mumne mmm komumhoo

p-mmm
nr

mmm DIm

c
uuuu mm

mmmm v

mmm mm

A uuuur

lllvbY

mmy mmm
mmm

L

www uuuu 2117/1. 2417mB. uuuu zumz
;;

241 ms: rr
m

mmm mmmmmm m
aa

wubom m mm „oBcNonNI m : =

mm && nnnn KARvauEsYa

mmm

b. n mmmm n-Iorlc

nnnr' |mnopodIunL noMmoponou www pm www max mMnýcn mmm

3425 1e.1
m,

usuvene PMu aaa mm vylky 5,4 od mmm D. zmhaenou www mochou a

llIkou lm' konwukoa
1

ieIuob'muovlhu mmm pllhbnknuných .louDů. WWW
a

mmm

wwan PU“ www lllnovýcr PUR mmm
II

m $|lvbI obuhum u mmm mmmm

www
u

mmm mm Mnouwým. www Mmlek M ummonn mmmm mm vo

mm
Drovodemr mm rozvody www vody. uuuuu www

a

uducholthky

'MMKAsSM05Z96I'
mmmmmmo-M- www nn mm le

..... „ u—n mmm | M www | xHHH V , * MM ..ammmw .. . mm uuuu nM\Wn

mmm

Shahnami
mm ><..va –mmmm města Karviné

Příloha . mm ač.| k mmm
SImna s / zz



mm |m/znuČ.j.

om. L m mm
u

mmmm

Pro
mm

mm nbdlod byla Vovedena nalehina má knmunikane uka GG az €,0
m.

ceIkcve ae|ky 75.D m. pnpnjsns mmm 11; u Z|2kova„ MFH
mmm komumklce iuou umlstena

mmmqu parkovAd
aaa mm vehknili 2,5

u

mm mm vvv 5Ifky 2„75 ) m mIkem m mm

uva Parkovacl 13:11“ pro asoby a nmezennu mesu MM
mmm

mmm 5 3.5 m).

ParkovacV mm knmunlkáce mmmmm povmhnvou úDnivou mm

m č. m 11mm

DeSl'ove WW gg mm mmm nevefejne úceva komunikm
psrkwac|ch mm jsou svedeny

pI'es mm deŠťWé ounaay deM'twou kanahzacl m uuuan mmm obiemu 27 m: : p|asmvy'cn

mmmm mmm upMSIAných vodomnnu thmizoIian mm škrcaným
mmm

uh]. č. ix. phIožh EE

Cán siávaijho mmm vereíneha osvěllení v dšIm aaa WW www ny|a 1 důvodu mm

sIavbou m obchod zmsena Novl $$$
mmmm v=r=jnenn uvalenl mm eraena

v

aaa

mm peli mmm mmm

VymmnI
nnn mmm

nwbv 333333

Stavba
pro

mmm uuu nbchodnlml pdnulkamu

mmm a n mmm mmm č. 1m mmm c 102 mmm mmmmm e. mm skhd: č. 1.D4-

kuchyňka sama: c 1.D5 pf|pravna Iécw mmm I8bomtom|ha akla. c FF
mmm

c o7

WG č. 1.oa-wc: :: 1 09 » mmm

mmm a 2_ mmm mlsmnsl c |.10— mmm aaa c 1.11 WC: c. 1.12 mmm 113

úkhdová mmm c. 114 mm c 1„15 lsvu!

Pmd-[nl L : - mm mm mmm llS—
mmm píocna; b LIG mmm c 1.17 c. 1.1B

mmm box: a m kameláť c. 1.2Df umývama; u 111 Weddň, 1 22 WC„ c 113 mmm

c 124 mm 1.25 hhh

Oznlěem mmmm vypIývá Mmu :kubcnéhu Provedení mmm .PÚDORVS 1.NP',

zpramvaným %Q023
mmm

cm'r
pod c 1302159

m mm
lhvby pm

mmm uuuqu M, mmm v nnnnn mm? € mr! m 4

lqubnlho úkonE mu podmInky:

| TrvaIá
m

m mmmm WWW Nth nn budB Wkanáváns
€

pouze mm vymexene

MM 33
rs MMM m pzm mmm mny www nměrem do mmm 111 do

vzdáIenosH meml

2. v mm mm m1“ www mm pouze mnnmogue chIazenl m mmm : 117 11B)

mmm vzdunrmlemnmká mmm budou mmmm pouze 112 mmm výkonove úrovm.

ÚčasmIk koíaudačnřho mm 27 odsl záknna c mwm-Eow :: DIsm. a)

h

sh., mmm Pád. ve mm

mmmm PledDIsů mm m _spmvm mm
R|VERENZA m 271 kk BG3, Roxyunavs BOBIl & 779

Olommo-Nové M

mm 5“

Dne 26.052024 slnmhník mm mm vyaam mIeudaětho muhIasu w www snubom W

msz .OBCHODN| GALER| E MoDRA HUSA P.C. 2417/147 KARV|NÁ-MĚSTO'
mmnn .tádnsl').

D|e 330 mm mm zamom Sb. mm pozdejslcn chdp|sÍh mmm mva mmm mm

dnem mm úcinnUsli mmm ukona se mmm mm dosavadmch Prúvnlch pI'edpíw

Územni mmmm byh: vydánn dne m Dl 2022 W 55 1n. SMK/141341I2021/0SZPls1 mmm mmm

mm dne nnnn S'avsbní mmm uuu mm dne 15.05.2n23 pod áá

sMK/o3723n/2023los2P/sz
mmm wévní moc| nn 06.05 2023

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 9/22



Cj.SMK/I aaava
s

mmm mm uume opavmlm nn 15.07.2024, mm a 1z2 uuu u stzveanho lákool. mmm

mmm nm:.m mmmm pmhIIdky
w

uuu 25.o1.2n24. Z urůnum mmm www nn ponm

www

Po provedenI mmmm kmuomí ProhIldky dne 25.n7 2024. aaa mmm EEE k z$vůru. 2e
mm

žádnu msWNle poumInky m mm mmmmmm souhInlu smebník bb 1ávas6n6 kommW

mmm mmm mmm 3mm Kraj-ka mmmm mmm ana'vskoslazxkého krale Tmn
hylu

mdhtunn iuvebnlmu ůhdu EE ::1 uuu Z uvodanm mmmm mmmkn vydiném dne

25 mmm m ip. smsMs mlmDIKNHF. vyplynuk). m mmm aa && mmm

mmm mmm www mm suveonr mm aa mmmmm 5 |22a aaa A smnbulm

mút=
WWW

uzíván|
mm ir'mm Wule v mmmmm mmmmm mm mm

mmm mmm mm H 122 odu © www mmm WMI mmm © m mm 2024

m c., šh .Hll_'_G_:W1|FL
mmm

mmmmm nnnI. EEE MM mmm mw dm M „07.2014.

m mm usnesenl G mmm koiludwrd Hml, v mmm ualanovemm H 122 ndH. 5 Mleihn

mmm E udnn
a

kolaude lnuhlu mmm m WW mm mmmmm mhoanml

Ph vymsmvánI WWW úbasmÍkú MMM mm mmm m k mmm m mmm
www

uuu mm

uuva www

mm usIanm/enI 5 iIiF! mm mm ) . smebnlho zůkon- llm/Uhnmwl. q. RIVERENZA

mm mmmva H 12zs aaa lem h) Shveanhu mmm memImu mestu Klrvhln. mm

vakovlmm
mmmmmm-l

MM WW © mm 05.0e„2o24 mmm vmulndu : mmm s 47 mm mmm

bSO0I2004 Sh„ sprsvm HŠ (dlle m .wdvnl WW www mm E 122n

mmmm úkona Záv6reůlá mmmm DthdkB stivsh podll š 133 ndal. mmm mm
m

mmm dne 25 m 2024 mmm VAM neměI davod mm
WWnnnhovanev

v mmm
m

umanwenlm EE mm
spravnmo mohh úblBlnÍd mm nsvmovaK důkuy mm W

núvvhy oo www dobu mmm m 1r-' mmm rozhodnutt v www mmmmm aa
mm

.pmnmo

fádu meh MMMM prlvo mmm
v
mm 'm smowsko.

Shvebnl úřad posoudn : h|oďska m úPMolti mm mm mmm www mmm

v MMM . mmmm H
m uuu www č 503GOD8 su. mmmm www mmmm

mmm úlumnIDw www mmm mm s mn.-hu m WWW c 12 mm www

ív n I doind'

mmm svannmka mmm mmmm sunhx Mofavskmlezxkeho kvq'n l|dlem
v

mm
22

ane 26.o7.zo24 m !p.

m

s-KH5Ms u591/2o2A/KNHP (podmInky !! MMM m

z-urlconny m mmm a 2 výmkova aaa \mmm
mmmm

louMnmú mmm 3mnz-1 „:mnxm zAchnnneho $hnru Momkwuskmo mm úumního

odbwu KEWIVH
m

r-rm 25 m 2024 m u Hsosm-uztm (bez podmInek)

mmm www mmmm mm nm mkmlenký km aa dne 17 01 2024 pod q

svs/znzumazzw mmm mmmmmm mmm m Wmlnek)

mmm u
mmmmm

wmý mmm m mmmý krli. KP

mmm dn: os.a7.2o14

a mmmm !kumcneho mm www uuu EE m 2024

dnkumBmBoe skutecnahc mmm mm pro ohchod. MMM
xpvsoove| nduným

www m mmm

mm WkazuÍÍcI mmm wwme pouziww výrobků

mmm mmmm mmmm zkousek (eieklvo, vu|Ifnính mmmm zdravmnhniky, hromosku

vzduacoheamaem nnnm. mmm osvalenr)

MM mm. aammm slav'ankn m mm 20.D6„2024

Snvobm mm M mmm mmman : u1|vůl|ln mm: mmmm aa WW mmm

mmm mm uunwunl H 122 odu. k mmmm ukma m dolužonM wmn

mmm nnm-m' mmmm pmhIkay wem. m mm MM mmm lnul-mJ : vydaným

l'avebnYm mmmm
H

územním rothmmim F mmmm dukumamacl. avGH. :: w mmm

an WW domeny obecne pnudwky
s

mmmm
a

ze mm skutocne mmm mm mmm

anude nhmzoval mm vefeine ldmvl. mm nebo mva mm mmm mmm mmm www

m dn-:h mm 2024. mmmm
L

ammm mm úřannlm I'Izunl m02non muladu uswnuvením

5 ď mm mm mmmm $b mmm md. m mmm mmmm mmm Ídéle ]en mmm mW

Statutární městommm –M-uluml města Karviné

Příloha ●mm ač. 1k une-am Stranamm



\

m
mm \mmm

m 4

mmm
H:

k mmmm mmmnuu (napr uslne aa pmlokqu, p5semnA auebu v eIektromcke mmm

DodePsané uznávaným elekankým D0dD|sem) Teto mmmm mkdo
a

mch nevyn2i1

mmm mm ie
povinen DTsemném vyhnlnvanI rnmndmm ve www mmmmmm 35 mm 2

spmvním
WW uvésl

mm přI]menl
všech účasmIkíl nnnn kwvy'mi

jmu
:lm=:1=1rl5 ualu'ámí

měsm Kamna.

m zák|adé mmm provedeneno www shora mstených skutecnosu stzvebm mm rozhoaL m p

ve výrovae aa uveaeno. va mman ustanovem mmm přeupsú m
výroKu uvedených

mm MMM

mmmm
n

mmm mmm nprAvninu mm

Pmu mmm rozhodnuu m mm mmm -.r: 15 uuu aaa mm mm mnámenI (doruěenI) mavebnihn

mm Magislrálu
měsli Karvina Odburu stavebnnm

a
ž4vo1nIhu

mmm
W

adrese uvedené vmmm

ruzhodnuu' Udvolacím ovgánem j= www úrad Moravskos|ezskéhc mm mmm krajský mmer Mau

m adrese zz
runa 111, mz [)sIrava

2
mmm ustanovem s w mm spravnlho uuu E odvo|an| M mm odůvodnem nepripuslne Powe mm

mm usfanovem mm uuu odvo|anr na|ezrtostw uvedene uaanwenl 37 mm apravnmo radu mu5l

nhsahoval mm mm mm koefemu mzhodnuu mmm v 1akém muahu m naDadá včem Je

spsvcvar www 5 www www
neba nespvsvrmst rozncdnuu nsbc Hzenl. m

mu Dfedchazem

odvomní
mmm pnlfehny'm mm mmmm lak m mm stejnopis

m
spravmmu nrgánm

m mm účastnlk mmm mm sm,nop|s Nepodá-h udvn|a|e| potVebny' mm mmm mmm M

s!avelm| úran m
,eho mmm

PodIe uuanovení a 12 mm sDrávnIm fádu rozhodnnu
oznamme

ncasmIkům Nzenf dDruěemm

sle1nnp15u mm plwmného vyhomvenf aa vIaslních ruk0u Nebude-h stesél pfi
dnručuvanl LaunerL

mm stamnnsl mm u5tamwenI 23 mm ods! u mm bb SprávnIhn mm uIDžana mmva

pmvozavahIe poMovnIch mmm mm
q

mmm ulanmu
pIsamnrml

mm m duů EE dne, kďy

nn : vyzvednulI pnprmna nevyzvadne. pisen-nost mm ustanavenl a 24 odsl. správnlha radu

mmm
£ dorubenou

mmm
mmm aa mm

mmm
mmm nivohnlka (po HH nabyti Právni mdean

dokumenlaoe skumcneho mmch aava

mmm

(dorubenky)

L TD|-ijek| n. IDDS: www

»; smlumrm mm &&an [D]lL'! sssbvsq

mmm orgány

3 mmm hyg4emcka stamce Moravskoslezském km)! mmm mmm
územnI

mmmm Kamna

IDDS: mmm

4 Hasvčsky' mhmnný mm Mmav5ko!|e1skéha kraja www spdswe

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Svana \ < /22



Příloha č. 3

mm m;;nvAumo
www

5vAvu
mm

WWW gngnvamlW

mmmm uuu u

M !
'wm.: „, „7 ...-"u ... mív

__1_.

íum Ě Tiii MM římu | „

?41 ma m m a vmn'

F!-

W'-

euwa nI

ii

www „„ www n u. a aí'

m m, v mm m

mmm m www mmm aa WW z mmm nm _un W

mmm „
WW mTr' '" wwwwr ' * ' " m

mmm umna m *u-
w _FfT

wqu mm

W

nu|.mg.p_|>mm $$$ mmm aaa

?mm: mm u

mmm mm :

W 'a

uuuuu nn mmm uh'T'
WW

mmm

mqu mm

DAv/nmlmx „„ www u u a mmm
an.

www rr ":.L: a ?aw'efl

J WW r mm m u a 'W "_"'_ '__ „ —T'„ "—
m www m mm M mm m

***

mmm w „„ m

mmm mm

m

m

Rmu m2 mm www mm mmm mm mmm

m VMv w n m mm mmm uuu m m En'mw

m mmm nn www mmmmm mm uuu mm www nnn emma

m mm vvv mm www w m mm www & muW c mmm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

kPříloha . mm a k usnesem Svana12/22



mmmm mmKarviná
* Mamva

města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Strana 13/22



\

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 /22



PřHoha č. 4

„

/ f

í s

\
/7Ý/ X „ ii

z \ ii h

\\\
v

W
'y

\
k

š

wy- hx * l'a!\ *. .\

„ .a

Ř

„ L
\

&

. „;
\

“ *

\ \
\ „ \ %

v \.
k (\.

w w

mmmm mmKarviná * Mamvaměsm Karva

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Svana15/22



Příloha č. 5

x Ě.,. „

_ - mmmmm :

mmmgTzl, PŘEDÁVAJÍCÍ : 0N£DNAI&

Ble Y€N ?„

L___——_____

mmmmmmm

ma

ÚDAJE-

r
1-h-vy (obmnivky)

z 'n m
www um mmm (dna)

L uuu mmm

wwwle :

Temlín hhiiu-C :an Termm
mmm

www www

nn xmlouvv (nh'uinivlq) dk xkuldnoni mw

—1

nnnnn Enko-kní an. Tumrn dnkonkM dn. mmm

mm“ smlmun wwanka an :kuwčnnni

f
ZÁRUKV:

m mmm manúžm' m

!! mčsiců mmm
(

mzleriil. zboží )

[
zamm mm učInl MM dnem

mmm
dII-

podcpsAnlm mmm mmm www
díI-

uhjednlrdem

Pom.: www
;;

nuhuj: mmm
www

mmm prnvtdenč zhnmvlleIem mm
mmm mm

zaruk-
ncvzuhuje nqmém:

nn

mmm Mdmlomov-né
sInupky mmm iejich bomnnvých mm

mmm vslupy

Pudrobný uuu „ mmm :

n Ve w mm Ekmmne mmm
vč.

kth
mm

M

n

Nn

základb NS: sp=cinkovmé smlouvy mmm mmmm mmmm m uuu mmm ohpdnm
mm nnn

mmm

ze ano mm

0bjedmx=I pmum. mmwww m mm odpovkiljkln smluvenému WW mm:.

fxmktnosxi upomumi mmm mm
mm

mmm lednýťh m ncdndelkn nnde
Mk.

mrana
1/3

SmuumI město Karviná –mmm města Karviné

Příloha - mm a
k uuuuuu

Sleu16/22



NKD-(I)?(ITl .,[ A mmmmm \|]l';'

u mm muMsí

obi=dnu= mmm: pmnaú mmm mmmm
vndyl

mth mmm

mmMMmm mmm
umeným mmm

mmm

mmmm vm
A

NEDCmĚLKÚ:

odslrulm

si-am:
Dllum mmm mmm mmmmth

a
mm vldy

mm mmmm
m

mmmmm vldy mmn_tdn_dlIku

nmlnnhl

ndnflněnÍ 1hoInvilcl
mmmm

:: mmm
mm 5mh|w|i

!lmly
pmthšuji.

mman mm podplsem W:qu pomumuyjehg obsahu,

mmm mmm
k mm

mmmj= prmJevem SVubodllB
vm:

mm

Pn
mmm mmm promkmu mmm

mmm zmčn
a

doplňkú.
mm mm WWWW m

vIaslmmčm
podvisy

nn z mm

l'cnlo mm

Nmnmm mmm mmm pmnxo|u,m WWW
uimi1jsfn|

mmmm
mm

mmmm

mm mmm mmm

Surmu

mm

mm

Statutární město Karviná –Manslm města Karviné

Příloha
lPllInhchkuumí

„ /z2



Pří|oha č..G
Příloha č..6

v

M Dohoda činuoni a umísxéní stavby v ochranném pásmu v0dn$ho mm

č. 1G514

uzavřená d/e 5 1745 odsf 2 cbcanského záknníku Č. 89/2012 Sb. a 5 23 z. Č.

274/2001 SD

|ua|ia

Účaslnía dohody

sw|romouvsků vodovody a karuhnce &mn'r

mmm u mm (2351sg l.1nnanske How
m9 00 ()xtr-va

A5 | $$$

mc: CZ45193665

:á'5 m Šm ww oszrsva

m
a.s.

a mm Rnkyumvl mmm c. Nnvé sadm 779 oo OInmouc

L|hm mmmzasmunen Iug uuuu Wedllnvuunra

JuD1 mmm www uuu Phdslavenstva

|<) 2775e9s3

m cz2175s9s3

aaa mmmm Masm/k)

mmm prthelup, FC p mveswvem mmm názvem „0bchoduÍ mmm ModrA m M uuuu

K-rvháaiib'H vlúmm mm mm k mmmm mmm mm (chndmk zamkme mm eeIk

konstruk.: 2m mm v aaa a nn Duzemku pam c www kúv Karvina—měs10„ mmm m

mazene mmm hdy nn Pienmelm zvevnaná mmm ie aaaan shuovaua n3d

vodovodn „ gg nn 1M GG 1so QQQ
mmm wwwww SmVaK 0$Imva

u

Uvedene lany

mm m zakladě zakon:
a

274/2001
Sb

vodovndech kanancÍch mmm mem stannvena ocmunne

Dúsmu wwva aaa 1,5 nd mmm n mmm mmm
uuuu

SmVaK mmm
111ka

mmm w uveaeneno vounmo mm vodnvadu mmm mmmm výša

uvedené zpevnene www mm ocminném pAsmu W mmm naswdunclch punmInnk

Ffv re:"zam mmm p|ochy budnu amzeny podmInky
muovene mm nn dnhodY

Uusmmi mm 2e.mm l|ednlvaii.
A

v
mm

mmm smebmrm mmm mmm SmViK ostuva umíílinehn 'thT

uved=ných polemclch
z duvaau oasuanem www mm havávm. m v dus|eaku mmm vxnik4

nebupečI
ohohnI mm

a
mm nm. mmm lkady mmm mm pmmm mmm

nroswom. thn qusnbenl hmomých mm Dmvnzuvateh vodovodu. mvazup mmm mevněn6

www ummené aaaan plsmu vodovodu mmm nn mmmm www uměslruncum

SmVuK osnava www
a

mm oapavmqrcr mmmky l: vodavoanmu uuu m mrodlenč

vmamenl mm
mmchu

WW SmVaK 0m"- (leIefnch =mu|Iem w mm

a
v pnpuaé mnovmé npravy předmuneho voduvadlL

bnde r
mmm mumnem mmmm SmVlK

WWW mm mmm mmm opruvu aa nn k-|endarnlch dnu vydana vIallnlkem mmm

mmmm x ww mmm mm bude mmmm vyslovenv' mmm mmmm SmVaK mmm

Stanovisko mmm nebude ubnnovn mmm mm bv vay mmm

unanwenl
mmm

mm

m D., E \ n G., K zau MM msemue mmmm mmm www mr.: mmmm

;ednoduEW cechrucký www phpmvovaneho mmm mmm smvaK osmva vceme

Weaponadnnehu mm mmmm mmm

c v www mmmmm r=knns|vukce pnamemena nnsz hud= mmm prumeru mmmm

SmV|K Osnava
a

mm mmm rekonstruka m mm ka|=ndlmlch dnu vydAnn v|.sm|kzm vuemne

slannwskD le reknnslvukm srannmkn vlaunIkn nebuda nhuhnm mmm mm W ble

v msz usmmvenlm Čllnku
>

bm k D.. a F G.. n.. K mo www Písemne mmmmm
u

mmm ukonsnukce bud= nhsahoval mmmch lechnmky' WW MMavoquého nsahu mmm

SmVnK 05nuva vcetne pvenpokwmehn
zaboru

mmm
mmm

s
Prace mmm 0dsDančnlm mmmm

Mánku

www mmm mmm mmm m mmm mmm

mmm vodnvadu smysIu pv-meno A o nnnnn provedenl mmm mmm mm

m

vssu

a

šqua|ia

Sllluuml mhw m

Statutární městow wKarviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 22

mm 18 /22



L —

$$$

mmm mmktm
ww mevněne WW vaede WW

naklad neheIDeh SmVaK mmm

pokud
oba mmm

mmm
uemhodnou

mm
mmm

&

uuqu=
sve

rukllay mmmm

mm
uuuuu

muMne mmm
dn

puvndmha
z.lnvu vceme vie:h

mm
mmmmm nsmv

maIlzam pllci
vndovadu SmVaK mm

a
v pnpaae,

vz: v Xermlnech
uvuneným

mmm mm
Ě

c. mm
mmm mmm mmmm dea

mnnvlsko, mm mm mmm svu. mmm s oznámeným mmmm lluhem nhzem smvnK

Osuuva
aa

bez WiPumInek

F
mmm mm mm mmm

zpevněné pIonhy umis1ěné v ochrannAm PAsmu lnHzem smvm<

uuu
as

wuvlsIom mnmýIm mm m mmm bod A., d c. mm M nebude

www
SmVaK 0:navn mmmm Pnlkylnnlu náhruda www neboV ivyrr podmum tem dohody

k nemáme" všem mm www : um|scen|m mmm mmm v wwan mmm mmm

SmVaK Osnava
as

mm
;;

mmm vovnéz
na

vnpuane mm znuwben. lamomou pnruchnu

mmmm za'lzenI mislč kde
::

ummena mmm mwnčných nloch.

G V PHDadě 1cizenl mm Mvněné mmm mm mm, mm mm nedIIMu soucasn p mmm

povmen mmm budnumn mmm mm slavbY
v ccmannem

plsmu vnanhn uuu & 0bsahem mm

www mm ub lenlc mmm mmm mmm mmm mmm vhsmuvr

H

mm www k Me uvedeným záva1kum pn podprsu

m skulučnusiI wan m|ovmovat SmVsK ownva
„ m

pr: u mmm/v

v mmm
numolh nnm duvodu oastunenr

www
mmm

prenmEmých
vodcvndu

„
kunum.

mmm :: mmy mm M mm nmůrmml a mm M

Fn uuu zmčnč teI=louního usla a kontuka
usohy ie

mmm
nwimn

mmm mmm |n1<7fmovat SmVaK mmm

J

u SmVaK 05uava
u

mm apmmem mmm mmmmm nzn-mom 11mm\ nnhu m

mmesmnnci

a UhsmIci mm mmm mmm sjeunava,r„ ze mm ]inl slavebnl ohjekty um mm pumuy nebudou

umlnénY ocmnnem pásmu shcu uv=dtho mmm www mm mmmm m dohody. mmm

na
mmm smvaK Ostravu vzmkne vhvem mmm

ad

mmmm mm xpevnane pInchy

mW. během
M

mmm 2 mnvolu. plovene vlastník m nlklady oo dohode SmVaK

Oshuva u mmm mm reknnsIvukci vodovodu uuu mmm mm Rovněž pnp-ane mm

mm v dustedku p0lu1:hy m hnlene mm nebude
ze

www SmVsK mmm
us.

mmmmm

mmm 2ádnA mmm mm

u mm
Podmmky

mm znhqeuím mm mheweM vytymr mmm v mmm pmvazovanl SmVaK Ostruva

: Mbemm mmmm uuuuu mcovnIhy, m budou www mmm mch pmvede

mmm plsemně ohiednéka mmmm vndnvnanch w mmm

rr www mmm
v

mmm mm mmmm SmVaK mmm
puhdqeme

mrrx:
wwy

mmm
(MuDalkovA. mmmm WWW upravil

do
mmm koneGrvývh úpm

v mnm.: knhu 'eŠeNM uuu mm vndovodu SmVaK ostuva mm mmm mmmmm

mmm mmm SmViK 05hnva uv=deného dúnku uuu mmm powch routhateJny', u|uzený

nn p|skmm nnbu mmm mmmm dnky

v
w.

mmm puvrchu menu nnnnnnem
pasmu

mm zacnnvano mmm mmmmm mm vodcvodm'ho

mmm quudu ČSN 73 mm

uuuuuu w
ZemnI vvn: mm mmm bndw wwmeny mmm výkopem zvýhnou

npuImonÍ bak, m mmm mmmm nusich vudenl mmm

mmm mmm SmVnK mmm pohduieme behemmm 1uiis1n WW pmnzem

Pv dubu výs1avbv hudou nnstuvnv www avmanny mmman sne
(saupma hydmmy vvme

vndovndnlsh www

mmm puškozem mřiunl SmVuK mmm mm motoalene nzmmenu na mmm smVaK

Ostrav- neDretrmou mmm (vel eou2s23oa)

2.3

mu

':qualia

Slaluumi mm
x

mhu

Statutární městovle - www ! k uslwsem města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 22

Shana mm



—ř A

mm |nv=sln1a

SmVaK mm
E

wohlsšuw
EE nn

svych mmm pumpovac mm a nnhnvzt oo pm

Douu v mmm
mmm mmm new

v pnpme pnmwanýcn nnrlv rekonstmkcí
mm

mmm

se M nn

mmm
invesmem současnA zavlzxq: pmvaní ,axýmmw mmm mmmm vndovodu

A podle a L mmw& — :: mm mm mm swedem m mann-mí www
opmvnenych

mm ohou

mmmm mm
domdy lnkovy' mmm

WW cheoení
ahY Wa sni2ena n:bn :hmrwvána pfipadna skuua

mmm mvegtom

M

Tm mmm u mmm m m mmm : aaammsx mman u mmm
mm

: mmm

mmm Neanmu mmm !Ha
mmm “ mmm

uuu

Tun mmm mmm » mm
aaa

. www mmmm uuu mm » pmvnv násfupu 0b0l.

utastmku any

Pn: uM
mm mm mmm

mm
aa mmm mmm komuruknce s mmmmm

590I=cncu
SmV=K

v 'D1sahu u mm mm
osubru

mmmm shmma2du|e mmmm mm wm mmmmm oanb neha

mých mmm
mmm v mo www ci „ Wuk podnmlciďl » mm mm :mInuvymm mm mm

uuuwa
uuu „ mm mmmmm

sub|ehv mm
a www souvujld . www lmIWvou. . w W

ceIuL dobu pImos1i
aaa

:mVouVY
mm po dohu nnnnnn

pm vyanadánV
prav

Pcvmnm www
a

mr:
vn

dabu
mmm pm

mm
mmm. uuuuu Mmusnýnu mmm vreanny \nvquv uvuuie

Mn sub|=kw mmm
wacmim mmmmm mm mmmmm aonane

m mmnetove uuu

wmecnosu smvm Msmvl5g1

v.

Tam
dahnda le

vvnomvenu
ve

n stemopmech
:

mch2 mm úcumík mmm mmm mm wwww

mmm m mm nebo dopIhnnl nn
aaath www

mmm Tlln www
man mmm

mmmm

mm
mm www mAms mmm mmm

v
mmm

55

WWW
mm

www
mm

mm
Mar

0bbunským zakamkm
5

mmm HH

M && ZUU iii

aa

aa „

€qualia

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
sum 20 m

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení
mmm

Strana 20 / 22



L—_.

MMM

u

Ý
„„

7 &&

/
QQ

24'67/5

““

a
* K

17/149 / A
$

/
Ě &&

, š a / „Q k /

4
š ] \'"/

mmm
ď“

= 3
2417 uv

2417'6
wo

'P

Z

O

Ž
/

7) a
/

% s
2417/147

G

$

Á
/

&'!

x
v X

/
179i

X

3988l2p/Q(
/

/

V O

$$$ aa

NN

/o+ *

/

+

mvx

*

%

Statutární město Karviná města Karviné
/22

Příloha ● Příloha

mmm

č. 1 k usnesení

mmmm

Strana 21
v

22

mmm



š

u

g
mmm „„„nn

k \/\

\\'

\
"L \\ k

\ššš

\\

>

?

Ú

š

n $$$

» __ú Ě
&&

Ý Év „„ % /

\
K VX \ \

\

M

X \\\

Q
\

\ / ŠŠŠ
x

č

\

y É \x m

\ \ \ \ m \ ; \\ ." “
rb

š
E . & _ebia

VW LJ VÁ ;;;
2

„„/ %
\3?

\„ \€ /, /v= „
/

©

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 22



◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1843



Strana 2 / 6 

 



Strana 3 / 6 

 



Strana 4 / 6 

 

 



Strana 5 / 6 

 



Strana 6 / 6 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/2210/2024 
 

DOHODA O UKONČENÍ  

Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací  č. MMK/SML/2083/2014 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1. statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
zastoupeno   xxxxx, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněna: xxxxx, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2023 

jednání ve věcech: 
a) smluvních:   xxxxx, vedoucí Odboru majetkového 
b) technických: xxxxx,  vedoucí oddělení provozu a údržby majetku  

xxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, 
oddělení provozu a údržby majetku       

telefon:   xxxxx 
fax:    xxxxx 
e-mail:   xxxxx 
IČ:    00297534 
DIČ:   CZ00297534 

 
(dále jen vlastník č. 1)  

 
a 

 
2. xxxxx      

datum narození:   xxxxx 
trvale bytem:   xxxxx 

 
(dále jen vlastník č. 2) 

 
 
 
 

Článek 2 
Základní ustanovení 

 

1. Účastníci této dohody uzavřeli dne 30.12.2014 Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
č. MMK/SML/2083/2014, uzavřenou podle § 8, odst. 3, 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a  kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění (dále též „Dohoda vlastníků“).  

2. Účelem uzavření Dohody vlastníků byla úprava vzájemných práv a povinností obou vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací tak, aby bylo zajištěno bezpečné, kvalitní a plynulé provozování 
kanalizace a odvádění odpadních vod z nemovitostí na ni připojených. 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1844



Strana 2 / 2 

 

Článek 3 

Předmět dohody 

 

1. Vlastník č. 2 prohlašuje, že ke dni podpisu této dohody není vlastníkem stavby vodního díla – 
kanalizace, uváděného pod názvem „Prodloužení kanalizačního řadu“ na pozemcích parc. č. 125/4, 
110/6 a 110/2, vše v katastrálním území Ráj, části města Ráj, obci Karviná.    

2. Účastníci této dohody se v souladu s § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tímto 
dohodli na zániku Dohody vlastníků dohodou, a to ke dni nabytí účinnosti této dohody.  

 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

 

1. Oba účastníci této dohody se dohodli na tom, že tato dohoda nabývá účinnosti dnem 
předcházejícím dni uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací, která bude 
uzavřena mezi vlastníkem č. 1 a současným vlastníkem vodního díla - kanalizace uváděné pod 
názvem „Prodloužení kanalizačního řadu“ na pozemcích parc. č. 125/4, 110/6 a 110/2, vše 
v katastrálním území Ráj, části města Ráj, obci Karviná, tj. paní xxxxx, nar. xxxxx.    

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každý z účastníků 
této dohody obdrží jedno vyhotovení. 

3. Oba účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

4. O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné dne …. usnesením č. ….  . 

 

V Karviné:                        V Karviné:  

Za vlastníka č. 1:                    Za vlastníka č. 2: 

 

 

 

 

……………………………..    …………………………………………  

xxxxx       xxxxx 

vedoucí Odboru majetkového,      

k podpisu oprávněna na základě 

pověření ze dne 02.01.2023 

 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,                

schváleno usnesením Rady  města Karviné č. ….. ze dne ……          

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, xxxxx 

                              datum: …….      Podpis: ___________________ 

 

Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
uzavřená podle § 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu, v platném znění   

SML/2209/2024 

 
čl. I.  

vlastníci kanalizace 
 

1. statutární město Karviná    
adresa:   Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
zastoupené:   xxxxx, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna:  xxxxx, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 

Karviné, na základě pověření ze dne 02.01.2023 
jednání ve věcech: 
a) smluvních:  xxxxx, vedoucí Odboru majetkového 
b) technických: xxxxx,  vedoucí oddělení provozu a údržby majetku  

xxxxx, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviné, oddělení provozu a údržby majetku       

telefon:    xxxxx 
fax:    xxxxx 
e-mail:    xxxxx 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
bankovní spojení:   xxxxx 
číslo účtu:   xxxxx       
 
(dále jen 1. účastník dohody)  

a 

2.  paní xxxxx   xxxxx   
 nar. Xxxxx 
 

bankovní spojení: xxxxx  
č. účtu: xxxxx  
   
(dále jen 2. účastník dohody) 

 
prohlašují, že jsou vlastníci provozně souvisejících veřejných kanalizací. 

 
Čl. II. 

Účel a předmět dohody vlastníků 
 

1. Účelem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody v souvislosti 
se zajištěním plynulého a bezpečného provozu kanalizací provozně souvisejících podle § 8, odst. 
3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a  o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích). 

 
Čl. III. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1845



Strana 2 / 6 

Vymezení rozsahu vlastnictví 
 

1. 1. účastník dohody prohlašuje, že je na základě kolaudačního rozhodnutí vydaného Magistrátem 
města Karviné, Odborem životního prostředí, pod zn. ŽP/4753.2/04/Bg ze dne 19.10.2004, které 
nabylo právní moci dne 11.11.2004, výlučným vlastníkem stavby vodního díla vybudovaného pod 
názvem stavby „Splašková kanalizace Karviná-Ráj, I. etapa“ v katastrálním území Ráj. Předmětná 
kanalizace je napojena na kanalizaci pro veřejnou potřebu ve městě Karviná. Kanalizace 
je  evidovaná spolu s veškerým souvisejícím majetkem pod IČME 8111-663824-00297534-3/1      
pod  názvem Karviná - kanalizace B.  

 
2. 2. účastník dohody prohlašuje, že je na základě Kolaudačního souhlasu s užíváním stavby 

vydaného  Magistrátem města Karviné, Odborem stavebním a  životního prostředí, stavebním 

úřadem dne 13.05.2014 pod č. j. MMK/067057/2014, sp. zn. MMK/049719/2014/OSŽP/Ml, dále na 

základě Usnesení - oprava zřejmých nesprávností vydaného Magistrátem města Karviné, Odborem 

stavebním a životního prostředí, vodoprávním úřadem dne 11.09.2023 pod č. j. SMK/122880/2023, 

sp. zn. SMK/102104/2023/OSŽP Ki, a na základě Darovací smlouvy kanalizačního řadu uzavřené 

dne 14.08.2014 s panem xxxxx, nar. xxxxx, bytem xxxxx, výlučným vlastníkem stavby vodního díla, 

kanalizačního řadu pod názvem „Prodloužení kanalizačního řadu“ na pozemcích parc. č. 125/4, 

110/6 a 110/2, vše v katastrálním území Ráj, části města Ráj, obci Karviná.   

 

3. Kanalizace v majetku 2. účastníka je napojena a navazuje na kanalizační řad ve vlastnictví 
1.  účastníka. Jedná se tedy o kanalizační řady provozně související ve smyslu §  8, odst. 3 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu.     

 
4. Oba účastníci dohody shodně prohlašují, že kanalizace dle čl. III. této dohody byly zřízeny 

pro  veřejnou potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro  veřejnou potřebu, jsou provozně vzájemně propojeny a  tvoří spolu provozně související soubor 
staveb a  zařízení.  

 
Čl. IV. 

Práva a povinnosti vlastníků kanalizací 
 

1. Oba účastníci dohody shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování 
kanalizací ve svém vlastnictví ve smyslu § 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu, a to prostřednictvím osoby vlastnící povolení k provozování kanalizací 
vydaného příslušným krajským úřadem.  
 

2. Oba účastníci dohody se zavazují společně jednat o všech záležitostech, které se týkají nebo 
mohou mít vliv na řádné provozování zařízení dle čl. III. dohody, o všech skutečnostech důležitých 
pro  řádné a plynulé provozování kanalizace se zavazují vzájemně informovat, případně vzniklé 
problémy budou účastníci řešit zejména smírnou cestou.   

 
3. Oba účastníci dohody prohlašují, že povinnosti vyplývající z platné právní úpravy bude plnit každý 

z účastníků samostatně případně prostřednictvím provozovatele, rovněž majetkovou a provozní 
evidenci povede každý z účastníků sám za své zařízení.  
 

4. Oba účastníci dohody se shodně zavazují účinně spolupracovat při zajištění řádného, plynulého 
a  bezpečného odvádění odpadních vod prostřednictvím zařízení uvedených v čl. III. této dohody. 

 
5. Oba účastníci se shodně zavazují, že si nebudou vzájemně klást žádné překážky a nebudou 

stanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování nebo obnově kanalizací, pokud tímto rozšířením 
nebo obnovou bude dotčena kanalizace ve vlastnictví obou účastníků a naopak budou účinně 
spolupracovat.   
 

6. Oba účastníci dohody prohlašují a berou na vědomí skutečnost, že písemné smlouvy s odběrateli 
napojenými na kanalizace účastníků dohody bude uzavírat každý vlastník – případně jim pověřený 
provozovatel příslušné kanalizace samostatně. 

 
7. Předávací místo, čištění odpadních vod, limity znečištění, množství a způsob jejich měření: 

a) 1. účastník dohody bude 2. účastníkovi dohody odvádět splaškové vody prostřednictvím své 
kanalizace v množství dle spotřeby jednotlivých odběratelů napojených na kanalizaci 



Strana 3 / 6 

2.  účastníka. Splaškové vody jsou dále odváděny na městskou čistírnu odpadních vod 
v  Karviné.   

b) 2. účastník se zavazuje vpouštět odpadní vody ze své kanalizace do  kanalizace 1. účastníka, 
a  to v množství a kvalitě odpovídající technickému provedení a  kapacitě kanalizační stoky, při 
dodržení podmínek platného kanalizačního řádu.   

c) Jakost odpadních vod z kanalizace 2. účastníka musí v předávacím místě vždy odpovídat 
ukazatelům stanoveným Kanalizačním řádem platným pro kanalizaci v majetku společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  Limity znečištění Kanalizačního řadu jsou 
zveřejněny na internetových stránkách Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s.: 
www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazníkům.  2. účastník dohody je povinen dodržet 
Kanalizační řád platný pro kanalizaci v majetku společnosti Severomoravské vodovody 
a  kanalizace Ostrava a.s.    

d) 1. účastník dohody případně prostřednictvím svého provozovatele je oprávněn v rámci kontroly 
dodržování stanovených ukazatelů jakosti odpadních vody provádět v předávacím místě 
kontrolní odběr vzorků odpadních vod prostřednictvím oprávněné osoby v souladu 
s  kanalizačním řádem kanalizace v jeho majetku a zajistit jejich analýzu akreditovanou 
laboratoří. 

e) Za předávací místo odpadní vody se považuje místo, kde dochází k faktickému vtoku odpadní 
vody z kanalizace vlastníka č. 2 do kanalizace vlastníka č. 1. Místem předání odpadní vody je  
kanalizační šachta na splaškové kanalizaci DN 300 Ultra RIB-1 v ulici Jabloňové, umístěné na 
pozemku parc. č. 110/6 v kat. území Ráj.   
Umístění místa předání – kanalizační šachty RŠ2 je zřejmé na situačním snímku, který 
je  přílohou této dohody (X 1102607.59, Y 450022.02). 
Na předávacím místě není osazeno měřící zařízení.         
 
Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, platí, že 2. účastník vypouští 
do  kanalizace 1. účastníka takové množství vody, které odpovídá spotřebě vody jednotlivých 
odběratelů, zjištěním spotřeby na vodoměrech odběratelů.  

 
8. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že prostřednictvím kanalizace pro veřejnou 

potřebu je zakázáno likvidovat kuchyňský odpad z kuchyňských drtičů.  
 

9. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že napojení dešťových vod do splaškové 
kanalizace je nepřípustné.  
 

10. 2. účastník dohody bere na vědomí a souhlasí s tím, že do kanalizace není dovoleno vypouštět 
odpadní vody přes septiky a čistírnu odpadních vod, pokud se nejedná o čistírnu odpadních vod 
k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené v kanalizačním řádu.  

 
11. Kontrola podmínek: 

a) Oba účastníci dohody jsou povinni umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou oprávněny 
provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizací a jejich technického stavu nebo 
činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených zákonem č.  274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, a zvláštními zákony.  
 

12. Zajištění funkčnosti kanalizace obou účastníků: 
a) Oba účastníci dohody prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost k zajištění 

bezpečného a plynulého provozování provozně souvisejících kanalizací.  
b) Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace s dopadem na provoz, jakost 

nebo množství vypouštěných odpadních vod do veřejné stokové sítě, neprodleně hlásí oba 
vlastníci provozovatelům kanalizace.  
 

13. Postup v odstranění závad: 
a) Oba účastníci dohody jsou povinni zajistit udržování svých kanalizací v řádném 

a  provozuschopném stavu tak, aby jejich provoz nebo případné změny jejich stavu nezpůsobily 
jakoukoliv újmu třetím osobám.   

b) Oba účastníci dohody postupují při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech 
podle příslušných provozních předpisů – zejména provozního řádu kanalizace a odpovídají 
za  uvedení kanalizace do provozu.  

c) Specifikace nákladů na odstranění závad, opravy, údržbu, rekonstrukci kanalizací a jejich 
úhrada, jakož i postup při jejich odstraňování a provádění jsou řešeny v příslušných smlouvách 
s provozovatelem kanalizace. 

 



Strana 4 / 6 

14. Vzájemná informovanost o významných situacích: 
Každý z účastníků dohody se zavazuje bezodkladně informovat druhého účastníka  
a) o případných odstávkách, poruchách a haváriích na kanalizaci, jejímž je vlastníkem 
b) o údajích v měření 
c) o údajích v kvalitě 
d) o prováděných kontrolách 
e) o technických opatřeních plánovaných nebo přijatých za účelem zvýšení kvality ve vztahu 

ke  kanalizaci daného vlastníka 
f) o případné změně provozovatele. 

 
15. Pokud se v této dohodě oba účastníci zavazují plnit své závazky a oprávnění, rozumí se tím, 

že  mohou zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých 
vzájemně propojených kanalizací a jejich potřebnou součinnost se zavazují zajistit.   

 
Čl. V. 

Specifikace nákladů  
 

1. Oba účastníci výslovně prohlašují a souhlasí s tím, že vzájemné napojení kanalizací ve vlastnictví 

specifikovaných v čl. III. této dohody se sjednává jako bezúplatné. Možnost napojení kanalizací 

dle této dohody, nesmí být podmiňována vyžadováním poplatků nebo jiných finančních či 

naturálních plnění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li z této smlouvy vyplývat nějaká platba (např. smluvní 

pokuta), bude tato druhé smluvní straně uhrazena bezhotovostním převodem na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy.  

Čl. VI. 
Majetkové sankce 

 
1. V případě, že kterákoliv se smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. IV. Práva 

a  povinností vlastníků kanalizace, v odstavci 1 až 15, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,-- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení těchto 
povinností. 

2. V případě, že dojde k ukončení této dohody, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Lhůta splatnosti 
smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o porušení povinnosti smluvní straně. 
 

Čl. VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všech smluvních stran, přičemž 

rozhodné je datum posledního podpisu. 
2. 2. účastník dohody prohlašuje, že při uzavření této smlouvy jedná mimo rámec své podnikatelské 

činnosti. 
3. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  
4. Tuto dohodu může kterákoliv ze smluvních stran vypovědět bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě 

6 měsíců, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.  

5. Dohodu lze měnit v průběhu jejího trvání pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou všichni 
účastníci dohody. 

6. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a  o  změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
případné spory budou řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

7. Oba účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po  vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této dohody stvrzují svým 
podpisem.  



Strana 5 / 6 

8. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží jedno 
vyhotovení.  

9. Oba účastníci se zavazují, že údaje uvedené v této dohodě budou použity výhradně pro plnění této 
dohody. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace rozsahu kanalizace 
Příloha č. 2 - Situační snímek s vyznačením kanalizačních řadů a místa předání odpadní vody 
 
 
 
V Karviné dne      V Karviné dne 
za 1. účastníka dohody     za 2. účastníka dohody  
 
 

 
 
 

----------------------------------------------  ---------------------------------------------- 
xxxxx      paní xxxxx     
oprávněna k podpisu  
na základě pověření  

 
 
 

Příloha č. 1 
 
 

Specifikace rozsahu kanalizace 
 

1. účastník dohody 
Stavba s názvem: „Splašková kanalizace Karviná-Ráj, I. etapa“  
 
Ul. Jabloňová: 
 

Profil  Materiál Délka [m]  

DN 300 UR2 420,90 

 
 
2. účastník dohody 
Stavba s názvem: „Prodloužení kanalizačního řadu“ na pozemcích parc. č. 125/4, 110/6 a 110/2, vše 
v kat. území Ráj 
 
 

Profil  Materiál Délka [m]  

DN 200 Plast 41,74 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 6 / 6 

Příloha č. 2 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1846



Strana 2 / 12 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 12 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 12 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 12 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 12 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 12 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 12 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 12 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 12 

 

 

 

 

 



Strana 11 / 12 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 12 

 

 

 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Majetek určený k likvidaci

Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo

Věž - přehrávač 028MS/2003/0022

Dataprojektor 028ZS/2017/0046

Chladící skříň FAGOR AFP-801 021ZS/1976/9550

Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo

Základní škola a Mateřská škola 

Borovského Karviná, příspěvková 

organizace

IČ 62331353

MRAŽÁK PULT. WHIRPOOL AFG 074 500045000023

Základní škola a Mateřská škola 

Slovenská, Karviná, příspěvková 

organizace

IČ 62331361

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1847



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 1 (celkem 12) 

 
, 

 
 

SML/1781/2024 

 

1.  
1.1  
       
 zastoupeno     
 k   
        
  

a)      
     
b)     
   
b)     
     
     
 

 telefon:     596 387 268   
 e-mail:     
       
       
       
      00297534 
      CZ00297534 
      
     5331212/0800  
  
  

  a 
 

1.2  MPA ProjektStav s.r.o.     
    
  zastoupena:      
       
    286 34 403      
    CZ28634403 
    UniCredit Bank, a. s.   
      1387724648/2700 

 
 
 

2.  
2.1 -  stavby D

v firmou MPA 
 06/2024 

dokument vby. 
.  
 

2.2 

 
  

 P íloha . 1 k usnesení Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1851



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 2 (celkem 12) 

a)  

b)  ti 
 

c) 
k  

d) 
v   

e)   

f)  

g)  

h) zajistit  

i) 
  

j)   , 
 

k) 

 

l)  

m)  souladu s  

n) 
propustky apod.), 

o)  souladu s 
 

p)  
 

q)  
 

r)   
neb  

s)  

t) 
nich, 

u)  

v)  souladu s 
x 0,8 m s  

w)  

  a 
  

 

2.3  stavby  

a)  
v  

b)  
 

c) 

 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 3 (celkem 12) 

d) 
 

2.4 stavby  
   

2.5 Geod autorizova
  

apod. Pozn.:   

 

2.6 
   

2.7 Zhotovitel 
 

 
  a s 

s  k problematice d

DTM 

 

2.8 

DTM kraje. 

2.8 
  

2.9  

  
 4/2016 Sb., o  ek, 

  

2.10 jsou 

 
 

2.11 Dojde-  
  pise z 

dne, je zhotovitel povinen 
, zhotovitel je povinen ihned 

 
 

 

2.12 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 4 (celkem 12) 

 

2.13 obsahem a 
povahou 

.  

2.14 
ve 

stavby pro vady, a to 

  
2.15 Zhotovitel je povinen  

2.16 Zhotovitel je povinen   
  

informovat. V 

   

Zhotovitel je povinen kdykoliv v 
 

 
povinnosti  tomto odstavci 

 
 
2.17  

-2027 s v 11/2024   
 poskytovatel ). Zhotovitel je 

-2027 a 
  SC 4.2 (ITI) . 

 Pravidla) https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/30vyzvairop  s Pravidly 

-
 

-
 

 

3.  
3.1 .  

3.2 
 

3.3  souvislosti s  
 

  

3.4  
objednatelem, a to i v   i jinak.   

3.5  
 

  

 

4.  
4.1 Zhotovitel je povinen  

 zhotovitelem 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 5 (celkem 12) 

 V 
 

teli. 

4.2 2  
Pokud zhotovitel 

2 
odstoupit.  

4.3 Zhotovitel je povinen  v 270 .  

 

4.4 V 
 

4.5   K  

s    
4.3 

  

4.6   dokumentaci, 
 a j

se, 
 k . 

4.7 je , ul. V Aleji 434/10, , 
 .  

 

5.  
5.1    2 

je stanovena v  

 

Cena bez DPH  21.389.423  

 

 
- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, 

povinnosti z  , v  nebude 
.  

K  

5.2 

 

5.3 -
 

PH.  
5.4 

  objednatelem  
 

5.5  souladu s 
 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 6 (celkem 12) 

5.6 V  

 
  

 

 
  

5.7   
 

5.8  

a) 
, 

b) v 
 

c)  
  

d) v  
 

e)   

5.9  
  

5.10  
 

v   

5.11  
 

 
v souladu s na https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/30vyzvairop  Pravidly 
Pravidla   

 

6.  
6.1  

6.2  
 

6.3 
)  tomuto 

 
odsouh -

objednateli v -  

 
zda   

  

6.4  1.069.471  



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 7 (celkem 12) 

 
-  

bude-

-  -li ke dni 

objednateli.  Nebude-  
  

6.5      

6.6 
 

6.7  
epodatelna@karvina.cz
ISDOC nebo ISDOCX. Faktury z  dle 

 
m.   

6.8  -li zhotovitel 
nnou nebo 

 fakturu 
 

objednatel

objednateli. 

6.9 
z  

6.10 
fotodokumentac

   

6.11  
s  

 

6.12   

 
 

 

7.  
7.1 Zhotovitel se zavazuje k 

 souladu s touto 
 

 souladu se , , 
v 

 

7.2 

dozorem, dozorem projektanta 
/ projektantem a poskytovatelem dotace. 

7.3 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 8 (celkem 12) 

 

 

8.  
8.1 , 

faktury, protokolu o 
,  

8.2  
 

8.3 Zhotovitel  
at  

8.4  
 

8.5 

 

8.6 
-

 
 

8.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele  
 

  

8.8 
souhlas objednatele  

-
 

8.9   

8.10 V   

8.11 hotovitel je povinen zajistit a financovat  
 

8.12 Zhotovitel je povinen nejpoz

 souvislosti s 
jak  

 

jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.  

8.13 
 

 
 

 
 

 
 

8.14  Zhotovitel je povinen zajistit po 
 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 9 (celkem 12) 

  
faktur. Sm -

 
. 

8.15 

do 7 d  
do 14 

objednatele   zhotoviteli 
 zhotovitel zaplatil 

   

 

9.  
9.1  souladu s 

 

9.2  v   
   

  

9.3   em.  

 

10.  
10.1      

10.2  

 , 
 ,  

 

vykl  

10.3 
 

 

10.4 Z
 

 

11.  
11.1   

 
 

11.2  na stavbu    
60 . 

 

11.3  

k Pravidly IROP, 
. 

v  

11.4 doba  

11.5 doba 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 10 (celkem 12) 

 doba 
 

11.6 
objednatele v  bezplatnou 
opravou vady 

, zavazuje se zhotovitel poskytnout objednateli slevu z .  

11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k 3 
 reklamaci, a to i v , nedohodnou-

jinak zhotovitel nastoupit k , a to i v 
, do 24 

nedohodnou jinak. 

11.8 
 soudu. 

11.9 3 
 

11.10 Ne -li zhotovitel  
o v 

je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli. 

11.11  

11.12 
 

 

12.   
12.1 -  v 

. 4 odst. 4.3 
0,2 % z -li 

 
 s 

objednatelem. 

12.2 V 
  

0,1 % z   s 
 

12.3 V 
 0,05 % z  za  

12.4  .% 
z  

   

12.5 
0,1 % z  

 

12.6 V k  
smluvn 0,1 % z  

 vadu s    

12.7 -li zhotovitel Pravidla IROP
0,3 % z  

12.8 V 
0,1 % z 

   

12.9 -li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 11 (celkem 12) 

 0,4% z   
   

12.10 -li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v 
  

 
  

  

12.11 V 

  

12.12 
  hat 

  
 

 

13.                                   
13.1 zhotovitel ani osoba s 

 a 
 

13.2  

 

13.3 

 

13.4 
 

 
 

13.5 
 

13.6  
zn  souvislosti s 

   registru 
  

s   

13.7  

13.8 
-li touto smlouvou stanoveno 

jinak.  

13.9 
v   

13.10 

v  

13.11  
  

 



. MMK.SML.05.01.22 

Strana 12 (celkem 12) 

13.12  

1.  

 
 
 

  V  

Objednatel:        Zhotovitel: 

 

 

 

 

      

za      za MPA ProjektStav s.r.o. 
      

                              j  
  

 
  

 
 
 
 



______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Z170101000239 | EP4 | DISMMR | č.j. 75281/2024-51 Datum tisku dokumentu 04.11.2024 (13:32:36)            1|5
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1

Rozhodnutí o poskytnutí dotace
      

     

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2025 750 000,00 0,00 750 000,00
2026 1 423 893,50 0,00 1 423 893,50

Celkem 2 173 893,50 0,00 2 173 893,50
     

1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto rozhodnutí.
     

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.2027 max
2043 Lhůta pro dosažení účelu akce (projektu) 31.12.2027 max

     

Účel akce (projektu)

Část I. Obecná ustanovení

1. Účel dotace
Účelem dotace je realizace projektu definovaného takto: 
Název projektu: Realizace výstavby lávky přes řeku Olši 
Registrační číslo: CZ.11.02.01/00/23_004/0000088
Vedoucí partner: Statutární město Karviná
(dále jen „projekt“), 

který je finančně podpořen v rámci Programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027 na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
realizovaný v rámci programu Interreg Česko - Polsko vydaného vedoucímu partnerovi dne 21. 10. 2024 (dále jen Rozhodnutí). 

Dotace je poskytnuta na spolufinancování schválených aktivit příjemce dotace prováděných v rámci realizace projektu uvedeného v části I., čl.1.

2. Finanční rámec a výše dotace
2.1 Předpokládaná výše způsobilých výdajů příjemce dotace činí: 1 739 114,82 EUR. 

2.2 Dotace se poskytuje ve výši 5 % způsobilých výdajů, avšak nejvýše  2 173 893,50 CZK, tj. max.  86 955,74 EUR (kurz 25,00 CZK/EUR) z 
prostředků státního rozpočtu (§ 44 odst. 2 písm. k) zákona č. 218/2000 Sb.).

2.3 Skutečná výše dotace, která bude příjemci dotace poskytnuta, bude určena na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů, kromě výdajů vykazovaných zjednodušenou formou (paušální sazbou, jednorázovou částkou příspěvku nebo 
standardní stupnicí jednotkových nákladů). 

2.4 Celková výše dotace v EUR uvedená v části I., čl. 2.2 nesmí být překročena.  Částka uvedená v jednotlivých letech je pouze informační. 
Závazná je celková výše dotace. 

     

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná Výchozí Cílová Datum 

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj ID akce ZED Z170101000239

Adresa Staroměstské náměstí 932/6
110 00 Praha 1

ID akce v EIS CZ.11.02.01/00/23_004/0000088

ID Datové schránky 26iaava Číslo žádosti 139801

Typ financování ex post

Program Z170101000000 - EÚS 2021-2027

Název akce (projektu) Realizace výstavby lávky přes řeku Olši

IČ nebo RČ 00297534       
Účastník STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Ulice Fryštátská 72/1

Obec Karviná
Osoba oprávněná ing. Jan Wolf, primátor

PSČ 733 01

Telefon Místo realizace       

E-mail Alokace v území (LAU) CZ0803 Karviná

Dotace 2 173 893,50Kč

Příloha č. 1 k usnesení
Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1852



______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Z170101000239 | EP4 | DISMMR | č.j. 75281/2024-51 Datum tisku dokumentu 04.11.2024 (13:32:36)            2|5
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1

jednotka hodnota hodnota dosažení
Indikátory nebyly stanoveny.

     

     

Kód Parametry akce (projektu) Měrná 
jednotka

Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2

Maximální 
hodnota 2

Parametry nebyly stanoveny.
     

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Z170101000239 | EP4 | DISMMR | č.j. 75281/2024-51 Datum tisku dokumentu 04.11.2024 (13:32:36)          3|5
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2023
Skutečnost 

2023
Uvolněno v 
roce 2024

Aktuální rok 
2024

2025 2026 Od 1.1.2027 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

5019 Jiné náklady přípravy a zabezpečení projektu 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00 MAX
501s Náklady přípravy a zabezpečení projektu 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00
54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00
5570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00 MAX
557s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00
59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00
Souhrn za SR NEINV 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100 000,00
6019 Jiné náklady přípravy a zabezpečení projektu 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 1 373 893,50 0,00 2 073 893,50 MAX
601s Náklady přípravy a zabezpečení projektu 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 1 373 893,50 0,00 2 073 893,50
64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 1 373 893,50 0,00 2 073 893,50
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 1 373 893,50 0,00 2 073 893,50 MAX
657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 1 373 893,50 0,00 2 073 893,50
69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 1 373 893,50 0,00 2 073 893,50
Souhrn za SR INV 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 1 373 893,50 0,00 2 073 893,50
Souhrn za SR 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 1 423 893,50 0,00 2 173 893,50

z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 1 423 893,50 0,00 2 173 893,50
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 1 423 893,50 0,00 2 173 893,50
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2024
Aktuální rok 2024

Souhrn za SR 0,00 0,00
z toho prostředky EU 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Část II. Povinnosti příjemce dotace

1. Splnění účelu a realizace projektu 
Příjemce dotace je povinen splnit účel dotace uvedený v části I., čl. 1 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování, a to ve lhůtě uvedené v Termínu akce tohoto Rozhodnutí o spolufinancování. 

2. Udržitelnost projektu 
Pokud se v souladu s Rozhodnutím dle části I., čl. 1 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování na projekt vztahuje podmínka udržitelnosti, je příjemce dotace povinen po věcné a finanční stránce zajistit, aby účel dotace, dle 
části I., čl. 1 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování, byl zachován po dobu pěti let od data poslední platby prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj na projekt uvedený v části I., čl. 1 tohoto Rozhodnutí o 
spolufinancování. 

3. Umožnění kontroly 
Příjemce dotace je povinen umožnit pověřeným osobám poskytovatele dotace, Kontrolora (Centra pro regionální rozvoj České republiky), Evropské komise, Evropského účetního dvora, Auditního orgánu, subjektu 
vykonávajícího účetní funkci a dalších národních kontrolních orgánů provedení kontroly plnění ustanovení tohoto Rozhodnutí o spolufinancování v objektech a na pozemcích příjemce dotace, a to nejen po dobu realizace 
projektu, ale i po dobu dle části II., čl. 2 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování. 

4. Veřejné zakázky 
4.1 Příjemce dotace je povinen, v případě že v rámci projektu bude část aktivit realizována na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových 
smluv postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. V případě, kdy se pro danou veřejnou zakázku nevztahuje na příjemce dotace povinnost postupovat podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, je povinen postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021–2027. 
4.2 Příjemce dotace odpovídá za to, že bude Kontrolorovi umožněn přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv s dodavateli. 



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Z170101000239 | EP4 | DISMMR | č.j. 75281/2024-51 Datum tisku dokumentu 04.11.2024 (13:32:36)          4|5
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1

5. Uchovávání dokumentů 
Příjemce dotace je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu, a to od jejich vzniku alespoň po dobu 5 let od 31. prosince roku, ve kterém byla provedena poslední platba dotace z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj vedoucímu partnerovi. V případě, že národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchování, je nutné ustanovení národní legislativy respektovat. 

6. Publicita 
Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu v souladu s čl. 47 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1060, přílohou IX tohoto nařízení a s čl. 36 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2021/1059. 

7. Oznamování změn 
Příjemce dotace je povinen oznámit příslušným subjektům (v souladu s Příručkou pro příjemce dotace) neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají vliv, nebo mohou mít vliv nebo souvisejí s účelem 
dotace, nebo se jakýmkoliv způsobem účelu dotace dotýkají (příjemce, který je evidující osobou podle zákona č. 37/2021 o evidenci skutečných majitelů v platném znění, je povinen bezodkladně informovat poskytovatele 
dotace o změnách svého skutečného majitele a dále je povinen kdykoliv na vyzvání poskytovatele dotace, platebního orgánu, auditního orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, předložit průkazné dokumenty, 
které dokládají správnost údajů o jeho skutečném majiteli zapsaných v evidenci skutečných majitelů). 

Část III. Platební podmínky 

1. Výplata prostředků 
Dotace bude vyplacena zpětně na základě příjemcem předložených a Kontrolorem ověřených výdajů projektu. 

Část IV. Porušení rozpočtové kázně a nevyplacení dotace nebo její části 

1. Diferenciace odvodu za porušení rozpočtové kázně dle závažnosti porušení podmínek 

1.1. Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto Rozhodnutí o spolufinancování porušení rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) a písm. j) zákona č. 218/2000 Sb., a 
povede k odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

1.2. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II., čl. 2 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování, bude výše porušení rozpočtové kázně stanovena ve stejném poměru k celkové částce dotace, jako je poměr 
počtu započatých měsíců, po které byla povinnost porušena k celkové době, po kterou má být dle tohoto Rozhodnutí o spolufinancování povinnost dodržena (tj. k 60 měsícům). 

1.3. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II., čl. 7 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování, bude odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., 
stanoven ve výši 0 – 5 % celkové částky dotace. 

1.4. V případě porušení povinností stanovených v části II., čl. 4.1 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování bude odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., stanoven ve 
výši stanovené v dokumentu „Rozhodnutím Komise C (2019)3452 ze dne 14. 05. 2019, kterým se stanoví pokyny ke stanovení finančních oprav, které mají být provedeny u výdajů financovaných Unií za nedodržení platných 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek” v platném znění. Nahradí-li Evropská Komise toto rozhodnutí novým, bude odvod za porušení rozpočtové kázně stanoven v souladu s novým rozhodnutím pouze v případě, že 
výsledná výše odvodu za porušení rozpočtové kázně byla nižší. 

1.5. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II., čl. 6 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování, bude odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., 
stanoven podle kapitoly „Publicita“ Příručky pro příjemce. 

1.6. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II., čl. 1 a 3 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování, bude odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., 
stanoven ve výši celkové částky dotace. 

2. Nevyplacení dotace nebo její části 
Pokud příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených v tomto Rozhodnutí o spolufinancování nebo některou z povinností stanovených právními předpisy a zároveň se nejedná o porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., poskytovatel dotace rozhodne o nevyplacení dotace nebo její části v souladu s § 14e zákona č. 218/2000 Sb. Nevyplacení dotace nebo její části bude 
provedeno ve výši nastavených snížených odvodů dle části IV., čl. 1 tohoto Rozhodnutí o spolufinancování. 

Odůvodnění     
Část V. Závěrečná ustanovení 



____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Z170101000239 | EP4 | DISMMR | č.j. 75281/2024-51 Datum tisku dokumentu 04.11.2024 (13:32:36)          5|5
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1

1. Rozhodnutí o spolufinancování nabývá účinnosti dnem podpisu poskytovatelem dotace. 

2. Rozhodnutí o spolufinancování je vyhotoveno v elektronické podobě v českém jazyce. Rozhodnutí obdrží příjemce dotace a poskytovatel dotace. 

3. Změny Rozhodnutí o spolufinancování mohou být prováděny pouze na základě elektronicky zaslané písemné žádosti příjemce dotace poskytovateli dotace. Žádost o změnu Rozhodnutí o spolufinancování musí být 
poskytovateli dotace doručena do konce Lhůty pro dosažení účelu projektu. Výjimkou je změna částky dotace v Kč uvedená v části I., čl. 2.2, která může být provedena do uplynutí 6 měsíců od konce Lhůty pro dosažení 
účelu projektu tohoto Rozhodnutí o spolufinancování. 

Odůvodnění částečného zamítnutí     
Není relevantní

Opatření     
Není relevantní

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští s výjimkou postupu podle §153 odst.. 1 písm. a) správního řádu.

Pokyny správce     

Termíny akce (projektu) uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace pod kódy 2018 a 2043 jsou vztaženy k datu ukončení poslední aktivity směřující k naplnění cílů projektu. 

Schválení poskytovatelem Podpis oprávněné osoby 

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar MMR, odbor evropské územní spolupráce

Schválil Vypracoval

Funkce

rozvoj České republiky

Telefon

Č. j. E-mail



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 27 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1853



Strana 2 / 27 

 

 

 

 



Strana 3 / 27 

 

 

 

 



Strana 4 / 27 

 

 

 

 



Strana 5 / 27 

 

 

 

 



Strana 6 / 27 

 

 

 

 



Strana 7 / 27 

 

 

 

 



Strana 8 / 27 

 

 

 

 



Strana 9 / 27 

 

 

 

 



Strana 10 / 27 

 

 

 

 



Strana 11 / 27 

 

 

 

 



Strana 12 / 27 

 

 

 

 



Strana 13 / 27 

 

 

 

 



Strana 14 / 27 

 

 

 

 



Strana 15 / 27 

 

 

 

 



Strana 16 / 27 

 

 

 

 



Strana 17 / 27 

 

 

 

 



Strana 18 / 27 

 

 

 

 



Strana 19 / 27 

 

 

 

 



Strana 20 / 27 

 

 

 

 



Strana 21 / 27 

 

 

 

 



Strana 22 / 27 

 

 

 

 



Strana 23 / 27 

 

 

 

 



Strana 24 / 27 

 

 

 

 



Strana 25 / 27 

 

 

 

 



Strana 26 / 27 

 

 

 

 



Strana 27 / 27 

 

 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  1/11  

Ministerstvo životního prostředí  

Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_041/0000242 

(dále jen „Rozhodnutí“) 

 

vydané na základě § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o rozpočtových pravidlech“). 

Žádosti o podporu z Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na realizaci projektu 

„Zámecké konírny - Community Hub“, registrační číslo CZ.10.03.01/00/23_041/0000242 (dále jen 

„Projekt“), v rámci výzvy 10_23_041 Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace –

Moravskoslezský kraj (dále jen „Výzva“) Ministerstvo životního prostředí (dále jen „Poskytovatel dotace“) 

vyhovuje a dotaci poskytuje v plném rozsahu. 

 

Část I. 

Vymezení dotace 

1. Identifikace příjemce dotace (dále jen „Příjemce“) 

Statutární město Karviná 

Fryštátská 72, Karviná, 733 01 

IČO: 00297534 

Bankovní účet Příjemce:  000094-0001020791/0710 

2. Projekt 

2.1. Dotace se poskytuje za účelem poskytnutí finančních prostředků na realizaci Projektu v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 (dále jen „OP ST“). 

2.2. Příjemce je povinen realizovat Projekt v souladu s textem Výzvy, s údaji v žádosti o podporu 

a jejími přílohami zadanými v IS KP21+ (dále jen „Žádost“) a s tímto Rozhodnutím tak, aby byl 

splněn účel uvedený v čl. 5. této části Rozhodnutí, a to po dobu udržitelnosti stanovené v bodu 

6.3. této části Rozhodnutí.  

2.3. Příjemce je povinen při nakládání s dotací poskytnutou podle tohoto Rozhodnutí dodržovat 

pravidla stanovená příslušnými dokumenty OP ST, zejména Pravidly pro žadatele a příjemce 

podpory v OP ST, v aktuálním znění (dále jen „PrŽaP“), přičemž ustanovení uvedená v části B.1.1, 

B.1.2 a D (mimo kapitolu D.1) PrŽaP jsou pro účely realizace a administrace Projektu účinná ve 

znění platném ke dni vyhlášení Výzvy, do které je Projekt podán, případně k datu účinnosti 

změny příslušné Výzvy. Ostatní části jsou platné ve verzi účinné pro danou fázi realizace Projektu.  

Příloha č.1 k usnesení

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1854



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  2/11  

2.4. V případě stavebních prací je Příjemce povinen v průběhu realizace Projektu zajistit řádný 

technický dozor stavebníka. 

2.5. Příjemce je povinen použít dotaci na způsobilé výdaje uvedené na záložce Přehled zdrojů 

financování v IS KP21+. Částky způsobilých výdajů uvedené v IS KP21+ a zároveň 

v kumulativním rozpočtu jsou maximální pro poskytnutí dotace ve výši jednotlivých 

rozpočtových položek kumulativního rozpočtu Projektu, který je přílohou Žádosti. 

3. Poskytovatel dotace a zprostředkující subjekt 

3.1. Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) je zprostředkujícím subjektem, 

který vykonává úkony delegované Ministerstvem životního prostředí (poskytovatel dotace) 

na základě Dohody o delegování některých činností a pravomocí Ministerstva životního prostředí 

jako řídicího orgánu Operačního programu Spravedlivá transformace v programovém období 

2021–2027 na Státní fond životního prostředí České republiky jako zprostředkující subjekt ze dne 

30. 11. 2022 a úkony stanovené tímto Rozhodnutím. 

4. Výše dotace 

4.1. Dotace se poskytuje v celkové maximální výši a ve struktuře dle níže uvedené tabulky: 

Finanční rámec Projektu Částka (v Kč) / podíl (v %) 

Celkové výdaje 140 681 469,99 

Celkové způsobilé výdaje 125 470 598,92 

Schválená míra podpory EU (podíl na 
celkovém rozpočtu způsobilých výdajů) 

82,5 % 

Maximální výše dotace EU1 103 513 244,11 

Minimální podíl vlastního spolufinancování 

připadající na způsobilé výdaje 
17,5 % 

Výše vlastního spolufinancování připadající na 

celkové způsobilé výdaje 
21 957 354,81 

Prostředky poskytnuté dle čl. 53 Nařízení 

Komise (EU) č. 651/20142 
103 513 244,11 

4.2. Příjemce je povinen pro financování Projektu zajistit vlastní finanční prostředky ve výši rozdílu 

mezi celkovými výdaji Projektu a dotací. 

4.3. Skutečná výše dotace, která bude Příjemci poskytnuta, bude určena na základě skutečně 

vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu, případně 

v souladu s pravidly zjednodušených metod vykazování nákladů (podrobněji viz příloha č. 3 

 
1 Částka dotace EU odpovídá rozpadu finančních prostředků v systému MS2021+ v době vydání tohoto právního aktu. Případné 

haléřové rozdíly v částkách dotace EU a vlastních zdrojů (po přepočtu z uvedených % podílů) nejsou považovány za chybu. 
2  Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 

kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem. Podpora pro aktivitu č.1 je možná jen podle článku 53 GBER. Podpora pro 

podaktivity 2.1 a 2.3 je možná pouze dle čl. 55 GBER a pro podaktivitu 2.2 pouze pro projekty, které nenaplňují definiční znaky 

veřejné podpory. Podpora pro aktivitu 3 je možná dle čl. 53 a 56 GBER, nebo pro projekty, které nenaplňují definiční znaky 

veřejné podpory. Odstraňte celý řádek, pokud prostředky nejsou poskytovány dle tohoto nařízení. 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  3/11  

PrŽaP, dále jen „ZMV“). Podíl vlastního spolufinancování Příjemce dle bodu. 4.2. této části 

Rozhodnutí tvoří rozdíl celkových výdajů Projektu a dotace. 

4.4. Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů, které jsou definovány v PrŽaP a ve Výzvě. 

4.5. Příjemce je povinen v žádosti o platbu (dále jen „ŽoP“) požadovat uhrazení pouze příslušné výše 

způsobilých výdajů Projektu. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo 

účetními doklady stejné důkazní hodnoty, případně vykázány podle pravidel ZMV. Postup pro 

předkládání ŽoP je uveden v PrŽaP. 

4.6. Příjemce je povinen podat ŽoP až po aktualizaci údajů zohledňujících výsledky 

výběrového/zadávacího řízení včetně všech závazných termínů v IS KP21+ pro danou část 

(objekt) Projektu. Toto ustanovení se netýká Projektu/částí Projektu v režimu ZMV. 

4.7. Příjemce je povinen zajistit úhradu celkových výdajů Projektu, které nejsou kryty výše uvedenou 

dotací (zejména nezpůsobilé výdaje a výdaje na zachování výstupů Projektu), aby byl dodržen 

účel poskytnutí dotace pro daný Projekt a zajištěna udržitelnost Projektu. 

4.8. V případě zapojení dalších veřejných spolufinancujících subjektů do financování Projektu není 

dovoleno dvojí financování části způsobilých výdajů Projektu, na které je poskytována dotace 

z OP ST a to včetně výdajů spadajících pod režim ZMV. Příjemce může prostředky získané od 

dalších veřejných spolufinancujících subjektů využít k úhradě části způsobilých výdajů 

financované z vlastních zdrojů v souladu s příslušným právním aktem spolufinancujícího 

subjektu. Jednotlivé zdroje přijaté podpory musí být v souladu s podmínkami tohoto 

Rozhodnutí v účetnictví Příjemce důsledně odděleny v souladu s bodem 2.3. části II. 

4.9. Příjemce je povinen o všech spolufinancujících subjektech Fond neprodleně informovat 

a předložit prostřednictvím IS KP21+ příslušný právní akt. 

4.10. Prostředky získané v režimu ZMV není zapotřebí vypořádávat s výjimkou uvedení těchto příjmů 

v rámci finančního vypořádání dle části II. bodu 9.1. tohoto Rozhodnutí. Za prostředky ZMV 

převyšující výdaje není považována přijatá dotace dle tohoto Rozhodnutí, která byla využita 

na podporu opatření souvisejících s plněním účelu projektu, přičemž je za tímto účelem 

akceptovatelné odlišné rozložení investic a neinvestic oproti přijatým prostředkům dotace. 

4.11. Příjemce je povinen informovat Fond a požádat jej o poskytnutí údajů k provedení vratky 

dotčených poskytnutých finančních prostředků, jestliže došlo ke změně jejich způsobilosti podle 

PrŽaP a zároveň nejsou dotčeny porušením rozpočtové kázně podle § 44 zákona o rozpočtových 

pravidlech, a to nejpozději do 30 dní od zjištění této změny. Uvedená povinnost platí rovněž 

v případě, že pomine účel poskytnutých finančních prostředků, nebo jejich části, na který 

je dotace poskytována, pokud již nedošlo k zahájení daňové kontroly, jejímž předmětem 

je zjištění, zda došlo k porušení rozpočtové kázně. 

4.12. V případě, že Příjemci vznikne legislativní nárok na vrácení nadměrného odpočtu DPH 

je Příjemce povinen vrátit odpovídající část dotace bez ohledu na to, zda bude tento nárok 

uplatněn. Příjemce je povinen požádat Fond o možnost vrácení odpovídající části dotace. Fond 

následně zašle Příjemci odpovídající výzvu k vrácení se stanovenou 30denní lhůtou pro vrácení 

prostředků. 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  4/11  

4.13. Podpora je poskytována v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 

kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 

s vnitřním trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách), zveřejněném v Úředním věstníku EU 

dne 26. června 2014 a jejím oznámením SA.111397 (čl. 53) 

Příjemce je povinen vrátit do 30 kalendářních dnů od výzvy Fondu k jejich vrácení poskytnuté 

finanční prostředky, popřípadě jejich část ve výši, v jaké došlo k porušení podmínek Nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 (nebo navazujícího předpisu), kterým 

se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy (o fungování Evropské unie) prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné s vnitřním trhem, pokud se prokáže, že byly porušeny podmínky podle 

tohoto nařízení, a to včetně případných úroků.3 

5. Účel dotace 

5.1. Účelem dotace je úspěšná fyzická realizace Projektu v souladu s cílem Projektu definovaným 

v bodu 5.2. tohoto článku. 

5.2. Cílem Projektu je revitalizace objektů koníren a mléčnice vč. přilehlého prostranství 

6. Termíny a lhůty 

6.1. Harmonogram Projektu 

6.1.1. Datum zahájení realizace Projektu:  1.8.2024 

6.1.2. Účelu dotace bude dosaženo nejpozději do 30. 6. 2027 

6.1.3. Cíl Projektu bude dosažen do 30.6. 2028 

6.2. Podklady pro ukončení realizace Projektu a dosažení cíle Projektu dle kap. D.1.5 PrŽaP budou 

doloženy prostřednictvím IS KP21+ v nejbližší možné zprávě o udržitelnosti následující po datu 

v bodě 6.1.3. 

6.3. Příjemce je povinen po věcné a finanční stránce zajistit, aby účel realizace Projektu byl zachován 

po dobu udržitelnosti 5 let ode dne změny stavu Žádosti v IS KP21+ na PP41 „Projekt finančně 

ukončen ŘO“. 

6.4. Příjemce je povinen podat závěrečnou zprávu o realizaci spolu s poslední ŽoP nejpozději do 6 

měsíců po termínu uvedeném v bodu 6.1.2. tohoto článku. 

 

Část II. 

Další povinnosti Příjemce 

1. Plnění indikátorů a monitorování Projektu 

1.1. Příjemce je povinen naplnit cílovou hodnotu indikátoru/indikátorů dle níže uvedené tabulky 

a uchovat ji po dobu udržitelnosti dle části I. čl. 6. bod 6.3. tohoto Rozhodnutí. 

 
3 Relevantní pro projekty s VP dle Nařízení GBER. 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  5/11  

Název indikátoru Kód 
Měrná 

jednotka 

Datum 

naplnění 

cílové 

hodnoty 

Cílová 

hodnota 

Počet podpořených lokalit 

v oblasti kultury a cestovního 

ruchu 

912001 

(RCO 77) 

Účast 

zúčastněných 

stran 

30.6.2027 1 

Počet návštěvníků podpořených 

lokalit v oblasti kultury 

a cestovního ruchu 

910052 

(RCR 77) 
Návštěvníci/rok 30.6.2028 1200 

1.2. Příjemce je povinen zajistit zpracování a předkládání zpráv o udržitelnosti Projektu 

prostřednictvím IS KP21+ v souladu se stanoveným plánem. 

1.3. Příjemce je povinen zpracovávat všechny ŽoP, zprávy o realizaci, resp. o udržitelnosti, informace 

o Projektu s využitím pravdivých a úplných informací o skutečnostech souvisejících s realizací 

Projektu. 

1.4. Příjemce je povinen vypracovat na výzvu Fondu mimořádnou informaci o Projektu v rozsahu 

a termínu stanoveném Fondem. 

2. Vedení účetnictví 

2.1. Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 

Projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy České republiky, zejména 

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o účetnictví“).  

2.2. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k Projektu splňovaly náležitosti 

účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1., písm. f) zákona), a aby 

předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 

chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

2.3. Příjemce je povinen vést účetnictví způsobem, který zajistí jednoznačné přiřazení veškerých 

účetních operací (položek) souvisejících se skutečně vynaloženými náklady ke konkrétnímu 

Projektu, tj. i souvisejících výnosů. Příjemce je povinen používat pro realizovaný Projekt vhodný 

rozlišovací kód pro všechny účetní zápisy související s realizovaným Projektem (např. analytiku 

pro účty, ORG, č. zakázky, č. střediska aj.) dle možností používaného účetního systému. Povinnost 

jednoznačného přiřazení skutečně vynaložených nákladů není při výpočtu dotace dané položky 

podle zjednodušených metod vykazování nákladů ze strany ŘO/ZS vyžadována. 

2.4. Prostředky spadající pod režim zjednodušených metod vykazování nákladů jsou příjmem 

Příjemce určeným na financování výdajů Projektu. Vedení účetnictví/daňové evidence a využití 

prostředků pod režimem zjednodušených metod vykazování se řídí platnými právními předpisy 

a nebude ze strany poskytovatele dotace kontrolováno (podrobněji viz příloha č. 3 PrŽaP). 

2.5. V případě, že Příjemce není povinen vést účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen pro 

Projekt vést tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, rozšířenou o následující požadavky: 

a) vedení oddělené evidence nebo odpovídající kód ke všem příjmům a výdajům, majetkům 

a dluhům s jednoznačnou vazbou k příslušnému Projektu;  



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  6/11  

b) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 

zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1, písm. f) zákona) nebo předepsané náležitosti 

daňového dokladu ve smyslu § 29-30 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů; 

c) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost; 

d) při kontrole Příjemce poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném 

rozsahu. 

V případě, že Příjemce není povinen vést účetnictví ani daňovou evidenci vede operativní 

evidenci. Operativní evidenci jsou povinny vést fyzické osoby podnikající, které uplatňují výdaje 

procentem z příjmů podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů. Příjemce je povinen evidovat veškeré příjmy a výdaje související s příslušným 

Projektem v tabulkovém přehledu a archivovat v souladu s podmínkami poskytnutí dotace 

veškerou dokumentaci a veškeré doklady související s Projektem v souvislé číselné řadě, včetně 

faktur a bankovních výpisů prokazujících příjem podpory, příp. příjem prostředků 

od spolufinancujících subjektů a úhrady dodavatelům. 

2.6. Příjemce je dále povinen průkazně všechny položky dokladovat při následných kontrolách 

a auditech kontrolních orgánů. 

2.7. Příjemce je dále povinen zavázat dodavatele, aby předkládal k proplacení pouze faktury, které 

obsahují registrační číslo Projektu. V odůvodněných případech (např. faktura byla vystavena 

před vydáním Rozhodnutí, dodavatel zanikl v průběhu realizace Projektu, Příjemce 

je s dodavatelem v soudním sporu atd.) je Příjemci dotace umožněno, aby doklady označil 

registračním číslem Projektu sám před jejich uplatněním v ŽoP. 

2.8. Příjemce není povinen překládat ke kontrole Fondu doklady spadající pod režim zjednodušených 

metod vykazování výdajů. Tyto doklady nemusí být označovány registračním číslem Projektu. 

3. Veřejné zakázky/zakázky 

3.1. Příjemce je povinen při realizaci Projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení, 

a/nebo Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP/OP ST 2021–2027 (příloha č. 6 PrŽaP), 

ve znění účinném v době zahájení výběrového/zadávacího řízení. 

3.2. Příjemce, který pro realizaci Projektu využívá dodavatele po podpisu odpovídajících smluv, 

uvede v IS KP21+ informaci o: 

a) všech dodavatelích, včetně jména a identifikačního čísla pro účely DPH nebo daňového 

identifikačního čísla dodavatele (dodavatelů), 

b) všech skutečných majitelích dodavatele ve smyslu čl. 3 bodu 6 směrnice (EU) 2015/849, a sice 

jméno (jména) a příjmení, datum narození a identifikační číslo (čísla) pro účely DPH nebo 

daňové identifikační číslo (čísla) těchto skutečných majitelů, 

c) smlouvě (datum smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka). 

V případě nákladů v režimu ZMV, viz příloha č. 3 PrŽaP, nemá případné pochybení v této 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  7/11  

povinnosti vliv na způsobilost výdajů a nepředstavuje porušení podmínek tohoto Rozhodnutí, 

nicméně Poskytovatel dotace nebo Fond si mohou dokumentaci z veřejných zakázek 

souvisejících s Projektem vyžádat ke kontrole. 

4. Kontrola/audit 

4.1. Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí 

vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se k realizaci Projektu, 

poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci Projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 

údajů o realizaci Projektu uváděných ve zprávách o realizaci Projektu se skutečným stavem 

v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným k provádění 

kontroly/auditu. Těmito kontrolními orgány jsou především Poskytovatel dotace, Fond, 

Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 

účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

4.2. Příjemce je dále povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při těchto 

kontrolách, která mu byla uložena orgány oprávněnými k provádění kontroly/auditu na základě 

provedených kontrol/auditů, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených 

příslušným orgánem. Informace o provedených kontrolách/auditech, jejich výsledku a stavu 

plnění kontrolami/audity navržených opatření je Příjemce povinen zahrnovat do pravidelných 

zpráv o realizaci, resp. o udržitelnosti. 

4.3. Příjemce je povinen bezodkladně informovat Fond o všech provedených kontrolách ze strany 

jiných subjektů než Fondu, o všech navržených opatřeních k nápravě a o jejich splnění. 

4.4. Příjemce je povinen smluvně zajistit umožnění kontroly Projektu a činností s ní přímo 

souvisejících i u dodavatelů Projektu. 

5. Publicita 

5.1. Příjemce je povinen provádět propagaci Projektu v souladu s kap. C.3 PrŽaP a podle Grafického 

manuálu publicity OP ST 21+ (příloha č. 7 PrŽaP). 

6. Poskytování údajů o realizaci projektu 

6.1. Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele dotace nebo Fondu poskytnout jakékoliv doplňující 

informace související s realizací Projektu, resp. s jeho udržitelností, a to ve Fondem či 

Poskytovatelem dotace požadované formě, rozsahu a termínu. 

7. Péče o majetek 

7.1. Příjemce je povinen nakládat s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného 

hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení. Po dobu realizace 

Projektu a jeho udržitelnosti je Příjemce povinen zachovat právní vztah k předmětu podpory 

v souladu s požadavky uvedenými v PrŽaP pro tento typ Projektu, který zajistí zachování účelu 

Projektu po stanovenou dobu.  Pro tento účel se předmětem podpory rozumí věci pořizované 

(či rekonstruované, upravené, nebo jinak výrazně zhodnocené) s dotací podle tohoto 

Rozhodnutí, jakož i budovy (stavby) a pozemky, ve kterých (na kterých) mají být umístěny. 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  8/11  

7.2. Příjemce není oprávněn bez souhlasu Poskytovatele dotace zatížit předmět podpory zástavním 

právem (nebo jinak právně zatížit) ve prospěch třetích osob (vyjma takových věcných břemen, 

u kterých výkon práv z nich odvozený nemůže ohrozit realizaci Projektu ani plnění jeho účelu). 

8. Oznamování změn 

8.1. Příjemce je povinen Fondu bezodkladně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 

na povahu nebo podmínky provádění Projektu a na plnění povinností vyplývajících z tohoto 

Rozhodnutí, včetně rozdílů proti stanovenému harmonogramu a rozsahu prací (tzv. vícepráce). 

Informací (povinností informovat) se rozumí podání informace prostřednictvím IS KP21+. 

Schvalování oznámených změn se řídí kapitolou B.1.4 PrŽaP.  

8.2. Příjemce je povinen bezodkladně požádat Poskytovatele dotace prostřednictvím Fondu 

o změnu Rozhodnutí v případě takových změn skutečností či podmínek v něm 

předpokládaných, které by Příjemci znemožnily splnit jeho povinnosti stanovené tímto 

Rozhodnutí (u povinností vázaných na konkrétní termín v přiměřené lhůtě před uplynutím 

příslušného termínu tak, aby bylo možno žádost řádně posoudit a vyřídit). Žádost o provedení 

takové změny Příjemce podá prostřednictvím samostatného formuláře v IS KP21+. Podrobné 

pokyny pro oznamování a schvalování změn Projektu jsou uvedeny v PrŽaP. 

8.3. Příjemce, který je evidující osobou ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 

majitelů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele 

dotace prostřednictvím Fondu o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů.  

8.4. Příjemce je povinen informovat Fond o zahájeném insolvenčním řízení, a to do 5 dnů 

od uveřejnění vyhlášky o insolvenčním návrhu v insolvenčním rejstříku, o vstupu do likvidace, 

a to do 5 dnů od uveřejnění výzvy likvidátora k přihlášení pohledávek v obchodním věstníku, 

a dále bezodkladně informovat Fond o nařízení exekuce. 

9. Vypořádání Projektu 

9.1. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech 

a s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání se 

státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Projekty 

spolufinancované z prostředků z rozpočtu EU se podle uvedené vyhlášky vypořádávají 

jednorázově nejpozději do 15. 2. roku následujícího po roce, v němž bylo ukončeno financování 

Projektu a se stavem k 31. prosinci roku, v němž byl Projekt ukončen.  Projekt se považuje 

z tohoto pohledu za ukončený přepnutím stavu Žádosti v IS KP21+ na PP41 „Projekt finančně 

ukončen ŘO“. Příjemce podává finanční vypořádání (dále jen „FV“) prostřednictvím IS KP21+. 

Součástí FV jsou i přijaté prostředky spadající pod režim ZMV. 

Povinnost předložit FV se nevztahuje na Projekty, které byly plně zrealizovány a uhrazeny 

Příjemcem z vlastních prostředků a až následně jednorázově proplaceny prostřednictvím ŽoP.  

10. Uchovávání dokumentů  

10.1. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací Projektu, včetně 

fotodokumentace, v souladu s platnými právními předpisy EU a České republiky. 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  9/11  

10.2. Příjemce je povinen uchovávat doklady ve formě originálů, nebo ověřených kopií originálů, 

případně na běžných nosičích dat, včetně elektronické verze originálních dokladů, popř. 

v elektronické podobě, pokud se jedná o jedinou existující formu dokladu. 

11. Povinnosti Příjemce v souvislosti s předpisy EU 

11.1. Příjemce je povinen dodržovat příslušná ustanovení Nařízení Rady EU č. 833/2014, ze dne 

31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, v konsolidovaném znění a dále Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 

17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v konsolidovaném znění a Nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi 

a některým představitelům Běloruska, v konsolidovaném znění. 

 

Část III. 

Platební podmínky 

1. Financování Projektu 

1.1. Podpora je poskytována Příjemci v režimu průběžných ex post plateb, a to bezhotovostním 

bankovním převodem na bankovní účet Příjemce v souladu s příslušnými ustanoveními PrŽaP 

na základě průběžných ŽoP. Prostřednictvím ŽoP je předkládána ke kontrole průběžná fakturace 

doplněná veškerými úhradami (netýká se Projektu, či jeho částí, v režimu ZMV) minimálně 

na úrovni celkových způsobilých výdajů (dále jen „CZV“) (dotace + odpovídající část vlastních 

zdrojů).  

1.2. Finanční plán Projektu a harmonogram plateb: 

Rok Plánované čerpání dotace v Kč 

2027 103 513 244,11     

Celkem 103 513 244,11     

1.3. Rozložení investičních a neinvestičních výdajů Projektu je uvedené Příjemcem v IS KP21+ a jejich 

rozložení může Příjemce v průběhu realizace Projektu změnit prostřednictvím podání Žádosti 

o změnu, a to pouze na neprofinancovaných výdajích Projektu. 

1.4. V případě, že Příjemce – obec eviduje k datu vydání tohoto Rozhodnutí nebo jeho změny Projekt 

v IS KP21+ jako zcela neinvestiční, je dotace poskytována v souladu se zákonem o rozpočtových 

pravidlech zprostředkovaně prostřednictvím kraje, v jehož obvodu se nachází příslušná obec. 

V případě projektů příspěvkových organizací krajů, měst a obcí je dotace poskytována 

prostřednictvím příslušného zřizovatele. 

 

 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  10/11  

Část IV.  

Důsledky neplnění podmínek Rozhodnutí 

1. Pozastavení proplácení dotace 

1.1. Pokud Fond, Poskytovatel dotace, nebo orgán oprávněný ke kontrole zjistí, že Příjemce nesplnil 

nebo neplní některou z podmínek uvedených v tomto Rozhodnutí, je Fond nebo Poskytovatel 

dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí 

ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu čl. 2 odst. 31 Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021, popř. k podezření na porušení rozpočtové kázně 

ve smyslu § 44 zákona o rozpočtových pravidlech. 

2. Diferenciace sankcí za porušení povinností  

2.1. Není-li uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto Rozhodnutí porušení 

rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) a písm. j) zákona o rozpočtových pravidlech 

a povede k odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši, v jaké byla rozpočtová kázeň 

porušena. 

2.2. V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v části II., čl. 3., bodu 3.1., bude odvod 

za porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a, odst. 4, písm. a) zákona o rozpočtových 

pravidlech stanoven procentním rozmezím podle přílohy č. 1, část A tohoto Rozhodnutí. 

V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v části I. čl. 2. bodu 2.4., části I. čl. 6. bodu 

6.1. podbodu 6.1.3., bodu 6.2. a 6.4., v části II. čl. 1. bodu 1.1. (s výjimkou indikátorů č. 500002 a 

912001 (RCO77)),, části II. čl. 2. bodu 2.1. – 2.6., části II. čl. 4. bodu 4.1., 4.2. a 4.4., části II. čl. 5. 

bodu 5.1., části II. čl. 6. bodu 6.1., části II. čl. 8. bodu 8.1. (postih v uvedené výši se netýká 

povinnosti informovat o vícepracích), bodu 8.3. – 8.4., části II. čl. 9. bodu 9.1., části II. čl. 10. bodu 

10.1. a 10.2., části III. čl. 1. bodu 1.3. bude odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a 

odst. 4 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech stanoven procentními sazbami podle přílohy 

č. 1 část B tohoto Rozhodnutí. 

2.3. Porušení povinností stanovených v části I. čl. 4. bodu 4.5., 4.6. a 4.9., v části I. čl. 6. bodu 6.1. 

podbodu 6.1.1., podbodu 6.1.3. v případě nesplnění termínu do 30 kalendářních dnů, bodu 6.2. 

v případě nedodržení lhůty k doložení podkladů pro ukončení Projektu do 30 kalendářních dnů, 

bodu 6.4. v případě nesplnění termínu pro dodání závěrečné zprávy o realizaci s poslední ŽoP 

do 30 kalendářních dnů, části II. čl. 1. bodu 1.1. v případě nenaplnění cílové hodnoty indikátorů 

(vyjma indikátorů č. 500002 a 912001 (RCO77)) ve výši  30%, resp. 20%, a méně (dle přílohy č. 1 

části B tohoto Rozhodnutí) a v případě nesplnění termínu pro naplnění cílové hodnoty 

indikátoru/indikátorů do 30 kalendářních dnů, bodu 1.2. – 1.4., části II. čl. 2. bodu 2.7., části II. čl. 

4. bodu 4.3., části II. čl. 8. bodu 8.2., části III. čl. 1. bodu 1.2. nepředstavuje neoprávněné použití 

dotace ve smyslu § 3 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlech.  

 



 

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  11/11  

Část V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy uvedené v tomto Rozhodnutí jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány v Pravidlech 

pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Spravedlivá transformace pro období 

2021-2027. 

2. Rozhodnutí se vyhotovuje v elektronické verzi v prostředí MS2021+. 

3. Součástí Rozhodnutí jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Stanovení finančních oprav 

 

Část VI. 

Poučení  

1. Proti tomuto rozhodnutí není na základě § 14q odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech přípustný 

opravný prostředek. 

2. Za podmínek stanovených v § 15 zákona o rozpočtových pravidlech může být zahájeno řízení 

o odnětí dotace. Na řízení o odnětí dotace se vztahují obecné předpisy o správním řízení. 

 

 

Ředitelka odboru podpory transformace na nízkouhlíkovou ekonomiku 

Ministerstvo životního prostředí 

(dokument je podepsán elektronicky) 

  



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  I/16 

Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

Registrační číslo MS2021+: CZ.10.03.01/00/23_041/0000242 

Příjemce dotace: Statutární město Karviná  

ČÁST A. 

Stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované z OP ST v případě 

porušení povinností při zadávání zakázek/veřejných zakázek. 

I.  OBECNÁ USTANOVENÍ 

I. Podle této přílohy se v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výše finanční 

opravy za porušení rozpočtové kázně v případě pochybení, které spočívá v porušení povinností 

stanovených v části II. čl. 3., bodu 3.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, při zadávání 

zakázek/veřejných zakázek (souhrnně dále jen „veřejné zakázky“), zejména v nedodržení 

postupu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době 

zahájení zadávacího řízení, případně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

účinném v době zahájení zadávacího řízení (dále souhrnně jen „zákon“) a/nebo nedodržení 

postupu stanoveného v Metodickém pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové 

období 2021-2027, ve znění účinném v době zahájení výběrového/zadávacího řízení (dále jen 

„MP VZ“). 

II. V případě, že identifikované porušení nemohlo mít ani potenciální finanční dopad, nestanoví 

se za něj žádná finanční oprava. 

III. Finanční oprava bude vždy stanovena paušální sazbou dle kapitoly II. – Typy porušení a sazby 

finančních oprav této části A.  

IV. Výše finanční opravy se vypočte z částky, která byla nebo má být z prostředků OP ST poskytnuta 

v souvislosti s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskytlo. 

V. V případě, že u veřejné zakázky bude identifikováno více porušení, výše finančních oprav 

stanovených za jednotlivá porušení se nesčítají a výsledná finanční oprava je stanovena 

s ohledem na nejzávažnější porušení. 

VI. Závažnost porušení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu 

na výsledek výběrového/zadávacího řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání 

veřejných zakázek a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při 

vynakládání veřejných prostředků. Porušení je nutno považovat za závažné především 

v případech, kdy v jeho důsledku došlo k odrazení potenciálních dodavatelů od účasti 

ve výběrovém/zadávacím řízení nebo k zadání veřejné zakázky jinému dodavateli, než kterému 

měla být zadána.  

VII. V případě, že bude identifikováno porušení, které nelze podřadit pod konkrétní typ porušení 

uvedený v kapitole II. – Typy porušení a sazby finančních oprav této části A, bude stanovena 

finanční oprava analogicky a dle zásady přiměřenosti.   



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  II/16 

II. TYPY PORUŠENÍ A SAZBY FINANČNÍCH OPRAV 

 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

1 Nedodržení požadovaného 

způsobu zahájení řízení 

a jeho uveřejnění  

nebo  

neoprávněné přímé zadání 

(např. neoprávněné užití 

jednacího řízení bez 

uveřejnění) 

Zadavatel zadal veřejnou 

zakázku, aniž by zahájil 

výběrové/zadávací řízení 

v souladu se zákonem nebo 

výběrové řízení v souladu 

s MP VZ 

100 % 

25 %, pokud byla dodržena 

určitá míra uveřejnění, která 

umožnila potenciálním 

dodavatelům přístup 

k zadávané veřejné zakázce 

2 Neoprávněné rozdělení 

předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel uměle rozdělil 

předmět veřejné zakázky tak, 

že tím došlo ke snížení 

předpokládané hodnoty pod 

finanční limity stanovené 

v zákoně nebo v MP VZ, čímž 

nebylo zajištěno řádné 

uveřejnění veřejné zakázky 

100 %, pokud veřejná 

zakázka nebyla uveřejněna, 

ačkoliv se na ni tato 

povinnost vztahovala 

25 %, pokud byla dodržena 

určitá míra uveřejnění, která 

umožnila potenciálním 

dodavatelům přístup 

k zadávané veřejné zakázce 

3 Chybějící či nedostatečné 

zdůvodnění nerozdělení 

veřejné zakázky na části 

Zadavatel nerozdělil 

nadlimitní veřejnou zakázku 

na části dle zákona a toto 

rozhodnutí v písemné zprávě 

zadavatele neodůvodnil či 

toto odůvodnění nebylo 

dostatečné 

5 %  

4 Nedodržení minimální délky 

lhůty pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast 

 Zadavatel stanovil lhůtu pro 

podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast tak, že jejich 

délka nedosahovala 

100 %, pokud je zkrácení 

vyšší nebo rovno 85 % délky 

minimální lhůty, nebo byla 

lhůta rovna nebo kratší než 5 

dnů. 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  III/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

nebo 

neprodloužení této lhůty 

v případě takové změny 

zadávacích podmínek, jejichž 

povaha to vyžadovala 

minimálních lhůt 

stanovených v zákoně nebo 

MP VZ  

nebo zadavatel v případě 

takové změny zadávacích 

podmínek, jejichž povaha to 

vyžadovala, přiměřeně tuto 

lhůtu neprodloužil 

25 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 50 % délky 

minimální lhůty (ale 

nedosahuje 85 %) 

10 %, pokud je zkrácení vyšší 

nebo rovno 30 % délky 

minimální lhůty (ale 

nedosahuje 50 %) 

nebo 

nebyla prodloužena lhůta 

pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast v případě 

takové změny zadávacích 

podmínek, jejichž povaha to 

vyžadovala 

5 %, pokud je zkrácení nižší 

než 30 % 

5 Nedostatečná doba pro 

opatření zadávací 

dokumentace 

nebo 

jiná omezení pro získání 

zadávací dokumentace 

Jestliže zadávací 

dokumentace není volně, 

přímo a úplně dostupná, 

přičemž doba, ve které si ji 

mohou potenciální 

dodavatelé opatřit, je příliš 

krátká, či zadavatel jinak 

vytváří neodůvodněnou 

překážku pro řádnou 

hospodářskou soutěž 

10 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení 

nabídek méně než nebo je 

rovna 50 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

5 %, pokud po zkrácení činí 

délka lhůty pro doručení 

nabídek méně než nebo je 

rovna 80 % stanovené lhůty 

pro doručení nabídek 

 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  IV/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

25 %, pokud je doba pro 

získání zadávací 

dokumentace rovna nebo 

nižší 5 dnům  

nebo zadavatel vůbec 

neumožnil bezplatný, 

neomezený a přímý přístup 

k zadávací dokumentaci 

elektronickým způsobem 

6 Neuveřejnění prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast 

nebo 

neprodloužení této lhůty při 

nedodržení stanovené lhůty 

pro poskytnutí vysvětlení 

Zadavatel v průběhu 

výběrového/zadávacího 

řízení prodloužil lhůtu pro 

podání nabídek, 

předběžných nabídek nebo 

žádostí o účast, aniž by tuto 

skutečnost uveřejnil 

způsobem stanoveným 

v zákoně nebo MP VZ, 

resp. způsobem, jakým bylo 

zahájeno výběrové/zadávací 

řízení, nebo ačkoliv žádost 

o vysvětlení byla doručena 

včas, zadavatel toto 

vysvětlení neuveřejnil, 

neodeslal nebo nepředal ve 

stanovené lhůtě a současně 

neprodloužil lhůtu pro 

podání nabídek  

5 %, pokud došlo 

k uveřejnění jiným vhodným 

způsobem  

10 %, pokud nedošlo 

k uveřejnění,  

nebo pokud nedošlo 

k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek v důsledku 

nedodržení lhůty pro 

poskytnutí vysvětlení 

zadávací dokumentace 

7 Použití jednacího řízení 

s uveřejněním nebo 

soutěžního dialogu 

v rozporu se zákonem 

Zadavatel zadal veřejnou 

zakázku v jednacím řízení 

s uveřejněním nebo 

v soutěžním dialogu, aniž by 

byly splněny zákonné 

podmínky pro takový 

postup, nebo v průběhu 

jednacího řízení 

s uveřejněním nebo 

v soutěžním dialogu 

25 % 

10 %, pokud byla zajištěna 

transparentnost zadávacího 

řízení vč. zdůvodnění užití 

tohoto druhu řízení 

v zadávací dokumentaci, 

nebyl omezen počet 

potenciálních dodavatelů, 

kteří mohli podat nabídku 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  V/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

podstatně změnil zadávací 

podmínky 

nebo žádost o účast, 

a současně byl zajištěn rovný 

přístup ke všem účastníkům, 

kteří podali nabídku či 

žádost o účast  

8 Nesoulad se stanovenými 

postupy pro elektronické 

nebo souhrnné zadávání 

veřejných zakázek4 

Nedodržení stanovených 

postupů pro elektronické 

nebo souhrnné zadávání 

veřejných zakázek (tj. 

rámcové dohody, dynamické 

nákupní systémy, 

elektronické aukce, 

elektronické katalogy, 

centralizované zadávání, 

společné zadávání a postupy 

centrálních zadavatelů) 

 

10 %, pokud nedodržení 

mohlo mít za následek 

odrazení potenciálních 

dodavatelů od účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

25 %, pokud následkem 

tohoto porušení bylo 

přidělení veřejné zakázky 

jinému účastníkovi, než který 

by zvítězil, pokud by se 

zadavatel pochybení 

nedopustil 

9 Neuvedení nebo 

nedostatečné vymezení 

požadavků na kvalifikaci 

nebo hodnotících kritérií 

a jejich vah, podmínek plnění 

veřejné zakázky nebo 

technické specifikace 

nebo  

neuveřejnění či neposkytnutí 

vysvětlení objasňující či 

doplňující kvalifikační nebo 

hodnotící kritéria 

Zadavatel neuvedl 

v oznámení o zahájení 

výběrového/zadávacího 

řízení požadavky na 

kvalifikaci, hodnotící kritéria 

(vč. jejich vah a jasného 

způsobu hodnocení 

nabídek), podmínky plnění 

veřejné zakázky nebo 

technické specifikace, 

případně tyto požadavky 

nevymezil dostatečně určitě 

nebo objasnění či doplnění 

kvalifikačních či hodnotících 

kritérií nebylo sděleno všem 

25 %, pokud nedošlo 

k uveřejnění kvalifikačních 

nebo hodnotících kritérií 

a jejich vah 

10 %, pokud podmínky 

plnění nebo technická 

specifikace nejsou v zadávací 

dokumentaci uvedeny, nebo 

hodnotící kritéria a jejich 

váhy nejsou uvedeny 

dostatečně určitě, což mohlo 

mít odrazující účinek na 

potenciální dodavatele, nebo 

vysvětlení objasňující či 

doplňující kvalifikační nebo 

hodnotící kritéria nebyla 

 
4 Kromě případů, kdy nesrovnalost spadá pod jiný typ porušení.  
 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  VI/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

účastníkům, popř. tyto 

informace nebyly uveřejněny 

sdělena všem známým 

dodavatelům a/nebo nebyla 

uveřejněna   

10 Stanovení diskriminačních 

kritérií pro vyloučení, 

požadavků na kvalifikaci 

dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, 

podmínek pro plnění veřejné 

zakázky nebo technických 

specifikací v rozporu se 

zákonem nebo s MP VZ, a to 

ve vztahu k národním, 

regionálním nebo lokálním 

preferencím.  

Zadavatel stanovil 

diskriminační nebo jiná 

protiprávní kritéria pro 

vyloučení, požadavky na 

kvalifikaci dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, 

podmínek pro plnění veřejné 

zakázky nebo technických 

specifikací nutných pro účast 

ve výběrovém/zadávacím 

řízení ve vztahu k místu 

realizace (např. v případě 

požadavku na zkušenosti, 

zařízení, provozovnu atd. 

z určitého regionu či státu) 

25 %, pokud mohlo dojít 

k odrazení potenciálních 

dodavatelů od účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

10 %, pokud byla zajištěna 

minimální míra hospodářské 

soutěže 

11 Stanovení diskriminačních 

kritérií pro vyloučení, 

požadavků na kvalifikaci 

dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, 

podmínek pro plnění veřejné 

zakázky nebo technických 

specifikací v rozporu se 

zákonem nebo s MP VZ 

v ostatních aspektech než je 

uvedeno v předchozím bodu 

 Zadavatel stanovil 

diskriminační nebo jiná 

protiprávní kritéria pro 

vyloučení, požadavky na 

kvalifikaci dodavatelů, kritérií 

hodnocení nabídek, 

podmínek pro plnění veřejné 

zakázky nebo technických 

specifikací nutných pro účast 

ve výběrovém/zadávacím 

řízení (např. požadavky 

bezprostředně nesouvisely 

s předmětem veřejné 

zakázky, nebo hodnotící 

kritéria nevyjadřovaly vztah 

užitné hodnoty a ceny) 

25 %, pokud stanovené 

podmínky zjevně 

neodpovídají předmětu 

veřejné zakázky nebo 

v případech, kdy toto 

omezení umožnilo účast 

pouze jednoho dodavatele 

a současně účast tohoto 

jednoho dodavatele není 

odůvodnitelná specifickým 

technickým charakterem 

předmětu veřejné zakázky 

10 %, pokud tyto požadavky 

souvisí s předmětem veřejné 

zakázky, ale nejsou mu 

přiměřené, nebo v případech, 

kdy kvalifikační kritéria byla 

užita jako hodnotící kritéria, 

nebo v případech stanovení 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  VII/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

technických podmínek 

prostřednictvím přímého 

nebo nepřímého odkazu na 

určité dodavatele, výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo 

označení původu s výjimkou 

případů, kdy použití této 

specifikace se týká pouze 

doplňkové části veřejné 

zakázky a potenciální dopad 

na EK rozpočet je pouze 

formální  

5 %, pokud i přes užití 

omezujících podmínek byla 

zajištěna minimální míra 

hospodářské soutěže  

12 Nedostatečné či nepřesné 

vymezení předmětu veřejné 

zakázky 

Zadavatel nevymezil 

předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, což 

mohlo odradit potenciální 

dodavatele od podání 

nabídky, předběžné nabídky 

či žádosti o účast 

10 % 

13 Neoprávněné omezení 

poddodávek 

Zadavatel omezil možnost 

využití poddodavatelů při 

realizaci veřejné zakázky 

např. procentuálně, a to bez 

relevantního odůvodnění 

tohoto omezení s ohledem 

na klíčové části veřejné 

zakázky 

5 % 

14  Nedodržení či nesprávná 

aplikace kvalifikačních kritérií 

Zadavatel při posouzení 

a hodnocení nabídek 

25 % 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  VIII/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

nebo technických či jiných 

zadávacích podmínek při 

posouzení a hodnocení 

nabídek či žádostí o účast 

nedodržel stanovené 

zadávací podmínky, zejména 

technické podmínky, 

požadavky na kvalifikaci, 

obchodní podmínky nebo 

jiné podmínky účasti ve 

výběrovém/zadávacím řízení 

nebo podmínky průběhu 

výběrového/zadávacího 

řízení a ve svém důsledku tak 

změnil zadávací podmínky 

v průběhu posouzení 

nabídek, což mělo za 

následek přijetí či odmítnutí 

nabídek či žádostí o účast, 

které přijaty/odmítnuty být 

neměly 

15 Hodnocení nabídek 

v rozporu se zadávacími 

podmínkami  

nebo hodnocení nabídek dle 

dodatečně stanovených 

kritérií, která nebyla 

uveřejněna 

Kritéria, která zadavatel 

stanovil pro hodnocení 

nabídek, nebyla dodržena či 

bylo užito dalších 

hodnotících kritérií, které 

nebyly uveřejněny 

10 % 

25 %, pokud došlo 

k diskriminaci účastníků na 

základě národních, 

regionálních či lokálních 

preferencí 

16 Nedostatečná auditní stopa 

související se zadáním 

veřejné zakázky 

Doložené podklady jasně 

nevysvětlují, jakým 

způsobem byly hodnoceny 

nabídky a jak byla vybrána 

nejvýhodnější nabídka, což 

má za následek 

nedostatečnou 

transparentnost  

25 % 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  IX/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

Odmítnutí zpřístupnění či 

poskytnutí relevantní 

dokumentace 

100 % 

17 Jednání s účastníky během 

řízení včetně změny vítězné 

nabídky v průběhu 

hodnocení  

Zadavatel umožnil 

účastníkovi úpravu nabídky 

v průběhu hodnocení 

nabídek, čímž došlo k výběru 

tohoto účastníka,  

nebo zadavatel v rozporu se 

zákonem nebo MP VZ jednal 

v průběhu hodnocení 

nabídek s účastníky řízení, 

což vedlo k podstatné změně 

zadávacích podmínek, příp. 

samotné nabídky 

25 % 

18 Neoprávněné předchozí 

zapojení dodavatelů do 

přípravy 

výběrového/zadávacího 

řízení či obdobná forma 

spolupráce se zadavatelem  

V případech, kdy takovéto 

zapojení dodavatele do 

přípravy 

výběrového/zadávacího 

řízení má za následek 

porušení zásady 

nediskriminace, 

transparentnosti a rovného 

zacházení či vede k narušení 

hospodářské soutěže 

25 %  

19 Změna počátečních 

zadávacích podmínek 

v rámci jednacího řízení 

s uveřejněním vedoucí 

k podstatné změně 

zadávacích podmínek 

V průběhu jednacího řízení 

s uveřejněním došlo 

k podstatným změnám 

původních zadávacích 

podmínek, které by měly za 

následek povinnost nového 

uveřejnění řízení 

25 %  

 

20 Neoprávněné vyloučení 

nabídky z důvodu 

Zadavatel vyloučil nabídku 

z důvodu mimořádně nízké 

nabídkové ceny, aniž by 

25 % 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  X/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

mimořádně nízké nabídkové 

ceny 

požádal účastníka 

výběrového/zadávacího 

řízení o odpovídající 

zdůvodnění  

nebo v případě, kdy 

zadavatel dodavatele ke 

zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny vyzval, 

nicméně není schopen 

prokázat, že odpovědi 

účastníků posoudil 

odpovídajícím způsobem 

21 Střet zájmů s dopadem na 

výsledek 

zadávacího/výběrového 

řízení 

 

V případě, kdy při zadání 

veřejné zakázky dojde ke 

střetu zájmů, přičemž 

dotčený účastník zvítězí 

v zadávacím/výběrovém 

řízení5 

100 % 

22 Bid-rigging (zakázaná 

spolupráce dodavatelů 

ve výběrovém/zadávacím 

řízení) 

V případě, že soud, Úřad pro 

ochranu hospodářské 

soutěže či jiný kompetentní 

úřad shledá, že při zadávání 

výběrového/zadávacího 

řízení došlo ke kartelové 

dohodě či jiné formě 

zakázané spolupráce mezi 

dodavateli 

10 %, pokud účastníci, kteří 

se na bid-riggingu podíleli, 

postupovali bez pomoci 

osoby v rámci řídícího či 

kontrolního systému nebo 

zadavatele a jeden z nich se 

stal vybraným dodavatelem 

25 %, pokud se na bid-

riggingu nepodíleli jiní 

dodavatelé než ti, kteří se 

bid-riggingu účastnili 

100 %, pokud se na bid-

riggingu podílela osoba 

v rámci řídícího či 

 
5 Střet zájmů může nastat již ve fázi přípravy projektu, pokud měla příprava projektu vliv na zadávací dokumentaci/zadávací 

řízení. 
 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XI/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

kontrolního systému nebo 

zadavatel ve spolupráci 

s dodavateli podílejícími se 

na bid-riggingu a současně 

jeden z nich se stal vybraným 

dodavatelem 

23 Podstatná změna smlouvy Zadavatel umožnil 

podstatnou změnu závazku 

ze smlouvy na plnění veřejné 

zakázky nebo práv 

a povinností vyplývajících ze 

smlouvy na plnění veřejné 

zakázky v rozporu se 

zákonem nebo s MP VZ 

25 % z ceny původní veřejné 

zakázky 

 

a dále 

 

25 % z hodnoty dodatečných 

stavebních prací, dodávek 

nebo služeb (tzv. vícepráce) 

 

25 % z ceny původní veřejné 

zakázky  

 

a dále 

 

100 % částky, o kterou byla 

případně zvýšena cena 

veřejné zakázky v případě, že 

takové zvýšení převyšuje 

50 % hodnoty původní 

veřejné zakázky  

24 Jiné porušení Zadavatel se dopustil jiného 

než výše uvedeného 

porušení, které mělo nebo 

mohlo mít vliv na výběr 

dodavatele, nebo které 

25 % 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XII/16 

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy 

znemožnilo ověření souladu 

jeho postupu s částí II. čl. 3. 

bod 3.1. Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace včetně 

nedodržení základních zásad 

zadávacího řízení. 

2 % nebo 5 % nebo 10 % dle 

závažnosti porušení 

  



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XIII/16 

ČÁST B. 

Tabulka finančních oprav za porušení povinností stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(dále jen „Rozhodnutí“), části IV. čl. 2. bodu 2.2 sankcionované nižším odvodem, než činí výše 

porušení rozpočtové kázně 

Č. 
Podmínka 

Rozhodnutí 
Popis porušení Sazba finanční opravy 

1 
Část I. čl. 2. 

bod 2.4. 

Nezajištění řádného dozoru Finanční oprava 5 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň. 

2 Část I. čl. 6. 

bod 6.1. 

podbod 

6.1.3. 

Nesplnění termínu dosažení cíle 

Projektu 

Prodlení do 30 kalendářních dnů bez finanční 

opravy; prodlení 31-90 kalendářních dnů 

finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň; prodlení 91-180 

kalendářních dnů finanční oprava 3 % 

z částky, ve které byla porušena rozpočtová 

kázeň; prodlení delší než 180 kalendářních 

dnů finanční oprava 5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

3 Část I. čl. 6. 

bod 6.2.  

Nesplnění povinnosti doložit 

podklady pro ukončení Projektu 

Prodlení do 30 kalendářních dnů bez finanční 

opravy; prodlení 31-90 kalendářních dnů 

finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň; prodlení 91-180 

kalendářních dnů finanční oprava 3 % 

z částky, ve které byla porušena rozpočtová 

kázeň; prodlení delší než 180 kalendářních 

dnů finanční oprava 5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

4 Část I. čl. 6. 

bod 6.4. 

Nesplnění termínu pro podání 

závěrečné zprávy o realizaci 

spolu s poslední ŽoP 

Prodlení do 30 kalendářních dnů bez finanční 

opravy; prodlení 31-90 kalendářních dnů 

finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň; prodlení 91-180 

kalendářních dnů finanční oprava 3 % 

z částky, ve které byla porušena rozpočtová 

kázeň; prodlení delší než 180 kalendářních 

dnů finanční oprava 5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XIV/16 

5 Část II. čl. 1. 

bod 1.1. 

a) Nenaplnění cílové hodnoty 

indikátoru/indikátorů 

uvedených v Rozhodnutí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Nesplnění termínu pro 

naplnění cílové hodnoty 

indikátoru/indikátorů 

 

 

 

 

 

c) Neudržení výše indikátorů po 

dobu udržitelnosti 

přinejmenším ve výši dosažené 

k Rozhodnému datu. 

 

 

a) U indikátorů: 910052 (RCR 77), 500501 

(RCR 71), 346102, 348002: 

Splnění 70 % a více – bez finanční opravy. 

Splnění 69,99 - 40 % – finanční oprava 

z částky, ve které byla porušena rozpočtová 

kázeň ve výši odpovídající poměru 

nedosažení indikátoru. 

U indikátorů: 452012, 440 002 (RCO 38), 

445001 (RCR 52), 500013 (RCO67), 444001 

(RCO 036), 339010, 339020, (RCO105):  

Splnění 80 % a více – bez finanční opravy. 

79,99 - 50 %: finanční oprava z částky, ve 

které byla porušena rozpočtová kázeň ve výši 

odpovídající poměru nedosažení indikátoru. 

U indikátorů 500002 Počet podpořených škol 

či vzdělávacích zařízení a 912001 (RCO77) - 

Počet podpořených lokalit v oblasti kultury a 

cestovního ruchu: skut. plnění indikátoru (x) 

<100 % cílové hodnoty: 100 % finanční 

oprava z částky, ve které byla porušena 

rozpočtová kázeň. 

b) Prodlení do 30 kalendářních dnů bez 

finanční opravy; prodlení 31-90 kalendářních 

dnů finanční oprava 1 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň; prodlení 

91-180 kalendářních dnů finanční oprava 3 % 

z částky, ve které byla porušena rozpočtová 

kázeň; prodlení delší než 180 kalendářních 

dnů finanční oprava 5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

 

c) Výše finanční opravy při neudržení 

dosažené hodnoty indikátorů k Rozhodnému 

datu bude vyčíslena v rozmezí 0–100 %. 

Konkrétní výše je stanovena podle pravidel 

obsažených v příloze č. 3 výzvy č. OPST 39/ 

40 / 41 / 2023 – s názvem: Metodika pro 

sledování indikátorů – obnova území – 

veřejné služby, kultura, sport, rekreace. 



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XV/16 

 

6 Část II. čl. 2. 

body 2.1.-

2.6. 

Nevedení účetnictví v souladu 

s Rozhodnutím   

Finanční oprava 0,1-1 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

7 Část II. čl. 4. 

body 4.1., 

4.2. a 4.4. 

Nesplnění povinností spojených 

s kontrolou 

Finanční oprava 0,1-5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

8 Část II. čl. 5. 

bod 5.1. 

Nesplnění některých 

z povinností souvisejících 

s publicitou a propagací 

Projektu 

Finanční oprava 0,1-1 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň 

9 Část II. čl. 6. 

bod 6.1. 

Neposkytnutí požadované 

informace v požadované formě, 

rozsahu a termínu 

Finanční oprava 0,1-5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň dle 

závažnosti dopadu na administraci Projektu 

a splnění účelu akce 

10 Část II. čl. 8. 

bod 8.1. 

a 8.3. 

Nesplnění povinnosti 

informovat Fond o všech 

okolnostech, které mají nebo by 

mohly mít vliv na plnění 

povinností příjemce, 

v souvislosti se změnami 

skutečných majitelů  

Finanční oprava 0,5 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň s výjimkou 

neinformování o rozsahu prací (vícepráce), 

které bude postiženo v souladu s částí IV. 

bodu 2.1. Rozhodnutí 

11 Část II. čl. 8. 

bod 8.4. 

Nesplnění povinnosti 

informovat Fond o zahájení 

insolvenčního řízení, vstupu do 

likvidace či nařízení exekuce 

Finanční oprava 0,5 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň 

12 Část II. čl. 9. 

bod 9.1. 

Nesplnění povinnosti finančně 

vypořádat dotaci v souladu 

s vyhláškou č. 367/2015 Sb.  

Finanční oprava 0,1 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň 

13 Část II. čl. 10. 

body 10.1. 

a 10.2. 

Neplnění některých z povinností 

spojených s uchováváním 

dokumentů 

Finanční oprava 0,5-5 % z částky, ve které 

byla porušena rozpočtová kázeň dle 

závažnosti dopadu na administraci Projektu 

a splnění jeho účelu  



 

 Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace  XVI/16 

14 Část III. čl. 1. 

bod 1.3. 

Použití investičních prostředků 

na úhradu neinvestičních výdajů 

a naopak mimo režim ZMV 

Finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 

porušena rozpočtová kázeň 

 

 



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2021+  
Identifikátor   : 
Alternativní identifikátor : 
Revize   : 
Jméno souboru  : 
Typ souboru  : 
Velikost   : 

Dokument je opatřen následujícími podpisy : 
Datum podpisu  : 05.11.2024 15:24:40 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : C
 Subjekt  : 

 Platnost do : 
 Sériové č.  : 
 Krypt. otisk : 
 
Datum podpisu  : 06.11.2024 13:43:01 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : 
CA2/RSA 06/2022 
 Subjekt  :
SN=Svobodová, G=Zdeňka, C
 Platnost od :
 Platnost do :
 Sériové č.  :
 Krypt. otisk :
 
Datum podpisu  : 07.11.2024 12:46:18 
Použitý certifikát 
 Vystavitel : C
CA2/RSA 06/2022 
 Subjekt  : 
Kratochvílová, G=Radana, CN=
 Platnost od : 
 Platnost do : 
 Sériové č.  : 
 Krypt. otisk : 
 
 
 
Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 07.11.2024 12:57:49 platné. 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1855



Strana 2 / 4 

 

 

 

 



Strana 3 / 4 

 

 

 

 



Strana 4 / 4 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1856



Strana 2 / 12 

 



Strana 3 / 12 

 



Strana 4 / 12 

 



Strana 5 / 12 

 



Strana 6 / 12 

 



Strana 7 / 12 

 



Strana 8 / 12 

 



Strana 9 / 12 

 



Strana 10 / 12 

 



Strana 11 / 12 

 



Strana 12 / 12 

 



Stránka 1 z 7 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   

SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2243/1/2024 

 

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:     statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a  
 
Příjemce: 
jméno a příjmení:    MUDr. Nikola Lipowská 
datum narozeni:    
adresa bydliště:     
sídlo:      Nad Dubinou 186/32, 733 01 Karviná - Mizerov 
IČ:      21323089 
DIČ:      -- 
číslo účtu:     
zapsaný v rejstříku:    živnostenský rejstřík 
 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV“, schváleného 

Příloha č. 1 k Usnesení

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1857



Stránka 2 z 7 

 

Radou města Karviné usnesením číslo 1618 ze dne 21.8.2024. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora  
ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým  
a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 30.000 Kč, z toho část ve výši 0,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 30.000,- Kč je 
investiční.  

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  

 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Ordinace homeopatie, 
rehabilitiace a myoskeletární medicíny (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o 
poskytnutí dotace ze dne 18.10.2024 č. j. SMK/142364/2024. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

 lékařské fyziolehátko pojízdné 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.4.2025 čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 



Stránka 3 z 7 

 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci ukončení 
realizace projektu 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho odeslání prostřednictvím datové 
schránky nebo e-podatelny či předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podání 
na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a 
musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace  
a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, kopie 
účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem  - číslo této 
smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace v souladu s touto smlouvou,  



Stránka 4 z 7 

 

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní  
a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž při změně sídla, osob zodpovědných za realizaci projektu nebo bankovního účtu není 
nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. Tyto změny se považují za provedené doručením informace 
druhé smluvní straně, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem v předstihu jeho konání. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.8.2024 do 30.4.2025 a současně musí být uhrazený 
v období od 1.8.2024 do 30.4.2025. 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 



Stránka 5 z 7 

 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

6.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.14. odpisy majetku; 

6.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 



Stránka 6 z 7 

 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 
 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě             100 % poskytnuté dotace. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace. 

         
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Podpora na základě této smlouvy je poskytována v souladu s nařízením Komise (EU)                            

č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023  o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis (Úř. věst. L, 2023/2831, 15. 12. 2023). Za den poskytnutí podpory de 
minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti 
této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele  
a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Nevyplývá-li z jiných ustanovení této smlouvy jinak, může být tato měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel.  



Stránka 7 z 7 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Formulář finančního vypořádání dotace. 

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
 ………………………………   ……………………………… 

 MUDr. Nikola Lipowská 

            

   

 
 
 
 



Stránka 1 z 7 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   

SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2251/1/2024 

 

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:     statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a  
 
Příjemce: 
jméno a příjmení:    Nikola Navrátilová 
datum narozeni:    
adresa bydliště:     
sídlo:      Šeříková 1684/2a, 734 01 Karviná - Ráj 
IČ:      22168303 
DIČ:      
číslo účtu:     
zapsaný v rejstříku:    živnostenský rejstřík 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

Příloha č. 2 k Usnesení

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1857



Stránka 2 z 7 

 

vyhlášeného dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV“, schváleného 
Radou města Karviné usnesením číslo 1618 ze dne 21.8.2024. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora  
ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým  
a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 40.000,- Kč, z toho část ve výši 40.000,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 0,- Kč je 
investiční.  

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  

 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Masérské, rekondiční 
a regenerační služby“ dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
18.10.2024 č. j. SMK/142504/2024. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

Lékařské fyziolehátko pojízdné (max 35.000 Kč) 

Lymfodrenážní přístroj (max 25.000 Kč) 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 



Stránka 3 z 7 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 1.12.2025 čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci ukončení 
realizace projektu 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho odeslání prostřednictvím datové 
schránky nebo e-podatelny či předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podání 
na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a 
musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace  
a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, kopie 
účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem  - číslo této 
smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 



Stránka 4 z 7 

 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní  
a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž při změně sídla, osob zodpovědných za realizaci projektu nebo bankovního účtu není 
nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. Tyto změny se považují za provedené doručením informace 
druhé smluvní straně, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem.  
O přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace  
e-mailem v předstihu jeho konání. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.12.2024 do 1.12.2025 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.12.2024 do 1.12.2025 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 



Stránka 5 z 7 

 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24  
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

6.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary  
k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.14. odpisy majetku; 

6.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 



Stránka 6 z 7 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě             100 % poskytnuté dotace. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace. 

         
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Podpora na základě této smlouvy je poskytována v souladu s nařízením Komise (EU)                            

č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023  o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis (Úř. věst. L, 2023/2831, 15. 12. 2023). Za den poskytnutí podpory de 
minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti 
této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele  
a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Nevyplývá-li z jiných ustanovení této smlouvy jinak, může být tato měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



Stránka 7 z 7 

 

smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Formulář finančního vypořádání dotace. 

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
……………………………… ……………………………… 

Nikola Navrátilová                                        

                         

 

 
 



Stránka 1 z 7 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   

SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2252/1/2024 

 

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:     statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a  
 
Příjemce: 
jméno a příjmení:    Dominika Sláviková 
datum narozeni:    
adresa bydliště:     
sídlo:      Čsl. armády 2858/5, 733 01 Karviná - Hranice 
IČ:      21634807 
DIČ:      -- 
číslo účtu:     
zapsaný v rejstříku:    živnostenský rejstřík 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

Příloha č. 3 k Usnesení

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1857



Stránka 2 z 7 

 

vyhlášeného dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV“, schváleného 
Radou města Karviné usnesením číslo 1618 ze dne 21.8.2024. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora  
ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým  
a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 40.000,- Kč, z toho část ve výši 30.000,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 10.000,- 
Kč je investiční.  

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  

 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Dovybavení dětské 
herničky“ dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 21.10.2024 
č. j. SMK/143046/2024 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

Vnitřní dětské píškoviště (max 30.000 Kč) 

Hračka pro děti (max 10.000 Kč) 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 



Stránka 3 z 7 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.1.2025, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci ukončení 
realizace projektu 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho odeslání prostřednictvím datové 
schránky nebo e-podatelny či předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podání 
na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy,  
a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace  
a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, kopie 
účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem  - číslo této 
smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 



Stránka 4 z 7 

 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní  
a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž při změně sídla, osob zodpovědných za realizaci projektu nebo bankovního účtu není 
nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. Tyto změny se považují za provedené doručením informace 
druhé smluvní straně, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem.  
O přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace  
e-mailem v předstihu jeho konání. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.8.2024 do 31.1.2025 a současně musí být uhrazený 
v období od 1.8.2024 do 31.1.2025. 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 



Stránka 5 z 7 

 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

6.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.14. odpisy majetku; 

6.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 



Stránka 6 z 7 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě             100 % poskytnuté dotace. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace. 

         
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Podpora na základě této smlouvy je poskytována v souladu s nařízením Komise (EU)                            

č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023  o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis (Úř. věst. L, 2023/2831, 15. 12. 2023). Za den poskytnutí podpory de 
minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti 
této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele  
a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Nevyplývá-li z jiných ustanovení této smlouvy jinak, může být tato měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



Stránka 7 z 7 

 

smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Formulář finančního vypořádání dotace. 

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
……………………………… ……………………………… 

      Dominika Sláviková 

                         

 
 
 



Stránka 1 z 7 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   

SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2253/1/2024 

 

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:     statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a  
 
Příjemce: 
Název:      Caffe Libreria s.r.o. 
sídlo:      Ciolkovského 401/1, 734 01 Karviná - Ráj 
zastoupený: Ing. Dominik Musil, jednatel  
IČ:      21721653 
DIČ       -- 
číslo účtu:     7445716003/5500 
zapsaný v rejstříku:    živnostenský rejsřík 
 
(dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV“, schváleného 

Příloha č. 4 k Usnesení

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1857



Stránka 2 z 7 

 

Radou města Karviné usnesením číslo 1618 ze dne 21.8.2024. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora  
ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým  
a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 30.000,- Kč, z toho část ve výši 30.000,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 0,- Kč je 
investiční.  

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  

 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Modernizace a rozšíření 
sortimentu kavárny v Regionální knihovně Karviná“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného  
v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 21.10.2024 č. j. SMK/143057/2024. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

Chladicí vitrína (max 12.000,- Kč) 

Web, marketing (max 18.000 Kč) 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 1.8.2025, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 



Stránka 3 z 7 

 

dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci ukončení 
realizace projektu 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho odeslání prostřednictvím datové 
schránky nebo e-podatelny či předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podání 
na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a 
musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace  
a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, kopie 
účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem  - číslo této 
smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 



Stránka 4 z 7 

 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní  
a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž při změně sídla, osob zodpovědných za realizaci projektu nebo bankovního účtu není 
nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. Tyto změny se považují za provedené doručením informace 
druhé smluvní straně, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem v předstihu jeho konání. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.11.2024 do 1.8.2025 a současně musí být uhrazený 
v období od 1.11.2024 do 1.8.2025, 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 



Stránka 5 z 7 

 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24  
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

6.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary  
k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.14. odpisy majetku; 

6.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 



Stránka 6 z 7 

 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 
 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě             100 % poskytnuté dotace. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace. 

         
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Podpora na základě této smlouvy je poskytována v souladu s nařízením Komise (EU)                            

č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023  o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis (Úř. věst. L, 2023/2831, 15. 12. 2023). Za den poskytnutí podpory de 
minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti 
této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele  
a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Nevyplývá-li z jiných ustanovení této smlouvy jinak, může být tato měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel.  



Stránka 7 z 7 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Formulář finančního vypořádání dotace. 

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 

……………………………… 
 Ing. Dominik Musil 

 jednatel 

 

 
 



Stránka 1 z 7 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ:   

SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2254/1/2024 

 

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel:     statutární město Karviná 
zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn   

sídlo:      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:      00297534 
DIČ:      CZ00297534 
číslo účtu:   27-1721542349/0800 
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
a  
 
Příjemce: 
jméno a příjmení:    Veronika Skorokhod 
datum narozeni:    
adresa místa pobytu:    
sídlo:      U Bažantnice 114/10, 735 06 Karviná – Nové Město. 
IČ:      21413690 
DIČ:      -- 
číslo účtu:     
zapsaný v rejstříku:    živnostenský rejstřík 
 
 (dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

Příloha č. 5 k Usnesení

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.1857



Stránka 2 z 7 

 

vyhlášeného dotačního programu „Voucher pro začínající podnikatele v Karviné IV“, schváleného 
Radou města Karviné usnesením číslo 1618 ze dne 21.8.2024. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora  
ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým  
a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
IV. 

DRUH A VÝŠE DOTACE 
 

1. Celková výše dotace činí 70 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů projektu, 
maximálně však 40.000,- Kč, z toho část ve výši 40.000,- Kč.je neinvestiční a část ve výši 0,- Kč je 
investiční.  

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů 
uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  

 
Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové předpokládané 
uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, že 
příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, kolik je uvedeno v prvním bodě 
tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné 
náklady projektu překročí celkové předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se 
nezvyšuje a příjemce obdrží částku uvedenou v prvním bodě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
 

V. 
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Jazykové vzdělávání 
v Karviné pro děti a mládež“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace 
ze dne 21.10.2024 č. j. SMK/143789/2024. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

Pronájem prostor pro lektorskou činnost (max 30.000 Kč) 

Lektorské zkoušky (max 7.000 Kč) 

Grafické práce, design a zhotovení digitálních výukových materiálů – e-book (max 3.000 Kč) 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 



Stránka 3 z 7 

 

mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.11.2025, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI. 

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII. 
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci ukončení 
realizace projektu 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho odeslání prostřednictvím datové 
schránky nebo e-podatelny či předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podání 
na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a 
musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace  
a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, kopie 
účetních dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním symbolem  - číslo této 
smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotoveném přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 



Stránka 4 z 7 

 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace v souladu s touto smlouvou,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní  
a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž při změně sídla, osob zodpovědných za realizaci projektu nebo bankovního účtu není 
nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. Tyto změny se považují za provedené doručením informace 
druhé smluvní straně, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné, 

n) po dobu dvou let od ukončení realizace projektu vykonávat aktivitu/činnost, která byla 
podpořena na základě této smlouvy, 

o) poskytnout poskytovateli součinnost při ex-post evaluačních a marketingových aktivitách 
souvisejících s dotačním programem v tomto rozsahu: po předložení bezchybného finančního 
vypořádání se zúčastnit osobního pohovoru, který se uskuteční osobně nebo mailem. O 
přesném času a místě konání pohovoru bude příjemce informován poskytovatelem dotace e-
mailem v předstihu jeho konání. 

 

 
 

IX. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv tzv. kalkulovaných či 
vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.1.2025 do 30.11.2025 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.1.2025 do 30.11.2025. 



Stránka 5 z 7 

 

3. platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce 
dotace, 

4. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

5. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

6. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově účinných nákladů dle §24 a 
§25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

6.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

6.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

6.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

6.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

6.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

6.1.5. právní služby; 

6.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

6.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

6.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

6.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

6.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

6.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

6.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

6.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

6.1.14. odpisy majetku; 

6.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

6.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

6.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

7. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X. 

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace 

 



Stránka 6 z 7 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání ve  lhůtě stanovené touto smlouvou, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví 

při předložení do 5 dnů po stanovené lhůtě 10% poskytnuté dotace a 

při předložení do 30 dnů po stanovené lhůtě 25% poskytnuté dotace, 

při předložení od 31 dne po stanovené lhůtě             100 % poskytnuté dotace. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného finančního vypořádání, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 15 % poskytnuté dotace. 

         
 
3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 

poskytnuté dotace. 
 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.    Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 

 
2. Podpora na základě této smlouvy je poskytována v souladu s nařízením Komise (EU)                            

č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023  o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis (Úř. věst. L, 2023/2831, 15. 12. 2023). Za den poskytnutí podpory de 
minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti 
této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele  
a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak 
podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá  
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Nevyplývá-li z jiných ustanovení této smlouvy jinak, může být tato měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. 



Stránka 7 z 7 

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Formulář finančního vypořádání dotace. 

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 

 
 
 
Za poskytovatele     Za příjemce 
 
V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 
 
……………………………… ……………………………… 

 Veronika Skorokhod 

 
 
 
 



1 

 

Příloha č. 1 k usnesení 
 

Smlouva 
o poskytování služeb a reklamy 

SML/1950/2024 
 
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

   
Technické služby Karviná, a.s. 

se sídlem:  Bohumínská 1878, 735 06  Karviná-Nové Město 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
zastoupena:  Ing. Zbyňkem Gajdaczem, MPA, ředitel společnosti, na základě plné 

moci ze dne 30. 3. 2022 
IČO :    65138082 
DIČ:    CZ65138082, plátce DPH 
bank. spoj.:   xxxxx 
číslo příjmové účtu: xxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

  statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn:  xxxxx 
IČO:    00297534 
DIČ:    CZ00297534, plátce DPH 
bank. spoj.:   xxxxx 
číslo účtu:   xxxxx 
číslo výdajové účtu: xxxxx 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

(poskytovatel a objednatel dále společně také označováni jako „smluvní strany“) 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1.1 Účelem této smlouvy je zajistit řádný a bezpečný průběh následujících společensko-
kulturních akci pořádaných poskytovatelem pro veřejnost v roce 2025: 

Novoroční ohňostroj 
Den Země a Farmářské trhy 
Den pro celou rodinu   
2 x Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné  
Dny Karviné a Hornické slavnosti OKD 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1859



2 

 

Barevný podzim   
Prodej při příležitosti Památky zesnulých 
Rozsvícení vánočního stromu a Karvinský vánoční jarmark, včetně možného 
omezeného prodeje do 1. ledna 2026 

(dále jen „akce“). 
 
1.2 Předmětem této smlouvy je poskytnutí služeb souvisejících s akcemi poskytovatele a 
propagace objednatele na těchto akcích.  

1.3 Termín a místo konání každé akce je poskytovatel povinen oznámit objednateli minimálně 
7 dnů před konáním akce.  

 
II. 

Reklamní činnost 
 
2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele reklamní činnost 
spočívající v prezentaci objednatele na akcích specifikovány v čl. I. odst. 1.1 této smlouvy, a 
objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poskytování této reklamní činnosti dohodnutou 
cenu. 

2.2 Prezentace objednatele bude poskytovatelem zajištěna v tomto rozsahu: 

 v místě konání akce bude umístěn 1 banner s logem objednatele (banner dodá 
objednatel); 

 v průběhu akce je povinností moderátora akce informovat účastníky o partnerství 
objednatele; 

 informace o akci s logem objednatele budou umístěny na internetových stránkách 
poskytovatele; 

 logo objednatele bude umístěno na vybraných reklamních dokumentech týkajících se 
akce pořádané poskytovatelem; 

 součinnost objednatele bude zmíněna rovněž v Karvinském zpravodaji a městském 
TV vysílání. 

2.3 Poskytovatel je povinen reklamní činnost pro objednatele vyvíjet tak, aby na veřejnosti byl 
vždy bezvýhradně prezentován a utvářen pozitivní obraz objednatele. 

2.4  Osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za objednatele: Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, 
(as@tsk.cz), osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za poskytovatele: xxxxx. 

2.5 Objednatel se zavazuje poskytovateli předat logo společnosti v elektronické podobě 
na adresu xxxxx ve lhůtě do 31. prosince 2024. 

2.6 Poskytovatel se zavazuje, že bude dbát o to, aby nebyly spolu s reklamní činností 
propagovány kontroverzní společensko-politické otázky, zejména fašismus, rasismus, 
pornografie apod., a že obsah reklamy bude v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu s rozhodovací praxí a etickými kodexy Rady pro reklamu a veškerých asociací 
reklamních a obdobných agentur. 



3 

 

2.7 Jakékoliv problematické prvky v reklamě či v reklamní činnosti je poskytovatel povinen 
vždy bezodkladně oznámit objednateli. 

 
III. 

Poskytování služeb 

3.1 Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat v rámci akcí specifikovaných v čl. I 
odst. 1.1 této smlouvy služby, jejichž předpokládaný rozsah je specifikovaný v odst. 3.2 tohoto 
článku smlouvy a poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli za poskytování těchto služeb 
dohodnutou cenu. 

3.2 Služby budou objednatelem poskytnuty v tomto předpokládaném rozsahu: 

Novoroční ohňostroj  

předpokládané místo konání – Park Boženy Němcové, plocha pod zámkem 

 odklizení sněhu v místě odpalu (plocha odpalu bude před akcí upřesněna snímkem). 

Den Země a Farmářské trhy  

předpokládané místo konání – Masarykovo náměstí 8 – 18 hodin   

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 v brzkých ranních hodinách úklid náměstí (zametení) před akcí – dle potřeby; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob – Masarykovo náměstí (4 ks 120 l a 2 ks 

separačních plastových kontejnerů plast a papír 1100 l); 
 vývoz a likvidace odpadu; 

 v případě přeplněných odpadkových košů jejich vysypání rovněž v průběhu akce 
(na základě telefonické domluvy s odpovědným pracovníkem); 

 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 
v jejich bezprostředním okolí. 

Den pro celou rodinu  

v případě konání na Masarykově náměstí 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 přemístění květinových mís, nahrazení kovovou zábranou se zákazem vjezdu a 
po ukončení akce přemístění zpět; 

 v brzkých ranních hodinách úklid prostranství před a po akci, včetně vývozu a likvidace 
odpadu, vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu v jejich bezprostředním okolí; 

 návoz a následný odvoz odpadových nádob (4 ks kontejnerů 1100 l a 10 ks 120 l); 

 vývoz a likvidace odpadu; 

v případě konání v areálu Loděnice 

 v brzkých ranních hodinách úklid prostranství před a po akci, včetně vývozu a likvidace 
odpadu, vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu v jejich bezprostředním okolí; 



4 

 

 poskytnutí sáčků do závěsných košů a gumových pytlů do nádob 120 l, včetně 
náhradních; 

 návoz a následný odvoz odpadových nádob (8 ks kontejnerů 1100 l  a 10 ks 120 l); 

 vývoz a likvidace odpadu. 

2 x Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné 

po silnicích Karviné 19 –21 hodin 

 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 

Dny Karviné a Hornické slavnosti OKD 

předpokládané místo konání – Masarykovo náměstí, park Boženy Němcové (okolí amfiteátru 
letního kina, scéna na louce u Dětského koutku – spojení Hornických slavností a Dnů Karviné)    

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 odstranění sloupků v parku Boženy Němcové (brána při vjezdu do areálu Letního kina 
od Dětského koutku) a dle potřeby na Masarykově náměstí, nahrazení kovovou 
zábranou se zákazem vjezdu a po ukončení akce přemístění zpět; 

 dovoz a následný odvoz odpadových nádob: Masarykovo náměstí 8 ks 120 l a 2 ks 
kontejnerů 1100 l, park B. Němcové 37 ks kontejnerů 1100 l (17 ks letní kino, 20 ks 
louka) a 122 ks 120 l (10 ks amfiteátr letního kina, 49 ks prostor před amfiteátrem, 59 ks 
louka u Dětského koutku), viz přiložený snímek – v koordinaci s MěDK;   

 po dobu konání akce pravidelný denní úklid prováděný na všech stanovištích v brzkých 
ranních hodinách, včetně vývozu a likvidace odpadu a vysypání přilehlých 
odpadkových košů na Masarykově náměstí a v parku Boženy Němcové; 

 po celou dobu trvání programu a prodeje průběžný úklid a vysypávání odpadových 
nádob a odpadkových košů, včetně košů mobilních umýváren, v místě konání akce a 
jejím bezprostředním okolí, včetně poskytnutí gumových pytlů do odpadových nádob 
120 l a přilehlých odpadkových košů; 

 po ukončení akce úklid na všech stanovištích v brzkých ranních hodinách, vývoz a 
likvidace odpadu. 

Barevný podzim  

předpokládané místo konání – areál Loděnice, okolí louky u ZOO koutku (park Boženy 
Němcové) 14 – 18 hodin  

 úklid prostranství před a po akci, včetně vysypání odpadkových košů a úklid v jejich 
bezprostředním okolí; 

 návoz a následný odvoz odpadových nádob (4 ks 120 l); 

 vývoz a likvidace odpadu. 

Prodej při příležitosti Památky zesnulých  

okolí hřbitova Karviná-Ráj 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce (prodeje). 



5 

 

Rozsvěcení vánočního stromu a Karvinský vánoční jarmark  

předpokládané místo konání – Masarykovo náměstí 

 dle stanovení silničního správního úřadu úprava přechodného dopravního značení a 
následně její odstranění po ukončení akce; 

 přemístění květinových mís, nahrazení kovovou zábranou se zákazem vjezdu a 
po ukončení akce přemístění zpět; 

 návoz a následný odvoz odpadových nádob – 6 ks kontejnerů 1100 l a 35 ks 120 l; 

 odklízení sněhu: 
            před instalací zařízení,  

z plochy náměstí pro program Rozsvěcení vánočního stromu, 
pravidelný úklid sněhu po dobu konání jarmarku a následného provozu 
prodejních stánků do doby odpálení Novoročního ohňostroje dne 1. ledna 2026, 
v případě nepříznivého počasí před zámkem Fryštát v době konání akce 
na zámku; 

 úklid po akci Rozsvěcení vánočního stromu v brzkých ranních hodinách; 
 po dobu konání jarmarku pravidelný denní úklid v brzkých ranních hodinách, včetně 

vývozu a likvidace odpadu a vysypání přilehlých odpadkových košů; 
 po celou dobu trvání programu a prodeje průběžný úklid a vysypávání odpadových 

nádob a odpadkových košů v místě konání akce a jejím bezprostředním okolí, včetně 
poskytnutí gumových pytlů do odpadových nádob 120 l a přilehlých odpadkových košů; 

 průběžný úklid a vysypávání odpadových nádob a odpadkových košů po dobu trvání 
prodeje mezi svátky, tj. do 1. ledna následujícího roku; 

 úklid po ukončení jarmarku včetně vysypání přilehlých odpadkových košů a úklidu 
v jejich bezprostředním okolí; 

 drobné opravy dřevěných stánků v průběhu konání akce v pracovních dnech; 

 nutné opravy dřevěných stánků o víkendech vzniklé důsledkem nepříznivého počasí. 

3.3 Konkrétní rozsah požadovaných služeb oznámí poskytovatel objednateli na koordinačním 
jednání svolaném poskytovatelem minimálně 30 dnů před konáním každé akce. Objednatel je 
povinen poskytnout služby v rozsahu požadovaném poskytovatelem. Z každého koordinačního 
jednání bude pořízen zápis podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 
IV. 

Cena za reklamní činnost a platební podmínky 
 

4.1 Cena za reklamní činnost specifikovanou v čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí 158 000,- (slovy: Jednostopadesátosm tisíc korun).  Tato cena bude 
poskytovatelem navýšena o daň z přidané hodnoty v zákonné výši ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

4.2 Cenu za reklamní činnost je objednatel povinen zaplatit na základě faktury – daňového 
dokladu vystavené poskytovatelem, a to do 21 dnů ode dne doručení faktury – daňového 
dokladu.  

 



6 

 

4.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 

4.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je objednatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – daňového 
dokladu. U nové, resp. opravené faktury – daňového dokladu, běží nová lhůta splatnosti. 

4.5 Poskytovatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit objednateli do 31. ledna 2025 
na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
V. 

Cena za služby a platební podmínky 

5.1 Cena za služby specifikované v čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí 158 000,- (slovy: Jednostopadesátosm tisíc korun). Tato cena bude objednatelem 
navýšena o daň z přidané hodnoty v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

5.2 Cena sjednaná v odst. 5.1 tohoto článku smlouvy je cenou pevnou a zahrnuje veškeré 
náklady objednatele spojené s poskytováním služeb pro poskytovatele dle této smlouvy. 
Pro odstranění jakýchkoli pochybností smluvní strany sjednávají, že zúžení nebo rozšíření 
předpokládaného rozsahu služeb, k němuž dojde v důsledku požadavku poskytovatele, nemá 
za následek změnu ceny. 

5.3 Cenu za služby je poskytovatel povinen uhradit na základě faktury – daňového dokladu 
vystavené objednatelem, a to do 21 dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu.  

5.4 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 

5.5 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je poskytovatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – 
daňového dokladu. U nové, resp. opravené faktury – daňového dokladu, běží nová lhůta 
splatnosti. 

5.6 Objednatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit poskytovateli do 31. ledna 2025. 
Fakturu – daňový doklad doručuje objednatel poskytovateli v digitální formě, a to 
elektronickou poštou na adresu epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky 
poskytovatele, a to zejména ve formátu ISDOC nebo ISDOCX. 

 
VI. 

Doba plnění 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího uzavření do okamžiku splnění všech 
práv a povinností oběma smluvními stranami dle této smlouvy. 

 
 
 
 
 



7 

 

VII. 
Ukončení smlouvy 

7.1 Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě jejího hrubého 
porušení druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy se považuje: 

 nezaplacení ceny dle čl. IV. odst. 4.1 ve sjednaném termínu objednatelem, 

 nezaplacení ceny dle čl. V. odst. 5.1 ve sjednaném termínu poskytovatelem, 

 neprovedení řádného a včasného plnění reklamní činnosti specifikované v čl. II. této 
smlouvy poskytovatelem, 

 neprovedení řádného a včasného plnění služeb dle čl. III. této smlouvy objednatelem, 

 poškození oprávněných zájmů a dobré pověsti objednatele na veřejnosti. 

7.2 Odstoupit od smlouvy lze pouze písemně, a to doručením písemného odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny 
navrátit si všechna plnění, které od sebe navzájem obdržely.  
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, může být měněna či doplňována pouze písemnou 
formou, a to jednotlivými vzestupně číslovanými dodatky. 

8.2 V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se obě smluvní strany budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

8.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

8.4 Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 

8.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý obsah smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

8.6. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

8.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jež oba mají povahu originálu a z nichž 
po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

8.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni, 
či za nápadně nevyhovujících podmínek, a na důkaz své svobodné a vážně projevené vůle 
připojí níže své podpisy. 

8.9 Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 
 



8 

 

Schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne ………. . 
 
 
 
 
V Karviné dne:  V Karviné dne: 

   
   
 
 

  

………………………………  …………………………… 
xxxxx Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 

ředitel společnosti 
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

PNspěvKová argamzace „„.„w>vex,um mm

MUZEUM TĚŠíNSKA

Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín

tel.: 558 761 211, fax: 558 761 223

e-mail: muzeum@muzeumct.cz, httD:// www.muzeumct.cz

Smlouva o výpůjčce

č. 1 / 2 0 2 5

uzavřená podle § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., obča nský zákoník (dá|e jen „0bčan5ký

zákoník“)

I.

Smluvní strany

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. Pr 883

se sídlem: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín

zastoupena: PaedDr. Zbyškem 0ndřekou, ředitelem

IČO: 00305847

DIČ: CZ00305847 – nep|átce DPH

(dá|e jen „půjčite|“)

a

2. Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštáfská 72/1, 733 24 Karviná

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, prímátorem města Karviná

k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a

rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pověření ze dne 1. 12. 2022

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

(dále jen „vypůjčite|")

Strana 1 / 11

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1860



II.

ÚčeI a předmět smlouvy

1. Půjčite| je správcem sbírky zapsané v Centrální evidenci sbírek pod evid. č.

MTE/002-04-08/065002, jejíž součástí jsou sbírkové předměty uvedené v pří|oze,

která je nedílnou součástí této smlouvy (dáIe jen “ předmět výpůjčky“).

2. Předmětem této sm|ouvy je právo vypůjčite|e bezp|atně užívat před mět výPůJ'čkv,

kterým se rozumí movité věci ze sbírek a depozita půjčite|e: viz příloha č. 1.

3. Vypůjčite| se touto smlouvou zavazuje užívat předmět výpůičkv výhradně pro 5m|uvený

účel, a to:

- výstavní – v zámecké expozici zámku Fryštát

III.

Doba trvání smlouvy

1. Výpůjčka se sjed nává na dobu určit0u , a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.

2. Půjčite| může požadovat předčasné vrácení před mětu vÝpůJ'čky, pokud vypůjčite| řádně

věci neužívá, nebo pokud je užívá v rozporu s dohodnutým účelem. Vedle toho se

půjčite| může domáhat předčasného vrácení před mětu výpůjčkv, potřebuje-H jej

nevyhnute|ně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření této smlouvy předvídat.

3. VypůjčiteI je povinen vrátit půjčite|i předmět výpůjčkv kdykoliv bez ohledu na

sjednanou dobu výpůjčkv, např. pokud jej jiŽ nadále nebude potřebovat.

4. V případě trvajícího zájmu o prod|oužení výpůjčky je vypůjčiteI povinen půjčite|e

poŽádat o její prodIoužení nej později 15 dnů před ukončením doby výpůjčky.

IV.

Jiná ujed nání

1. Vypůjčite| proh|ašuje, že je mu známo, že předmět výpůjčky tvoří sbírkový fond

půjčite|e.

2. Předmět výpůjčky bude předán po nabytí účinnosti 5m|ouvy a o předání a převzetí bude

sepsá n protokol.

3. vypůjčite| je povinen zajistit na vlastní nák|ady poj ištění předmětu výpůjčky po celou

dobu výpůjčky, a to na částku 1.695.800,- Kč (slovy: Jeden milion šest set devadesát

pět tisíc osm set korun českých).

4. Vypůjčite| je zod pověd ny' od okamžiku převzetí až do předání předmětu výpůjčkv za

jeho poškození, zničení nebo ztrátu. Odpověd nost vypůjčite|e je objektivní. Vypůjčite|

se nezbaví odpovědnosti ani v případě, prokáže-|i, že poškození, zničení nebo ztrátu

předmětu výpůjčky nezavinil, a zavazuje se k úhradě vzniklé škody.

5. Předmět výpůičky může být veřejně vystaven jenom na základě písemného souhlasu

půjčite|e a za podmínek, které jsou stanovené půjčite|em. Veřejné vystavení bude

učiněno způsobem odpovídajícím významu předmětu VÝPůJ'čkv a bude opatřeno

www „



označením o tom, že byl zapůjčen půjčité|em. V případě porušení této povinnosti je

půjčite| oprávněn po vypůjčite|i požadovat zap|acení smluvní pokuty ve výši 10.000,-

Kč (slovy: Deset tisíc korun českých).

6. Vypůjčite| není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy či změny a je

povinen vytvořít taková bezpečnostní, klimatizační a jiná opatřen í, která zamezí vzniku

škody na předmětu výpůjčky. V případě porušení této povinnosti je půjčite| oprávněn

po vypůjčite|i požadovat zap|acení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jedno

sto tisíc korun českých).

7. Vypůjčite| bez písemného souhlasu půjčite|e nesmí přenechat předmět výpůičkv

k užívání třetí osobě. V případě porušení této povinnosti je půjčite| oprávněn po

vypůjčite|i požadovat zap|acení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jedno sto

tisíc korun če5kých).

8. Vypůjčite| bez písemne'ho souhlasu půjčite|e není oprávněn pořizovat fot0graf|cký,

ň|mový nebo iiný záznam a pořizovat z něj kopie, ani toto umožnit třetí osobě.

V případě porušení této povinnosti je půjčite| oprávněn po vypůjčiteh požadovat

zap|acení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: Jedno sto tisíc korun českých ).

9. Nakládku, přepravu a vykIádku předmětu výpůjčky na místo určení a zpět zajistí:

a) vypůjčite| na svůj náklad a nebezpečí: ano

b) půjčíte|: ne

c) půjčite| – vzniklé nák|ady budou vypůjčíte" fakturovány: ne

10. Nakládka, přeprava a vyk|ádka předmětu výpůjčkv musí být provedena s odbornou

péčí.

11. Vypůjčite| 0d povídá za škodu způ5obenou nakládkou, přepravou

a vyk|ádkou před mětu výpůjčky.

V.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopí5ech s p|atno5tí orígináIu, z nichž každá

ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit pouze písemnýmí

dodátky, podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Veškeré závazkové právní vztahy spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, pokud se na uvedenou smlouvu vztahuje

povinnost uveřejnění v regístru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejň0vání těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), v p|atne'm znění. V případě, že se na smlouvu nevztahuje

povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak nabývá

účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. Smlouva bude zveřejněna po

anonymizaci provedené v souladu s p|atnými právními předpisy.

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou smluvními stranami zpracovávány pouze

pro úče|y p|nění práv a povinností vyp|ývajících z této smlouvy. Půjčite| při zpracovávání

osobních údajů dodržuje p|atne' právní předpisy. Podrobné informace o ochraně

osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách půjčite|e

www.muzeumct.cz.

Shana3/ „



5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavře|y svobodně a vážně a že se zněním

smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy.

6. Nedílnou součástí této sm|ouvy je pří|oha č. 1.

V Českém Těšíně dne:
V Karviné dne:

…………………………………………
……………………………………………

za půjčitele
za vypůjčite|e

PaedDr. Zbyšek Ondřeka
Ing. Martina Šrámková, MPA

ředitel Muzea Těšínska, p. o.
vedoucí Odboru školství a rozvoje

Magistrátu města Karviné

www „



MUZEUM TESÍNSKA

Záznam o předání předmětu g'půjčg

Přítomni:

Za půjčite|e: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19,

737 01 Český Těšín

………………………………………………………………………………………………….

Za vypůjčite|e: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná

………………………………………………………………………………………………….

Den gředáni předmětu vy'půičky: ……………….

Výše uvedeného dne předa| půjčite| vypůjčite|i předměty uvedené v pří|oze ke smlouvě

o výpůjčce č. 1/2025.

Přítomni zástupci smluvních stran výs|ovně prohlašují, že jsou oprávněni jednat za právníckou

nebo fyzickou osobu, kterou za5tu puj í, a to ve věcech realizace výše uvedené 5m|ouvy o

výpůjčce.

5\vana5/ „



Zástupci smluvních stran konstatují, že stav před mětů odpovídá běžnému opotřebení, pokud

není výs|ovně uvedeno jinak v pří|oze k uvedené smlouvě o výpůjčce.

Půjčite| prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl vypůjčiteIe

upozornit.

Četli a souhlasí:

Za půjčite|e: ……………………………………

Za vypůjčite|e: ………………………………..

Stvana5/ „



MUZEUM TESÍNSKA

mmm o vrággní předmětu , ů"k

Přítomni:

Za půjčite|e: Muzeum Těšínska, příspěvková organizace, Masarykovy sady 103/19,

737 01 Český Těšín

………………………………………………………………………………………………….

Za vypůjčite|e: Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná

…………………………………………………………………………………………………..

Den převzetí před mětu g'půjčg: ………………

Výše uvedeného dne předa| vypůjčite| půjčite|i předměty uvedené v pří|oze ke smlouvě

o výpůjčce č. 1/2025.

www „



Přítomni zástupci smluvních stran výs|ovně prohIašují, že jsou oprávněni jednat za právnickou

nebo fyzickou osobu, kterou zastu puj í, a to ve věcech realizace výše uvedené 5m|ouvy o

výpůjčce.

Zástupci smluvních stran konstatují, že stav před mětů odpovídá běžnému opotřebení, pokud

není výs|ovně uvedeno jinak v pří|oze ke smlouvě o výpůjčce.

vypůjčite| proh|ašuje, že mu nejsou známy žádné skryté závady, na které by měl půjčite|e

upozornit.

Četli a souhlasí:

Za půjčite|e: ……………………………………….

Za vypůjčite|e: …………………………………….

mmm „



Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1 /2025 - Zámek Fryštát

Soubor sbírkových předmětú - soupis

Počet Inventární

kusů číslo
Pojistná

Sbírkový předmět hodnota

www „



Strana mm



C e l k e m

Strana 11 / 11



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát   

Strana 1 / 3 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
Smlouva o spolupráci 

 
uzavřená dle ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 

se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna 
na základě oprávnění 
ze dne 01.12.2022: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje  
IČO:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu:   19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.   

(dále jen „organizátor“) 

a  

Základní škola a Mateřská škola ……………………………, příspěvková organizace 

se sídlem:     
zastoupena:     
IČO:       
DIČ:     

(dále jen „spoluorganizátor“)   

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je spolupráce organizátora a spoluorganizátora na organizování 5denního výjezdového 
lyžařského kurzu (dále jen „lyžařský kurz“ nebo „kurz“) pro děti předškolního věku mateřské školy a žáky 
1. stupně základní školy, který se bude konat v termínu od ………. do …………., nebo (v případně 
nepříznivých sněhových podmínek) v náhradním termínu dohodnutém organizátorem s provozovatelem 
lyžařské školy, a to v dopoledních nebo odpoledních hodinách. Cílem lyžařského kurzu je osvojení 
si základních lyžařských dovedností popř. jejich rozvoj. 

2. Kurz je realizován ve Ski areálu Kempaland v Bukovci. Výuka probíhá primárně v dětském lyžařském parku, 
vybaveném oblíbeným pohyblivým pásem, lyžařským kolotočem, lanovým vlekem a molitanovými 
pomůckami. 

3. Jedná se o skupinovou výuku. Děti budou zařazeny do skupin přímo v místě konání kurzu dle jejich 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1861



Strana 2 / 3 

dovedností a věku. Maximální počet dětí na instruktora je 6. 

III. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Organizátor zajistí  

a) zpracování informací pro rodiče dětí (odjezdy a příjezdy, základní informace o kurzu a o platebních 
podmínkách), 

b) přepravu dětí (odjezd od základní a mateřské školy a příjezd opět k mateřské a základní škole 
v dopoledních nebo odpoledních hodinách). 

2. Spoluorganizátor zajistí  

a) předání informací rodičům, 

b) pedagogický dozor. 

3. Organizátor se zavazuje, že 

a) informace budou spoluorganizátorovi předány včas, 

b) odpovědnost za děti na svahu přebírá provozovatel lyžařských kurzů. 

4. Spoluorganizátor se zavazuje zajistit pedagogický dozor, který má tyto povinnosti: 

a) zajistí, že děti budou odjíždět do areálu Kempaland v Bukovci již v lyžařském oblečení a v lyžařských 
botách, 

b) dohlédne na bezpečnost dětí při přepravě,  

c) bude provádět po každém skončení jednotlivého lyžařského kurzu fyzickou kontrolu všech dětí, 

d) poučí děti o tom, že na sebe musí především dávat pozor a chovat se tak, aby si neublížily 
(srozumitelný způsob a vhodný pro daný věk a rozumovou vyspělost), 

e) dohlédne, aby si dítě vzalo svačinku přímo na svahu v iglú nebo na místě určeném provozovatelem 
lyžařských kurzů (zabalenou svačinkou, kterou je dítě vybaveno z domova), 

f) v případě potřeby doprovodí dítě na toaletu (např. na svahu), instruktor dítě přivede a počká na dítě, 

g) nasadit dítěti lyže, lyžáky, přilby za pomocí instruktora a předat dítě instruktorovi. 

 
 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uzavření. 

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od smlouvy v případě 
porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od 
smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.   

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou.  

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk.  

6. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za jednostranně 
nevýhodných podmínek či na nátlak kterékoliv strany popř. třetích osob, což stvrzují svým podpisem.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

8. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

O uzavření smlouvy o spolupráci rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č ……………. ze dne 
27.11.2024. 

V Karviné dne …………………………                 V Karviné dne …………………….……… 



Strana 3 / 3 

 

 

…………………………………………                     …………………….………….…… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA                       ředitel 

  vedoucí Odboru školství a rozvoje  

 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Pořadové 
číslo 

Název ZŠ a MŠ IČO 

1. Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 62331353 

2. Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 48004537 

3. Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 

64628680 

4. Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 62331418 

5. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 62331388 

6. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 72035480 

7. Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 62331361 

8. Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 48004545 

9. Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 48004511 

10. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 48004529 

11. Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 48004472 
 

12. Mateřská škola Klíček, Karviná-Hranice, Einsteinova 2849, příspěvková 
organizace 

60337346 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1861



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 

evidované pod číslem SML/0049/2024 

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn  

na základě pověření  

ze dne 01.12.2022  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
příjemce: 

název:    STaRS Karviná, s.r.o. 

sídlo:    Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát 

IČO:    25857444 

DIČ:    CZ25857444 

zapsaný v rejstříku  C 22459 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

zastoupený:   Mgr. Andrzejem Bizoněm, jednatelem společnosti 

číslo účtu:   166021311/0300 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.02.2024 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Karviné č. SML/0049/2024 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 

závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek účelovou 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1863



Strana 2 / 4 

dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a časovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Na základě žádosti příjemce ze dne 20.11.2024, č. j. SMK/157598/2024, se smluvní strany 

dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě, kterým se smlouva mění způsobem 

uvedeným v článku III. tohoto dodatku. 

 

III. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. V článku IV. odst. 1 se text: 

„Celková výše účelové dotace činí 44.000.000,- Kč, z toho část ve výši 44.000.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

nahrazuje textem: 

„Celková výše účelové dotace činí 57.000.000,- Kč, z toho část ve výši 57.000.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční“ 

2. Na konci článku VI. se doplňuje text:  

„5. splátka ve výši 13.000.000,- Kč do 20.12.2024“ 

3. V článku VII. odst. 3.2 se text: 

„položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 

k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 

dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů“ 

nahrazuje textem: 

„položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 

k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů.“ 

4. V článku IX. odst. 2. se text: 

„uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí 

být uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025“ 

nahrazuje textem: 

„uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí 

být uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.03.2025“. 

5. Příloha smlouvy – Formulář finančního vypořádání dotace se nahrazuje novou přílohou, 
která je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 



Strana 3 / 4 

2. Dodatek je podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak.  

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 

č. …….. ze dne 09.12.2024. 

 

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné…………..     V Karviné……………. 

 

 

………………………………                                              ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA                            Mgr. Andrzej Bizoń 

vedoucí Odboru školství a rozvoje    jednatel společnosti 

  



Strana 4 / 4 

Příloha č. 1 

 

 

 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.         XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

podpis

jméno a příjmení

xxx

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

xxx

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

* Položkové vyúčtování nákladů projektu může být doloženo např. formou výpisu z účetní evidence. 

datum xxx

xxxx

xxx

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 

nerealizování projektu) ve výši
xxx

Vratka provedena dne 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu

xxx

Stručný popis realizace projektu



 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2334/1/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

Dotační program: Kreativní business – podpora inciativ mládeže 2024 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:    statutární město Karviná 

zastoupen:    Ing. Jan Wolf, primátor města  

k podpisu smlouvy oprávněn: 

     

sídlo:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:  27-1721542349/0800 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 

 

příjemce: 

jméno a příjmení:   Sebastian Gabler 

bytem:     

datum narození:   

číslo účtu:    

 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 1 k Usnesení

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1864



2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 
1397 ze dne 15.5.2024 (dále jen „dotační program“). 

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 30.000,- Kč, z toho část ve výši 30.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0,-Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Víkendové 
vzdělávání MRKu (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace 
ze dne 30.10.2024, č. j. SMK/146579/2024 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

 Ubytování (max 7.600,- Kč) 

 Doprava (max 2.400,- Kč) 

 Strava (max 13.000,- Kč) 

 Lektorné (max 7.000,- Kč 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 
dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.4.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 



písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci 
ukončení realizace projektu. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři předepsaném pro dotační 
program a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu, včetně popisu naplnění účelu dotace, doložení 
přehledu zrealizovaných aktivit, doložení naplnění povinných prvků dle žádosti  
o dotaci a doložení způsobu spolupráce či zapojení Mládežnické rady Karviná. 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem – číslo smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

c) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

e) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 



originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

f) po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, a na základě výzvy 
poskytovatele bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby darovat tento majetek 
poskytovateli. 

g) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

j) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.10.2024 do 30.4.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 1.10.2024 do 30.4.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použit na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení  
s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 



5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 1.000,- Kč jsou uskutečňované 
bezhotovostním platebním stykem z bankovního účtu příjemce dotace. 
 

 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 

 

a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. i), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 



 
e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v předložení 

neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 



 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2335/1/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

Dotační program: Kreativní business – podpora inciativ mládeže 2024 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:    statutární město Karviná 

zastoupen:    Ing. Jan Wolf, primátor města  

k podpisu smlouvy oprávněn: 

     

sídlo:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:  27-1721542349/0800 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 

 

příjemce: 

jméno a příjmení:   Emil Balog 

bytem:     

datum narození:   

číslo účtu:    

 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 2 k usnesení

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1864



2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 
1397 ze dne 15.5.2024 (dále jen „dotační program“). 

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 29.000,- Kč, z toho část ve výši 29.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 0,-Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Workshop 
(dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 31.10.2024, 
č. j. SMK/147420/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

 Pronájem prostor a technického vybavení (max 8.000,- Kč) 

 Občerstvení pro účastníky akcí (max 8.000,- Kč) 

 Marketing – online propagace, plakáty (max 1.500,- Kč) 

 Drobný materiál (max 1.500,- Kč) 

 Rostliny, sazenice, květináče (max 3.000,- Kč) 

 Materiál – příprava vánočního jarmarku a „Christmas party“ (max 4.000,- Kč) 

 Turnaj v bowlingu (max 3.000,- Kč) 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 



dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.6.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci 
ukončení realizace projektu. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři předepsaném pro dotační 
program a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu, včetně popisu naplnění účelu dotace, doložení 
přehledu zrealizovaných aktivit, doložení naplnění povinných prvků dle žádosti  
o dotaci a doložení způsobu spolupráce či zapojení Mládežnické rady Karviná. 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem – číslo smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 



c) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

e) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

f) po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, a na základě výzvy 
poskytovatele bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby darovat tento majetek 
poskytovateli. 

g) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

j) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 15.11.2024 do 30.6.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 15.11.2024 do 30.6.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použit na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení  
s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 



5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 1.000,- Kč jsou uskutečňované 
bezhotovostním platebním stykem z bankovního účtu příjemce dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 

 

a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. i), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 



d) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
….  
 
 

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 

 

………………………………     ……………………………… 



 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2336/1/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

Dotační program: Kreativní business – podpora inciativ mládeže 2024 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:    statutární město Karviná 

zastoupen:    Ing. Jan Wolf, primátor města  

k podpisu smlouvy oprávněn: 

     

sídlo:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:  27-1721542349/0800 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 

 

příjemce: 

jméno a příjmení:   René Duda 

bytem:     

datum narození:   

číslo účtu:    

 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloh č. 3 k Usnesení

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1864



2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 
1397 ze dne 15.5.2024 (dále jen „dotační program“). 

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 15.000,- Kč, z toho část ve výši 15.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0,- Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu The Talk Club 
(dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 31.10.2024, 
č. j. SMK/147865/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

 služby externího lektora pro rozvoj kompetencí „vedení debaty, řízení dialogu, 
prezentační dovednosti“ (max 8.000,- Kč) 

 provoz debatního klubu při Slezské univerzitě – OPF Karviná  - pronájem prostor, 
techniky a záznamového zařízení, tvorba pilotního programu (max 5.000,-Kč) 

 realizace pilotního workshopu pro Mládežnickou radu Karvinou - pronájem, 
materiál, občerstvení (max 2.000,- Kč) 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 
dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.6.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 



písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci 
ukončení realizace projektu. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři předepsaném pro dotační 
program a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu, včetně popisu naplnění účelu dotace, doložení 
přehledu zrealizovaných aktivit, doložení naplnění povinných prvků dle žádosti  
o dotaci a doložení způsobu spolupráce či zapojení Mládežnické rady Karviná. 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem – číslo smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

c) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

e) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 



originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

f) po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, a na základě výzvy 
poskytovatele bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby darovat tento majetek 
poskytovateli. 

g) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

j) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.12.2024 do 30.6.2025 a současně musí 
být uhrazený v období od 1.12.2024 do 30.6.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použit na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení  
s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 



5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované 
bezhotovostním platebním stykem z bankovního účtu příjemce dotace. 
 

 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 

 

a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. i), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 



 
e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v předložení 

neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 

 

………………………………     ……………………………… 

 



 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   

ČÍSLO SMLOUVY:  2337/1/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

Dotační program: Kreativní business – podpora inciativ mládeže 2024 

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:    statutární město Karviná 

zastoupen:    Ing. Jan Wolf, primátor města  

k podpisu smlouvy oprávněn: 

     

sídlo:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:  27-1721542349/0800 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 

 

příjemce: 

jméno a příjmení:   Jakub Šrámek 

bytem:     

datum narození:   

číslo účtu:    

 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 4 k Usnesení

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1864



2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 
1397 ze dne 15.5.2024 (dále jen „dotační program“). 

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 30.000,- Kč, z toho část ve výši 30.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši 30.000,-Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Šachové stoly 
(dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 31.10.2024, 
č. j. SMK/147906/2024. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

dle rozpočtu projektu: 

 Materiál na výrobu šachových stolů (max 18.500,- Kč) 

 Instalace stolů – doprava, plachta, zabezpečení (max 2.700,- Kč) 

 Příslušenství – šachové hrací sety, šachové hodiny (max 3.800,- Kč) 

 Mentor pro technologický postup (max 5.000,- Kč) 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 
dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.6.2025, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 



písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotaci 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15. dne měsíce následujícího po měsíci 
ukončení realizace projektu. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři předepsaném pro dotační 
program a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu, včetně popisu naplnění účelu dotace, doložení 
přehledu zrealizovaných aktivit, doložení naplnění povinných prvků dle žádosti  
o dotaci a doložení způsobu spolupráce či zapojení Mládežnické rady Karviná. 

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem – číslo smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

c) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

e) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 



originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

f) po dobu 2 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, a na základě výzvy 
poskytovatele bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby darovat tento majetek 
poskytovateli. 

g) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

j) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.1.2025 do 30.6.2025 a současně musí být 
uhrazený v období od 1.1.2025 do 30.6.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použit na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení  
s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 



5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

7. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 1.000,- Kč jsou uskutečňované 
bezhotovostním platebním stykem z bankovního účtu příjemce dotace. 
 

 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 

 

a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. i), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

d) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 



 
e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v předložení 

neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele      Za příjemce 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 


	Usnesení č.1825 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1826 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1827 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1828 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1829 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1832 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1833 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1834 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1835 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1836 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1837 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1838 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1839 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1841 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1842 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1843 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1844 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1845 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1846 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1847 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1851 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1852 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1853 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1854 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1855 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1856 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1857 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1857 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1857 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1857 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1857 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.1859 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1860 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1861 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1861 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1863 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1864 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1864 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1864 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1864 - Příloha č. 4.pdf

